
آتش‌بس اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی، نه پایان بحران که بخشی از یک سناریوی پیچیده 
برای بازتنظیم معادلات سیاسی و نظامی منطقه است. با نقش‌آفرینی آمریکا، ترفندهای تل‌آویو و 

هوشیاری تهران، این وقفه می‌تواند سرآغاز فصلی تازه از نبردهای راهبردی باشد.
به گزارش نورنیوز، با آغاز حملات نظامی رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران و ورود علنی 
آمریکا به این منازعه، سطح تنش‌ها در منطقه به نقطه‌ای بی‌سابقه رسیده است. بررسی چگونگی 
حمایت دولت آمریکا از این درگیری، به‌ویژه در دوره دونالد ترامپ، می‌تواند تصویری روشن‌تر از 

پایداری یا ناپایداری آتش‌بس‌ها به‌دست دهد.
گزارش ارائه شــده با اســتناد به گفت‌وگوی آیزاک چوتینر از نشــریه نیویورکر با آرون دیوید میلر، 
تحلیل‌گر باسابقه آمریکایی و کارشناس بنیاد کارنگی، تلاش دارد ابعاد راهبردی، روان‌شناختی و 
سیاسی رفتار آمریکا در این بحران را آشکار کند.به گفته میلر، گرچه ترامپ شخصاً تمایلی به ورود 
به جنگی تمام‌عیار با ایران نداشت، اما فاقد راهبردی مشخص برای مهار این بحران بود. نتیجه آن 
شد که واشنگتن عملاً به سمت مداخله‌ای تدریجی کشیده شد. استقرار تجهیزات پیشرفته‌ای 
همچون جنگنده‌های F-35 و سامانه‌های دفاع موشکی، به همراه بمب‌افکن‌های B-2 و پشتیبانی 
اطلاعاتی از تل‌آویو، نشان‌دهنده تعهد عملی آمریکا به راهبرد مهار ایران است. حمایت سیاسی 
تمام‌قد ترامپ از نتانیاهو، باوجود مخالفت‌های داخلی، به تعمیق این نقش دامن زد. او کوشید تا 

با نمایش قاطعیت و همراهی بی‌قید و شرط، هم وجهه خود را حفظ کند و هم قدرت رهبری‌اش 
را در عرصه جهانی به رخ بکشد.میلر معتقد است سیاست خارجی ترامپ بیش از آنکه مبتنی بر 
منافع بلندمدت باشد، از نگرانی‌های لحظه‌ای و ملاحظات وجهه شخصی تأثیر می‌پذیرد. هرچند 
روزنامه نیویورک‌تایمز از حالت »محاصره سیاسی« دولت آمریکا در برابر حملات اسرائیل سخن 
گفت، شواهد نشان می‌دهد که ترامپ می‌توانست عملیات را به تأخیر اندازد یا برای دیپلماسی 
زمان بخرد. اما چنین تصمیمی نگرفت. این عدم تمایل، بیش از آنکه ناشی از ناتوانی باشد، ریشه 
در انتخاب سیاسی داشت. ترامپ به‌رغم آگاهی از مخاطرات درگیری، با نوعی همراهی ضمنی، 
در مسیر سیاست‌های تل‌آویو حرکت کرد و حتی در هدف قرار دادن تأسیسات فردو، به نقطه‌ای 
بی‌بازگشت نزدیک شد.به اعتقاد میلر، ایران با بهره‌گیری از توان موشکی، تجربه‌های عملیاتی و 
موقعیت ژئوپلیتیک، ظرفیت پاسخ به هرگونه حمله را دارد. تجربه حمله به تأسیسات آرامکو در 
۲۰۱۹ و احتمال هدف قرار دادن منافع آمریکا در منطقه، بخشی از این ظرفیت بازدارنده است. در 
عین حال، هیچ‌یک از سه الگوی شناخته‌شده برای تغییر رژیم—چه از نوع مردمی، چه نظامی 
و چه اشغال مستقیم، در مورد ایران قابل پیاده‌سازی نیست. بنابراین، حتی حملات سنگین نیز 
منجر به نابودی برنامه هسته‌ای یا تغییر ساختار سیاسی ایران نخواهد شد.از نگاه میلر، هدف اصلی 
نتانیاهو محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران نیست، بلکه هدف نهایی، تغییر ماهیت نظام سیاسی 
جمهوری اسلامی است. به همین دلیل، حتی اگر آتش‌بس‌هایی موقت میان طرفین برقرار شود، 
نمی‌توان آن را پایان بحران یا کاهش خصومت تلقی کرد. بلکه این آتش‌بس‌ها بخشــی از بازی 
بزرگ‌تری هستند که با هدف استمرار فشار و بی‌ثبات‌سازی طراحی شده‌اند. در این شرایط، تداوم 
بازدارندگی موشکی، بهره‌برداری هوشمندانه از فرصت‌های دیپلماتیک و ایستادگی در برابر تهدیدات 
خارجی، کلید تضمین امنیت ملی و حفظ منافع استراتژیک ایران خواهد بود. آتش‌بس فعلی، اگرچه 
گامی به‌ظاهر آرام‌کننده است، اما به‌تنهایی تضمینی برای صلح پایدار نیست و در سایه فقدان یک 

چارچوب دیپلماتیک واقعی، بیش از آنکه نتیجه اجماع باشد، حاصل توازن موقت تهدید است.

آتش‌بس یا آرامش پیش از طوفان؟ 

 راز سکوت تاکتیکی
 ایران و اسرائیل

کم‌کاری بانک‌ها در پرداخت وام‌های مسکن، بنگاه‌داری و بی‌توجهی به قانون جهش تولید، 
نهضت ملی را که یکی‌از محورهای خانه‌دار شــدن محســوب می‌شود با بحران جدی تاخیر، 

توقف و کاهش عرضه مواجه کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، وضعیت بازار مسکن از ابتدای شکل‌گیری دولت‌ها، به‌ویژه در دهه‌های 
اخیر با معضلات جدی از جمله عدم تعادل بین عرضه و تقاضا، رکود همراه با افزایش قیمت 
همراه بوده اســت، همچنین عدم رفع موانع‌های این حوزه مهم در زمان درســت و از ســوی 
دیگر شانه خالی کردن مسئولان موجب شد تا معضلات تشدید و کلاف خانه‌دار شدن عموم 

افراد جامعه روز به روز پیچیده‌تر شود.
مشــکلات بحرانی در حوزه مســکن رئیس جمهور شــهید دولت سیزدهم را بر آن داشت تا 
وعده ساخت ۴ میلیون مسکن طی چهار سال با عنوان »نهضت ملی مسکن« را عنوان کند، 
البته از سوی دیگر در روزهای پایانی دولت دوازدهم )سال ۱۳۹۹( بر اساس نیاز کشور طرح 
ســاخت یک میلیون واحد در ســال با عنوان »ســاخت مسکن حمایتی« در مجلس شورای 

اسلامی هدف‌گذاری شد.
بر اساس این گزارش، همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم، این طرح همزمان با وعده شهید 
جمهور به قانون تبدیل شد، البته این مصوبه به‌نوعی بستر و پشتوانه قانونی برای وعده رئیس 

جمهور دولت سیزدهم محسوب می‌شد.
وعده نهضت ملی مســکن ســید ابراهیم رئیســی، رئیس‌جمهور شهید دولت سیزدهم، در 
۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۳ با ســانحه ســقوط بالگرد ناتمام ماند و اتمام این پروژه بر عهده دولت 

چهاردهم قرار گرفت.
نکته حائز اهمیت اینجاست که یکی‌از جدی‌ترین موانع پیش روی طرح نهضت ملی مسکن، 
عدم همراهی نظام بانکی در پرداخت تسهیلات مصوب است. طبق قانون، بانک‌ها موظف‌اند 
سالانه ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند. با این حال، 
بسیاری از بانک‌ها یا منابع لازم را تخصیص نداده‌اند یا در فرآیند پرداخت وام، سخت‌گیری‌هایی 

ایجاد کرده‌اند که موجب سردرگمی متقاضیان شده است.
در همین رابطه، سید منصور غیبی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه نظام بانکی کشــور در حال‌حاضر با ناترازی بســیار بالایی مواجه است، بر همین اساس 
نسبت به اعطای تسهیلات برای ساخت مسکن امتناع می‌کنند، گفت: دولت باید ملک‌هایی 
که در اختیار نهادهای دولتی به‌ویژه بانک‌ها اســت را به بازار مســکن تزریق کند، تا میزان 
زمین – مسکن و عرضه و تقاضا تعادل داشته باشد. البته بانک‌ها در حوزه مسکن وام نمی‌دهند، 

زیرا با توجه به کاهش نرخ سود وام مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد رغبت بانک‌ها را برای 
سرمایه گذاری در حوزه ملک و آپارتمان را کاهش داده است.

این کارشناس مسکن با بیان اینکه بانک‌ها بنگاه‌داری می‌کنند، ادامه داد: طی یک دهه اخیر 
بانک‌ها به سپرده مشتریان خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند و با سپرده‌ها حجم 
زیادی ملک و املاک خریداری کردند، این روند نقطه عطفی برای گرانی مسکن بود، به عبارت 

دیگر سیاست گران شدن ملک در پی خرید مسکن توسط بانک‌ها در کشور شکل گرفت.
وی تاکید کرد: طبق آمار رســمی ســایت کدال منتهی به ســال ۱۳۹۹، در داخل ایران حدود 
۳۷ میلیون متر مربع دارایی زمین و ملک آپارتمان‌های بانک‌ها است، در انتهای سال ۱۳۹۳ 
بر اســاس ماده ۶۷ قانون رفع موانع ارتقای نظام مالی، بانک‌ها مقرر شــدند تا در ســه ســال و 
طی هر ســال ۳۳ درصد دارایی‌های خود را از جمله ملک، زمین و مازاد را واگذار کنند، که 

در زمینه هیچ اتفاقی رخ نداد.
غیبی ادامه داد: علاوه بر ناترازی که هم‌اکنون در بازار مسکن به چشم می‌خورد، یک ناترازی 
دیگــر در عملکــرد بانک‌هــا به‌ویژه بانک مرکزی وجود دارد که اخیراً رئیس بانک مرکزی هم 
در راســتای تســهیلات مســکن اعلام کرد که اگر تسهیلات بخش مسکن را پرداخت کنیم، 

تورم‌زا خواهد بود.
کارشــناس بازار مســکن در پایان یادآور شــد: در حال حاضر بیشتر پاساژهای نوساز توسط 
بانک‌ها انجام می‌شــود، در نتیجه بنگاه داری بانک‌ها موجب آســیب رسیدن به بازار مسکن 
خواهد شد. دولت نباید در حوزه مسکن شعاری برخورد کند و باید آنچه که با واقعیت تطابق 
را مورد بررســی قرار دهد، عوامل ناترازی در حوزه بازار مســکن را شناســایی کند تا این بازار 

به سمت رونق جهش یابد.
کارشناسان بازار مسکن معتقدند که بانک‌ها به دلیل سودآور نبودن تسهیلات ساخت مسکن، 
تمایلی به ورود به این حوزه ندارند. تسهیلات مسکن در چارچوب نهضت ملی، با نرخ سود 
پایین و بازپرداخت بلندمدت همراه اســت که از نگاه بانک‌ها، بازگشــت ســرمایه را با تأخیر 
مواجه می‌کند. همین نگاه سودمحور سبب شده تا بانک‌ها منابع خود را به سمت بازارهای 
موازی و یا اعطای تسهیلات کلان به بنگاه‌های بزرگ و مشتریان خوش‌حساب سوق دهند.

کم‌کاری نظام بانکی در تأمین منابع مالی نهضت ملی مسکن، یکی از اصلی‌ترین موانع پیشرفت 
این طرح ملی و تأثیرگذار در بازار مسکن کشور به شمار می‌رود. این وضعیت، علاوه بر تأخیر 
در ســاخت پروژه‌ها، تبعات گســترده‌ای در حوزه اقتصادی و اجتماعی ایجاد کرده اســت که 

نیازمند توجه و اقدام مسئولان است.

شــبکه خبری ســی‌ان‌ان با اشاره به آسیب‌پذیری اقتصاد آمریکا در برابر 
افزایش قیمت نفت نوشت: اقتصاد ایالات متحده به آتش‌بس شکننده‌ای 

که دونالد ترامپ در خاورمیانه برقرار کرده است، نیاز دارد.
به گزارش تســنیم، شــبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا با اشاره به انگیزه‌های 
اقتصــادی آمریــکا از برقراری آتش‌بس بین ایران و رژیم صهیونیســتی 
نوشت: اقتصاد ایالات متحده به آتش‌بس شکننده‌ای که  دونالد ترامپ در 
خاورمیانه برقرار کرده است، نیاز مبرم دارد. اگر درگیری‌ها میان اسرائیل 
و ایران از سر گرفته شود، قیمت نفت احتمالاً دوباره افزایش خواهد یافت 
و افزایش قیمت نفت چیزی نیســت که اقتصاد ایالات متحده اکنون به 

آن نیاز داشته باشد.
به‌دلیل سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ، تورم در آمریکا رو به افزایش دارد و 

یک شوک نفتی اوضاع را بدتر خواهد کرد شاید بسیار بدتر.
آلن بلیندر، اســتاد اقتصاد در دانشــگاه پرینستون و مقام سابق عالی‌رتبه 
در فدرال رزرو گفت: »این کمی شبیه یک ضربه دوگانه خواهد بود، ابتدا 
شوک رکود تورمی از تعرفه‌ها وجود دارد و سپس یک شوک نفتی بالقوه«.

این گزارش افزود: از بسیاری جهات، جنگ تجاری ترامپ به او قدرت مانور 
کمتری در خاورمیانه داده است. او نمی‌تواند مجدداً یک اقدام جهانی را 

که باعث بروز تورم می‌شود، تحمل کند.
مارک زندی، اقتصاددان ارشد مؤسسه مودیز گفت: اقتصاد آمریکا در برابر 
هر چیزی که ممکن است اشتباه پیش برود آسیب‌پذیر است و جنگ با 
ایران قطعاً یکی از آن‌ها است.سناریوی کابوس‌وار برای اقتصاد آمریکا این 
بود که ایران ســعی کند تنگه هرمز را ببندد که مهم‌ترین تنگه نفتی در 
جهان است. تحلیلگران هشدار داده‌اند که اگر این آبراه بسته شود، قیمت 
نفت به‌راحتی می‌تواند فراتر از 100 یا 120 دلار در هر بشکه افزایش یابد 

و قیمت بنزین در ایالات متحده به 4 تا 4.50 دلار برگردد.

در حالی که نرخ تورم در آمریکا اندکی کاهش یافته اســت بســیاری از 
اقتصاددانــان می‌گوینــد که این آرامش قبل از طوفان اســت و افزایش 
قیمت‌های ناشی از افزایش تعرفه ‌ها در راه است. برخی از اقلام آسیب‌دیده 
از تعرفه‌ها مانند لوازم خانگی، اسباب‌بازی‌ها و وسایل الکترونیکی از قبل 

گران‌تر شده‌اند.
اقتصاددان‌ها پیش‌بینی می‌کنند بر اثر سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ نرخ 
تورم یک تا 1.5 درصد افزایش یابد. آن‌ها هشــدار می‌دهند اگر وضعیت 
در خاورمیانه دوباره بد شود، ممکن است شاهد افزایش قیمت‌های انرژی 
باشــیم و شــوک‌های نفتی می‌توانند بسیار تورم‌زا باشند زیرا قیمت‌های 
انرژی در بســیاری از بخش‌های اقتصاد ایالات متحده تأثیر می‌گذارند. 
اثر روانی افزایش قیمت‌ها نیز باعث تشــدید بی‌ثباتی‌ها می‌شــوند زیرا 
آمریکایی‌ها به افزایش قیمت بنزین در داخل کشور خود حساس هستند.

تنها سه سال از زمانی که قیمت‌های بنزین برای اولین بار در تاریخ آمریکا 
از 5 دلار در هر گالن فراتر رفت می‌گذرد، این موضوع پس از حمله روسیه 
به اوکراین اتفاق افتاد، در آن زمان تورم به بالاترین سطح خود در چهار 
دهه اخیر رسید و فدرال رزرو مجبور شد با افزایش قابل توجه هزینه‌های 

استقراض، آتش را خاموش کند.
زندی، اقتصاددان مودیز گفت: مردم به قیمت‌ها در پمپ‌بنزین به‌عنوان 

یک شاخص پیش‌بینی برای تورم نگاه می‌کنند.
در زمان حاضر، به‌نظر می‌رسد قیمت‌های بنزین تثبیت شده‌اند. متوسط 
قیمــت بنزیــن معمولی در روز سه‌شــنبه 3.22 دلار در هر گالن بود که 
بیشــتر از قیمت 3.13 دلار در هر گالن بوده اســت که مربوط به قبل از 

حمله اسرائیل به ایران در اوایل این ماه بود.
این گزارش در پایان نوشــت ســرمایه‌گذاران امیدوارند که آتش‌بس در 

خاورمیانه به این معنا باشد که روزهای درگیری تکرار نخواهد شد.

سی‌ان‌ان: 

بازگشت درگیری‌های خاورمیانه تورم آمریکا را شعله‌ور می‌کند
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 مردم؛ ستون اقتصاد 
در روزگار جنگ

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در میانــه بی‌ثباتی‌هایی 
کــه جنگ ۱۲ روزه اخیر 
بر اقتصــاد ایران تحمیل 
کرد، یک واقعیت بیش از 

هر زمان دیگری خود را نمایان ساخت؛ ستون 
اصلی تاب‌آوری اقتصادی، نه فقط تصمیمات 
کلان یا منابع دولتی، بلکه کنش جمعی مردم 
بود. آنچه این بار ایران را از سراشــیبی بحران 
شدید اقتصادی بازداشت، بیش از همه چیزی 
به نام "مشارکت مردمی" بود؛ همان مولفه‌ای 
که سال‌ها در اسناد بالادستی ستایش شد اما در 
میدان عمل کمتر به آن بها داده شد.تجربه این 
جنگ، بار دیگر نشان داد که اقتصاد مقاومتی 
بدون مردم، در بهترین حالت، یک تئوری است. 
مردم، بی‌آنکه فراخوانی رســمی داده شود، به 
صورت خودجوش و آگاهانه وارد صحنه شدند؛ 
از خرید حساب‌شده و پرهیز از احتکار خانگی 
گرفته تا مشــارکت در تأمین کالاها و خدمات 
اولیه برای مناطق آسیب‌دیده. آن‌ها نقش خود 
را به‌عنوان کنشگرانی موثر در خط مقدم نبرد 

اقتصادی ایفا کردند. 

     سرمقاله
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 پیشنهاد تشکیل بازارچه‌های محلی 
و تعاونی‌های تولیدی 

مشارکت مردمی  
کلید بازسازی اقتصاد 

پس از جنگ
ــاق  نایــب رئیــس کمیســیون اقتصــاد کلان ات
ــگ  ــرات جن ــریح اث ــران در تش ــی ای بازرگان
تحمیلــی ۱۲ روزه رژیــم صهیونیســتی، بر لزوم 
نقش‌آفرینــی مــردم در اقتصــاد مقاومتــی 
نهادینه‌ســازی  خواســتار  و  کــرد  تاکیــد 
سیاســت‌گذاری  در  عمومــی  مشــارکت 
ــنا،  ــزارش ایس ــد.به گ ــور ش ــادی کش اقتص
اینکــه طــی  بیــان  بــا  امیــن شــاکری 
ــن  ــان ای ــژه در جری ــر و به‌وی ــال‌های اخی س
ــکار  ــم جنابت ــی ۱۲ روزه رژی ــگ تحمیل جن
ــی  ــا آزمون ــور ب ــاد کش ــتی، اقتص صهیونیس
ســخت مواجــه شــد. اظهــار کــرد: ناپایــداری 
بازارهــای مالــی، فشــارهای اقتصــادی و تــورم 
ــی و  ــاخت‌های عموم ــد زیرس ــی و تهدی روان
ــاد  ــرورتِ اقتص ــور، ض ــرژی کش ــات ان تاسیس
ــه  ــی را در عرص ــارکت مردم ــی و مش مقاومت
ــاخت؛  ــان س ــش نمای ــش از پی ــادی، بی اقتص
تجربــه ایــن بحــران نه‌تنهــا اهمیــت حمایــت 
از تولیــد ملــی را آشــکار کــرد، بلکــه نشــان 
ــه عنــوان یــک رکــن  داد مــردم می‌تواننــد ب
مهــم  درافزایــش تــاب‌آوری اقتصــادی، نقــش 
ــردم  ــارکت م ــت مش ــد. در حقیق ــا کنن ایف
ــد  ــرد و کلان می‌توان ــاد خ ــه اقتص در عرص
بســیاری از مشــکلات جانبــی ناشــی از جنــگ 

ــد. ــر کن ــی اث را ب
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عراقچی: تروئیکا نمی‌توانند از غنی‌سازی 
صفر در برجام حرف بزنند

 مکانیسم ماشه
 تیر خلاص بر نقش اروپا

3     

3     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سه تبریک رهبر انقلاب به ملت ایران:

پیروزی بر رژیم صهیونی، سیلی سخت به آمریکا 
و اتحاد و یکصدایی فوق‌العاده ملت

۷۰ درصد از درآمد صرف اجاره مسکن می‌شود 

 آتش زیر خاکستر 
گرانی اجاره بها در تهران

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: 

 قیمت‌ها از امروز 
تثبیت می‌شود

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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تورم ماهانه به ۳.۳ درصد افزایش یافت 
 خرداد پرهزینه

 در سبد معیشت خانوار

2     

پزشکیان: 

 می‌توانیم مدل 
 موفقی از همگرایی 

منطقه‌ای بسازیم

صندوق بین‌المللی پول با بررسی چشم‌انداز ۱۳ شاخص کلان اقتصاد ایران در سال جاری، 
اقتصاد ۱۷۰۰ میلیارد دلاری و تراز حســاب های جاری مثبت ۳ میلیارد دلاری را برای 

اقتصاد ایران در این سال پیش‌بینی کرده است.
به گزارش تسنیم، صندوق بین‌المللی پول در گزارشی به بررسی چشم‌انداز اقتصاد ایران 
در سال جدید میلادی پرداخته و از پیش بینی خود نسبت به 13 شاخص کلان اقتصاد 
ایران در این ســال خبر داده اســت.بر اساس پیش‌بینی این نهاد بین‌المللی، اقتصاد ایران 
در ســال جاری میلادی 1700 میلیارد دلاری خواهد شــد و ارزش تولید ناخالص داخلی 
ایران بر اســاس شــاخص قدرت خرید در این ســال با افزایش 51 میلیارد دلاری نسبت به 
ســال قبل به 1746 میلیارد دلار خواهد رســید.اما ارزش توید ناخالص داخلی ســرانه بر 
اساس شاخص قدرت خرید که در سال 2024 بالغ 17222 دلار بوده در سال 2025 به 
17103 دلار کاهش خواهد یافت. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است ارزش 
تولید ناخالص داخلی ایران بر اســاس قیمت‌های جاری 60 میلیارد دلار در ســال 2025 
نسبت به سال 2024 کاهش یابد و از 401 میلیارد دلار در این سال به 341 میلیارد دلار 
در سال 2025 برسد.این گزارش انتظار دارد نرخ رشد اقتصادی ایران در سال 2025 به 

مرز صفر برسد و در حالی که اقتصاد ایران در سال 2024 رشد 3.4 درصدی را تجربه کرده 
بود در سال 2025 تنها 0.3 درصد رشد کند.نرخ تورم ایران در سال میلادی گذشته 32.6 
درصد بوده که صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده اســت این رقم در ســال 2025 
بــه 43.3 درصــد افزایــش یابد.در حالی که صادرات کالا و خدمات ایران در ســال 2024 
بر اســاس برآورد صندوق بین‌المللی پول رشــد 4.6 درصدی داشــته این نهاد انتظار دارد 
صادرات کالا و خدمات ایران در سال 2025 با افت 5 درصدی مواجه شود. از سوی دیگر 
واردات کالا و خدمات ایران که در ســال قبل 10.6 درصد رشــد یافته بود در ســال جدید 
9.6 درصد کاهش خواهد یافت.تراز حساب‌های جاری ایران نیز در سال 2020 به میزان 
7.9 میلیارد دلار کمتر از ســال 2024 خواهد بود و به 3 میلیارد دلار می‌رســد. در ســال 
گذشته این رقم 10.9 میلیارد دلار برآورد شده است. صندوق بین‌المللی پول همچنین 
پیش‌بینی کرده است، نرخ بیکاری ایران در سال جدید بیشتر از سال گذشته باشد و به 
9.5 درصد برسد. نرخ بیکاری ایران در سال 2024 بالغ بر 7.7 درصد محاسبه شده است.

بر اساس این گزارش، درآمد دولت ایران نیز که در سال 2024 معادل 10.6 درصد تولید 
ناخالص داخلی بوده در ســال جاری به معادل 9.5 درصد تولید ناخالص داخلی خواهد 
رسید. درعین حال هزینه های دولت از 14.7 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 2024 
به 14.9 درصد تولید ناخالص داخلی در ســال 2025 می رســد که بدین ترتیب اندکی 
رشــد خواهد داشــت.بدهی ناخالص دولت ایران در سال 2025 نیز افزایش خواهد یافت 
و از 36.8 درصد تولید ناخالص داخلی در ســال گذشــته به 39.9 درصد در ســال جاری 
میلادی می رســد.  کل ســرمایه گذاری ها در اقتصاد ایران طی ســال گذشته معادل 39 
درصد تولید ناخالص داخلی کشور بوده که بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول 

این رقم بدون تغییر در سال 2025 در همین سطح باقی خواهد ماند.

صندوق بین‌المللی پول‌ پیش‌بینی کرد: 

افزایش بیکاری و کاهش 
سرمایه‌گذاری واقعی در ایران

بی‌توجهی به قانون جهش تولید ادامه دارد

غبار کم‌کاری بانک‌ها بر چهره نهضت ملی مسکن

 فرارسیدن محرم حسینی
بر شیعیان جهان تسلیت باد
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پیشنهاد تشکیل بازارچه‌های محلی و تعاونی‌های تولیدی 

مشارکت مردمی، کلید بازسازی اقتصاد پس از جنگ
نایب رئیس کمیســیون اقتصــاد کلان اتاق بازرگانی ایران در 
تشــریح اثرات جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی، 
بــر لــزوم نقش‌آفرینی مــردم در اقتصاد مقاومتی تاکید کرد و 
خواســتار نهادینه‌سازی مشارکت عمومی در سیاست‌گذاری 

اقتصادی کشور شد.
به گزارش ایسنا، امین شاکری با بیان اینکه طی سال‌های اخیر 
و به‌ویژه در جریان این جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم جنابتکار 
صهیونیستی، اقتصاد کشور با آزمونی سخت مواجه شد. اظهار 
کرد: ناپایداری بازارهای مالی، فشارهای اقتصادی و تورم روانی و 
تهدید زیرساخت‌های عمومی و تاسیسات انرژی کشور، ضرورتِ 
اقتصاد مقاومتی و مشارکت مردمی را در عرصه اقتصادی، بیش 
از پیش نمایان ساخت؛ تجربه این بحران نه‌تنها اهمیت حمایت از تولید ملی را آشکار کرد، بلکه نشان داد مردم می‌توانند 
به عنوان یک رکن مهم  درافزایش تاب‌آوری اقتصادی، نقش ایفا کنند. در حقیقت مشارکت مردم در عرصه اقتصاد خرد و 

کلان می‌تواند بسیاری از مشکلات جانبی ناشی از جنگ را بی اثر کند.
نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این سوال که برای تحقق این اقتصاد مقاومتی، چه اقداماتی 
باید صورت گیرد؟ تصریح کرد: برای تحقق اقتصاد مقاومتی، مردم باید به‌عنوان بازیگران اصلی وارد میدان اقتصاد کشور 
شوند. فرهنگ‌سازی عمومی با محوریت رسانه‌ها، مراکز آموزشی و تربیتی و نهادهای دینی، شفاف‌سازی اثرات مصرف کالای 
ایرانی بر افزایش نرخ اشتغال، تولید و خودکفایی ملی، ارائه مشوق‌های مصرف کالای داخلی از طریق کالابرگ، تخفیفات 
یا امتیازهای خرید یا فراهم کردن فرصت‌های سرمایه‌گذاری مردمی در واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، می‌تواند این 
مشارکت را تقویت کند.وی افزود: در جریان جنگ اخیر، کمک‌های نقدی و خدماتی مردم نقش محوری در کاهش تبعات 
اقتصادی ایفا کرد؛ تامین سریع اقلام مورد نیاز مردم مناطق آسیب‌دیده و در معرض تهاجم، خرید معقولانه و مبتنی بر نیاز 
واقعی به منظور در دسترس بودن عموم کالاها و پیشگیری از تورم روانی، تداوم فعالیت کسب‌وکارهای کوچک و متوسط 
به خصوص واحدهای تولیدی برای عدم کمبود کالا در بازار، افزایش انسجام اجتماعی و تقویت حس مسئولیت اجتماعی 
افراد و پایداری اقتصادی مناطق بحرانی با تکیه بر حمایت داخلی به‌جای کمک‌های خارجی، از جمله مواردی بود که طی 

این مدت، نقش مهمی را در کاهش تبعات اقتصادی ناشی از شرایط جنگ، ایجاد کرد. 
شــاکری در ادامه در بررســی اینکه چه راهکارهایی را می توان برای کاهش آســیب‌پذیری بازار در بحران‌های از این دست، 
خاطرنشان و پیشنهاد  کرد: در حقیقت برای جلوگیری از کاهش آسیب پذیری یا فروپاشی بازارهای مالی در بحران‌های 
آینده، می‌توان راهکارهایی نظیر تقویت تولید ملی و زنجیره‌های تامین داخلی و کاهش مصارف ارزی، تنوع‌بخشی به منابع 
کالا و مسیرهای حمل‌ونقل، ایجاد ذخایر راهبردی و حمایت از بازارهای منطقه ای، استفاده از فناوری برای پیش‌بینی و 
مدیریت بحران‌های اقتصادی، توزیع هوشمند و افزایش مراکز توزیع گرم کالاهای عمومی به منظور پیشگیری از افزایش 
تقاضای کاذب یا افزایش تعامل و همکاری نهادهای اقتصای کشــور با ذی‌نفعان اقتصادی را به منظور افزایش مشــارکت 
آن‌ها در کاهش تاثیرات ســوء اقتصادی بر جامعه برنامه‌ریزی کرد و در نظر داشــت.این کارشــناس مسائل اقتصادی کشور، 
ضمــن اینکــه رفتــار ملــت ایران و مصرف‌کنندگان طی مدت این جنگ اخیر را مورد تحســین قرار داد، گفت: هرچند که 
مصرف‌کنندگان پس از بروز این بحران، رفتار متفاوتی از خود نشان دادند و بطور مثال در بخش کوچکی شاهد افزایش تقاضا 
برای کالاهای داخلی و مایحتاج عمومی بودیم اما از سوی دیگر کاهش مصرف‌گرایی و گرایش به سادگی و صرفه‌جویی به 
شدت محسوس بود؛ در حقیقت اکثریت جامعه با مصرف آگاهانه و پرهیز از اسراف و عدم هجوم به بازار و خرید هیجانی، به 
در سترس بودن تمامی کالاها برای سایر افراد و ایجاد جو روانی متشنج کمک شایانی کردند. این درحالی بود که افزایش 
مشارکت در طرح‌های خیریه و مسئولیت اجتماعی هم مشاهده می‌شد.نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران ادامه داد: کاهش فعالیت های ســودجویانه و فعالیت های غیر مولد اقتصادی در شــرایط 
جنگی، تقویت رفتارهای همیارانه همچون خرید جمعی، تبادل کالا و خدمات، و تشــکیل بازارچه‌های محلی نیز از دیگر 
موارد رفتاری بود که مردم ایران طی شــرایطی که بر کشــور گذشــت، از خود نشــان دادند.شــاکری در پاسخ به این سوال 
که اکنون که بحران پایان یافته چه اقداماتی جهت بازســازی اقتصاد کشــور باید در دســتور کار قرار بگیرد، تصریح کرد: در 
حقیقت بایستی از ظرفیت‌های مردمی برای بازسازی اقتصاد و تولید استفاده کرد؛ تشکیل تعاونی‌های تولیدی، خدماتی 
و کشاورزی با مشارکت مردم به منظور افزایش سرمایه گذاری و رونق تولید و هدایت سرمایه و نقدینگی جامعه به فعالیت 
های مولد اقتصادی یکی از این دست مواردی است که می‌تواند در دستور کار باشد.وی ادامه داد: همچین توسعه طرح‌های 
 )crowdfunding( کارآفرینی و اشتغال‌زایی بر اساس آمایش سرزمینی با تکیه بر ظرفیت منابع داخلی و تامین مالی جمعی
یــا تقویــت آموزش‌هــای مهارتی و کاربردی برای ارتقای بهره‌وری نیروی کار، افزایش حضور داوطلبانه مردم در بازســازی 
زیرســاخت‌های تولید، تســهیل در صدور مجوزات لازم برای ایجاد کســب و کار به ویژه طرح های دانش بنیان و نوآورانه، 
بخشــودگی جرایم و دیرکردهای تســهیلات خرد بانکی و افزایش مدت زمان قانونی پرداخت حق بیمه و مالیات کســب و 
کارها حداقل به مدت ســه ماه از جمله مهمترین موضوعاتی اســت که به اعتقاد بنده می‌تواند برای بازســازی اقتصاد کشور 
پس از بحران جنگ، در دستور کار دولت باشد.این کارشناس اقتصادی کشور در پایان ضمن تاکید بر اینکه تجربه جنگ 
۱۲ روزه اخیر، نشان داد که مشارکت مردم و انسجام ملی عامل موفقیت در تمامی عرصه های حکمرانی است و حمایت و 
مشارکت مردم بزرگ‌ترین ظرفیت برای عبور از بحران‌هاست، تصریح کرد: افزایش تاب آوری کشور در بحران‌ها و اقتصاد 
مقاومتی، قطعاً بدون مشارکت مردم محقق نخواهد شد. امروز زمان آن فرا رسیده که مشارکت مردمی به‌عنوان یک راهبرد 
کلیدی بلندمدت در دســتور کار همه نهادهای سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی قرار گیرد تا ظرفیت مردمی برای 

توسعه پایدار و آبادانی کشور یه خدمت گرفته شود.

تورم ماهانه به ۳.۳ درصد افزایش یافت 

خرداد پرهزینه در سبد معیشت خانوار
مرکــز آمــار جدیدترین تصویر از تورم ایران را در پنجم خرداد 
ماه منتشر کرد. این تصویر، حاوی چند رکورد مهم و چشمگیر 
است که می‌تواند معادلات سیاست‌گذار پولی را به هم بریزد و 

اقتصاد ایران را از هدفگذاری 25 درصدی دور کند.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار جدیدترین تصویر از تورم ایران را 
در پنجم خرداد ماه منتشر کرد. این تصویر، حاوی چند رکورد 
مهم و چشمگیر است که می‌تواند معادلات سیاست‌گذار پولی 
را بــه هــم بریزد و اقتصاد ایــران را از هدفگذاری 25 درصدی 
دور کند؛ رکوردهایی که ناشی از شرایط جنگی کشور بوده و 

بیشتر از سمت خوراکی‌ها ایجاد شده است.
تورم شاخصی است که نشان می‌دهد قیمت یک سبد یکسان 
از کالا و خدمات مورد مصرف خانوار در هر ماه چقدر نســبت به گذشــته تغییر کرده اســت. اگر این نرخ ماهانه حســاب شود، 
تغییرات قیمت نسبت به ماه قبل سنجیده می‌شود. اگر تورم نقطه‌ای باشد، یعنی تغییر قیمت سبد در هر ماه نسبت به همان 
ماه در یک سال قبل برآورد شده است. در نهایت، اگر تورم به صورت سالانه محاسبه شده باشد به این معناست که تغییرات 
میانگین قیمت‌ها در 12 ماه منتهی به زمان مورد بررسی، نسبت به همین دوره در یک سال قبل بدست آمده است. در واقع، 
برای محاسبه تورم ماهانه به دو ماه، برای تورم نقطه به نقطه به آمار یک ماه مشخص در دو سال پیاپی و برای تورم سالانه به 
آمار 24 ماه منتهی به زمان مورد بررسی نیاز است. مورد اول معمولا نشان‌دهنده تورم کوتاه‌مدت و شوک‌های لحظه‌ایست. 

مورد دوم تورم میان‌مدت است و مورد سوم تغییر قیمت‌ها را در بلندمدت نشان می‌دهد.
مرکز آمار اعلام کرده که تورم در خرداد امسال نسبت به اردیبهشت افزایش یافته است. همچنین، در تواتر ماهانه این شاخص 

حداقل 4 رکورد قابل توجه به ثبت رسیده است.
بررســی‌های جزئی‌تر حکایت از آن دارد که تورم ماهانه از 2.7 درصد در اردیبهشــت به 3.3 درصد در خرداد جهش کرده 
است. به باور کارشناسان، تورم ماهانه بالای 2 درصد برای یک اقتصاد هشدارآمیز است و برای شرایط فعلی ایران می‌تواند 
باعث باقیماندن تورم ســالانه در کانال بالای 30 درصد شــود. حال در خرداد ماه این رقم از کانال 2 درصد نیز فراتر رفته و 

وارد دالان 3 درصد شده است.
از سوی دیگر، نرخ نقطه‌ای این شاخص دوباره بالا رفته و از 38.7 درصد به 39.4 درصد رسیده و در آستانه 40 درصد قرار 
گرفته است. در واقع، این نرخ از دی 1402 تا کنون هیچگاه در چنین سطحی قرار نگرفته و بالاترین سطح آن تا کنون 40.2 

درصد در آذر آن سال بوده است. این، نخستین رکورد قابل توجه در آمارهای تورم خرداد امسال است.
در سوی دیگر، تورم سالانه نیز به 34.5 درصد رسیده که آن هم از شهریور 1403 بی‌مانند بوده است.

سبد معیشت خانوار که در محاسبه تورم از آن استفاده می‌‌شود از دو گروه کالایی اصلی تشکیل شده است؛ کالاهای خوراکی، 
آشامیدنی و دخانیات و کالاهای غیرخوراکی و خدمات.

این گروه‌های کالایی هر کدام شــاهد تورم متفاوتی بودند اما شــدت تورم در بخش خوراکی‌ها شــدیدتر بوده که احتمالا به 
دلیل مازاد تقاضایی بوده که موقتا به دلیل جنگ ایجاد شده است.

طبــق اعــام مرکــز آمار، تورم ماهانه گروه خوراکی‌ها، آشــامیدنی‌ها و دخانیات در خرداد 4.9 درصد بوده اســت. این نرخ 
درخصوص اقلام غیرخوراکی و خدمات نیز 2.5 درصد به ثبت رســیده اســت. بنابراین، به وضوح شــدت بالاتر تورم در بخش 
خوراکی‌ها قابل رویت است. اگر چه که تورم 4.9 درصدی برای خوراکی‌ها در سال گذشته بی‌سابقه نبوده اما در سال جدید 

نخستین بار بوده که به ثبت رسیده است.
از بین اقلام خوراکی، بالاترین تورم ماهانه 10.1 درصد بوده که مربوط به شــیر، پنیر و تخم‌مرغ اســت. این نرخ در بالاترین 
سطح خود از تیر 1401 به بعد قرار گرفته است. آخرین باری که تورم از این نرخ بالاتر رفته بود به یک ماه قبل از این تاریخ، 
یعنی خرداد 1401 باز می‌گردد که تورم مصرف‌کننده به صورت موقتی به دلیل حذف ارز ترجیحی جهش قابل‌توجهی پیدا 

کرد. این جهش در ماه‌های بعد و با فروکش‌کردن شوک اولیه فروکش کرد.
اکنون نیز به دلیل شرایط بحرانی که موقتا در کشور ایجاد شد، قیمت این محصولات افزایش یافت چرا که به صورت ناگهانی 

تقاضا برای تهیه آن در بازارها بالا رفت.
 همچنین، تورم روغن‌ها و چربی‌ها نیز به 3.4 درصد رســیده که آن هم از اســفند ســال گذشــته تا کنون در بالاترین ســطح 

خود قرار گرفته است. 
میوه و خشکبار نیز همچنان جزء اقلامی هستند که تورم بالایی را تجربه می‌کنند )9.3 درصد(. تورم سبزیجات و حبوبات 
نیز برای دومین ماه متوالی منفی شــده که حاکی از کاهش قیمت این اقلام و تخلیه افزایش قیمت شــدید آن در انتهای 

سال گذشته است.
همانطور که پیش‌تر به آن اشاره شد، فشار اصلی تورم در خرداد ماه بیشتر از سوی اقلام خوراکی بوده است. بررسی دهک 
به دهک این نرخ نشان می‌دهد که بالاترین تورم خوراکی به ثبت رسیده در دهک‌های ثروتمند بوده )5 درصد در دهک نهم 

و دهک( و در مقابل، دهک‌های فقیر تورم بالاتری را در بخش غیرخوراکی‌ها تجربه کرده‌اند.
با این حال، شاخص تورم کل دهک ها نشان می‌دهد که بالاترین تورم متوجه دهک دوم )3.57 درصد( و پایین‌ترین تورم 
متوجه دهک دهم )3.07 درصد( بوده است.این تغییرات قابل‌توجه در نرخ تورم، حداقل در بازه ماهانه، تاییدی بر این ادعای 
کارشناسان است که سیاست‌گذاران اقتصادی که قصد کاهش تورم را دارند در کنار استفاده از ابزارهای در اختیار خود، باید 
به سمت پیش‌بینی‌پذیرکردن اقتصاد از طریق کاهش شوک‌های ناگهانی حرکت کنند. مادامی که خطر اصابت شوک‌های 
متعدد داخلی و خارجی به اقتصاد وجود دارد، بازیگران این عرصه نمی‌توانند به قدر کافی به بســتر موجود اطمینان کنند. 

این مسئله نیز در نهایت منجر به نوسانی شدن شاخص‌ها می‌شود.

بانک‌ها پشت بافت فرسوده را خالی کردند
در حالی‌که بانک‌ها موظف به حمایت از تمامی مدل‌های ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 

هستند، عملکرد آن‌ها در بافت فرسوده ناامیدکننده بوده است.
به گزارش تسنیم، مطابق آمار وزارت راه و شهرسازی 79 درصد از واحدهای خودمالکی روستایی 

که به بانک‌ها معرفی شده‌اند موفق به انعقاد قرارداد شده‌اند.
در بخش واحدهای نهضت ملی مسکن خودمالکی شهری و اراضی 99 ساله هر کدام با 49 درصد 

قرار دارند که نشان‌دهنده عملکرد مشابه این دو بخش است.
با این حال، بخش بافت فرسوده با فاصله‌ای چشمگیر در پایین‌ترین سطح قرار گرفته و تنها 13 

درصد از واحدهای معرفی‌شده در این بخش به مرحله انعقاد قرارداد رسیده‌اند.
این در حالی است که بافت‌های فرسوده به‌عنوان یکی از مهم‌ترین حوزه‌های هدف‌گذاری شده 

برای تأمین مسکن در شهرهای بزرگ مطرح هستند.

مردم آماده باشند

سقوط نرخ برنج؛ به زودی
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: با توزیع ۶۰ هزار تن برنج وارداتی تلاش داریم در روزهای آینده 

قیمت برنج را به روند کاهشی برگردانیم.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری در دیدار محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با مدیران 
وزارت جهاد کشــاورزی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا و امام شهیدان و با ابراز تاسف از 
شــهادت جمعی از فرماندهان، دانشــمندان و مردم در حمله رژیم صهیونسیتی، به تلاش‌های 
صــورت گرفتــه بــرای مدیریت بازار کالاهای اساســی در ۱۲ روز جنگ پرداخت و افزود: در این 
مدت تلاش و عزم همکاران ما بر این متمرکز بود که تلاطم و نوســانی در بازار اقلام خوراکی و 

مواد غذایی ایجاد نشود و مردم از این حوزه نگرانی نداشته باشند.
وی ادامه داد: از همان ساعات نخست آغاز تهاجم دشمن، به رغم قرارگیری در سفر برون‌مرزی 
)قزاقســتان(، نخســتین نشست ستاد بحران با موضوع مدیریت بازار کالاهای اساسی خوراکی 

در آنجا تشکیل شد.
نوری با اشــاره به تداوم برگزاری جلســات ســتاد بحران و بازدید و نظارت‌های میدانی از برخی 
اســتان‌ها برای تنظیم بازار کالاهای اساســی تصریح کرد: در این مدت مدیران اســتان‌ها نیز به 

صورت هماهنگ و مستمر گزارش‌های میدانی و نظارتی را ارایه می‌کردند.
طبق اعلام پایگاه اطلاع رسانی دولت، وی تاکید کرد: با همدلی و همبستگی ملی، روند تامین 
و توزیع کالاها در ١٢ روز جنگ حتی از روزهای عادی هم بهتر بود و تورم و قیمت‌ها در کشور 

در این مدت کاهشی شد.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که اقلام مورد نیاز مردم به وفور در بازار و انبار موجود است، از 

آمادگی کشاورزان و تولیدکنندگان برای تداوم و افزایش تولید تقدیر کرد.
نوری همچنین به ذخیره‌سازی روغن بیش از نیاز کشور اشاره کرد و در ادامه افزود: در این دو 
هفته قیمت برنج از کنترل خارج شــد که با توزیع ۶۰ هزار تن برنج وارداتی تلاش داریم تا در 

روزهای آینده بتوانیم قیمت آن را به روند کاهشی و نقطه منطقی برگردانیم.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: 

قیمت‌ها از امروز تثبیت می‌شود
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به وضعیت فعالیت واحدهای صنفی پس از آتش‌بس 

گفت: از ظهر شنبه آینده قیمت‌ها تثبیت کامل یافته و بازار به روند عادی خود باز می‌گردد.
به گزارش بازار، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: از ابتدای هفته جاری، 
اتحادیه طلا و جواهر تهران به‌عنوان مرجع قیمت‌گذاری در کشور، نرخ‌ها را به‌صورت برخط و 
سه بار در روز به‌روزرسانی کرد که منجر به تثبیت و کاهش تدریجی قیمت‌ها تا روز چهارشنبه 

شد و قیمت‌ها به سطح قبل از شروع درگیری‌ها بازگشته است.
رئیــس اتحادیــه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت فعالیت واحدهای صنفی اظهار کرد: طی ۲ 
هفتــه اخیــر، ۴۰ تــا ۵۰ درصد واحدهای صنفی فعال بودند که این میزان اکنون به حدود ۶۰ تا 

۷۰ درصد رسیده است.
به گفته بذرافشــان به‌زودی تمام واحدهای صنفی در تهران و سراســر کشــور فعالیت خود را از 
سر خواهند گرفت؛ درحال حاضر نیز معاملات در بازار رو به افزایش است و قیمت‌ها نسبت به 

روزهای قبل با ثبات‌تر بوده است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره روند معاملات طلا و جواهر در بازار گفت: انتظار می‌رود 
از ظهر شنبه آینده قیمت‌ها تثبیت کامل یافته و بازار به روند عادی خود بازگردد، هرچند با وجود 

کاهش قیمت‌ها از ابتدای سال، همچنان رکود و کاهش تقاضا در بازار حاکم است.
بذرافشان به فرا رسیدن ماه‌های محرم و صفر اشاره کرد و افزود: این ایام معمولاً موجب کاهش 
معاملات در صنف طلا و جواهر شده و پیش‌بینی می‌شود شرایط معاملات در هفته‌های آینده 

کمتر شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران همچنین اظهار کرد: کاهش تدریجی تقاضا از ابتدای سال و 

شرایط اقتصادی فعلی، مشکلاتی را برای فعالان این صنعت ایجاد کرده است.
بذرافشــان خواســتار توجه سازمان امور مالیاتی به مشکلات واحدهای صنفی در شرایط دشوار 
اقتصادی شد و گفت: با توجه به رکود بازار و شرایط خاص چند روز گذشته، انتظار می‌رود سازمان 
امور مالیاتی با درک شرایط بحران، نگاه کارشناسی و دلسوزانه‌تری نسبت به اصناف داشته باشد 

تا روحیه آنها برای ادامه فعالیت بهبود یابد.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد:

بزنگاه حمایت فوری از تولید
نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: همراهی مردم و بخش خصوصی در روز‌های اخیر، 
نقش مهمی در حفظ ثبات بازار داشت؛ اکنون نوبت دولت است که با تدابیر جبرانی، 

از تولید پشتیبانی کند.
محمدرضا بهرامن نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی 
گفت: اقتصاد کشور با وجود آسیب‌های طبیعی جنگ، توانست با کمک بخش خصوصی 

و همراهی اصناف و تشکل‌ها ثبات خود را حفظ کند.
وی از دولت خواست در ادامه مسیر، بسته‌هایی برای تعویق تعهدات مالیاتی، پرداخت 
حق بیمه و تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها تدوین کند تا روند تولید با قدرت ادامه یابد.

بهرامن با قدردانی از تلاش دولت و قوه قضاییه برای تسهیل فعالیت اقتصادی در شرایط 
خاص افزود: اکنون زمان تصمیم‌ســازی مشــارکتی و نگاه ویژه به بنگاه‌های کوچک و 

متوسط است تا اشتغال کشور حفظ شود و مسیر رشد ادامه یابد.

خرید ۱.۷ میلیون تن گندم از ۱۵۰ هزار 
کشاورز در سراسر کشور

محمدرضا طلایی، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از خرید ۱.۷ میلیون 
تن گندم توسط شبکه تحت پوشش این سازمان از حدود ۱۵۰ هزار کشاورز در بیش 
از ۶۰۰ مرکز خرید در سراســر کشــور خبر داد و گفت: این میزان معادل ۴۴ درصد از 

گندم مازاد خریداری‌شده توسط دولت است.
به گزارش آنا، محمدرضا طلایی با اشــاره به حضور همکاران در ســتاد، اســتان‌ها و 
شهرستان‌ها شبکه تعاونی‌های تحت پوشش در ایام تجاوز رژیم صهیونیستی، ادامه 
داد: شبکه تعاون روستایی طبق روال گذشته و از جهاتی بهتر از گذشته نسبت به خرید 

گندم و دانه‌های روغنی از کشاورزان انجام وظیفه کرده است.
وی ضمن تشکر از مدیریت‌های استانی و شبکه تحت پوشش تعاون روستایی افزود: 
تاکنون شبکه تحت پوشش با مدیریت تعاون روستایی، از میزان چهار میلیون تن گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شده توسط دولت، حدود ۴۴ درصد گندم را از حدود 
۱۵۰ هزار کشاورز به میزان بیش از ۱.۷ میلیون تن گندم در بیش از ۶۰۰ مرکز خرید 

را در سراسر کشور خریده است.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام 
عالی وزارت جهاد کشاورزی به سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خاطرنشان کرد: 
در سال جاری با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، به سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
به عنوان مباشر، ماموریت داده شد تا نسبت به تحویل دانه‌های روغنی از کشاورزان و 

فروش آن به کارخانجات و پرداخت وجه آن به کشاورزان اقدام کند.
طلایی گفت: در راستای اجرای ماموریت‌های محوله در سال جاری و در اجرای ابلاغ 
وزیر جهاد کشاورزی، در سال جاری با دقت لازم و تجهیزات به روز ۲۰۰ هزار تن کلزا 
و یک هزار تن کاملینا تا این تاریخ از حدود ۵۲ هزار کشاورز و در حدود ۴۰۰ خریده و 
تاکنون به میزان هفتاد درصد از مطالبات کشاورزان پرداخت شده است. مابقی مطالبات 

نیز به فوریت به کشاورزان عزیز پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: همه محصول خریداری شده با کیفیت بالا و مطابق با استاندارد‌ها تحویل 

کارخانجات شده است.

    خبر

یک کارشناس بازار مسکن، گفت: باید منتظر یک انفجار 
مهیب در بازار اجاره مسکن باشیم، چراکه امروز آتش زیر 
خاکســتر به حدی داغ شــده که مردم برای یک سرپناه 
ناگزیرند از همه خــروج و مخارج‌های اولیه خود بزنند و 
بیــش از ۷۰ درصد از درآمد ماهانه خود را صرف پرداخت 
اجاره مســکن کنند. این برای اقتصاد ایران چه پیامدی 

خواهد داشت؟!
به گزارش اقتصاد ۲۴، حمایت از مســتاجران در ســال ۱۴۰۴ از 
اهمیت بالایی برخوردارســت، چراکه وضعیت اقتصادی مردم به 
دلیل برخی نوسانات در اقتصاد و سیاست کمی سخت‌تر شده است. 
مســتاجران بخش بزرگی از جامعه را تشــکیل می‌دهند و ثبات و 
امنیت مسکن برای آن‌ها تأثیر مستقیم بر کیفیت زندگی و حتی 

اقتصاد کلان کشور دارد.
وقتی مســتاجران احساس امنیت مسکن نداشته باشند، ممکن 
است با چالش‌های زیادی مثل جابجایی‌های مکرر، افزایش ناگهانی 
اجاره‌بها و حتی بی‌خانمانی مواجه شوند. حمایت از آنها به ایجاد 
ثبات اجتماعی کمک می‌کند و از افزایش نابرابری‌های اقتصادی 

و اجتماعی جلوگیری می‌کند.
امروز بخش زیادی از درآمد خانوار‌ها صرف هزینه مسکن می‌شود. 
افزایش بی‌رویه اجاره‌بها می‌تواند فشار مالی زیادی بر مستاجران 
وارد کند، قدرت خرید آنها را کاهش دهد و باعث شود کمتر بتوانند 
برای نیاز‌های اساسی دیگر مثل غذا، درمان و آموزش هزینه کنند. 
حمایت از مستاجران به تعادل در هزینه‌های خانوار کمک می‌کند.

در شرایطی که بازار مسکن دچار نوسان است، حمایت از مستاجران 
می‌تواند به کنترل اجاره‌بها و جلوگیری از سفته‌بازی کمک کند. 
این کار می‌تواند به پایداری بیشــتر بازار مســکن و پیشــگیری از 
بحران‌های احتمالی منجر شود. حق مسکن از حقوق اساسی هر 
شهروندی است و دولت‌ها و نهاد‌های ذیربط مسئولیت دارند که 

شرایطی را فراهم کنند تا همه افراد به مسکن مناسب دسترسی 
داشته باشند. حمایت از مستاجران بخشی از این مسئولیت است. 
ناامنی مسکن و نگرانی‌های مربوط به اجاره‌بها می‌تواند منجر به 
استرس، اضطراب و مشکلات روانی در بین مستاجران شود. این 
مسائل می‌تواند بر عملکرد کاری، روابط خانوادگی و به طور کلی 

سلامت جامعه نیز تأثیر منفی بگذارد.
با توجه به شرایط اقتصادی فعلی، تورم می‌تواند فشار بیشتری به 

مستاجران وارد کند. اگر بازار مسکن ناپایدار باشد، نیاز به حمایت از 
مستاجران بیشتر احساس می‌شود. هرگونه تغییر در سیاست‌های 
دولت می‌تواند به طور مستقیم بر وضعیت مستاجران تأثیر بگذارد. 
همه اینها نشــان می‌دهد که حمایت از مســتاجران، نه تنها یک 
اقدام حمایتی، بلکه یک ضرورت برای حفظ ثبات و سلامت جامعه 
و اقتصاد کشــور اســت. این حمایت می‌تواند شامل قوانینی برای 
کنترل اجاره‌بها، تســهیلات بانکی، حمایت‌های حقوقی و ایجاد 

سازوکار‌های حل اختلاف بین موجر و مستاجر باشد.
هادی سرخوش کارشناس بازار مسکن در همین رابطه به اقتصاد 
۲۴ می‌گوید: امسال وضعیت قیمت اجاره بها بر روی همان افزایش 
۲۵ درصد اعلام شده و این موضوع برای اینکه طی این چند سال 

اخیر ثابت مانده بسیار خوب است.
وی ادامــه داد: شــاید اعمــال ۲۵ درصدی افزایش اجاره بها برای 
چندمین ســال ثابت مانده اســت، اما باید در نظر گرفت که مردم 
توان پرداخت اجاره بها را ندارند و سال هاست درباره این موضوع 

هشدار‌های زیادی به متولیان داده شده است.
این تحلیلگر بازار مسکن با اشاره به اینکه مردم برای پرداخت اجاره 
بها ناچار به کوچ به حاشیه تهران شده‌اند، گفت: امروز با گشتی بر 
بازار مسکن متوجه می‌شوید که گرانی اجاره بها به اطراف تهران 

و به جا‌هایی که فکرش هم نمی‌کنیم سرایت کرده است.
وی گفت: چطور ممکن است یکی از روستا‌های تابع شهرستانی 
در اطراف تهران یک واحد آپارتمان نوســاز ۶۵ متری را با پیش 

پرداخت ۱۵۰ میلیون و ماهانه ۴ میلیون تومان اجاره دهند!
به گفته این کارشــناس بازار مســکن، حرکت مســتاجران به 
حاشــیه‌های دور افتاده تهران و حتی ســایر شهرستان‌ها و استان 
ها، نتوانســت نظام اجاره نشــینی درکشور را اصلاح کند بلکه به 
وضعیت پیچیده این بازار دامن هم زده است به طوری که سرایت 
گرانی اجاره به سایر استان ها، وضعیت را برای مستاجران وخیم‌تر 

کرده است.
وی تاکید کرد: باید منتظر یک انفجار مهیب در بازار اجاره مسکن 
باشــیم، چراکه امروز آتش زیر خاکســتر به حدی داغ شــده که 
مردم برای یک سرپناه ناگزیرند از همه خروج و مخارج‌های اولیه 
خــود بزننــد و بیــش از ۷۰ درصد از درآمــد ماهانه خود را صرف 
پرداخت اجاره مســکن کنند. این برای اقتصاد ایران چه پیامدی 

خواهد داشت؟!

۷۰ درصد از درآمد صرف اجاره مسکن می‌شود 

آتش زیر خاکستر گرانی اجاره بها در تهران

ذخایر ارزی و تجارت خارجی کشور مطلوب است

 فرصت‌سازی
  بخش خصوصی

 از تهدیدها
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه با بیان اینکه ذخایر انرژی و تجارت 
کشور مطلوب است، گفت: برخلاف تصورات دشمنان، این جنگ هیچ مشکلی 

برای تولید و تجارت کشور ایجاد نکرد
بــه گزارش ایرنا، مهرداد ســعادت، با اشــاره به جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه رژیم 

صهیونیستی علیه ایران گفت: این جنگ تجاوزکارانه از سوی رژیم صهیونیستی 
موجب شد مردم و فعالان اقتصادی و دولت اتحاد بیشتری پیدا کنند.وی افزود: 
اکنون همدلی خوبی ایجاد شده است و می توانیم از این دوران با موفقیت عبور 
کنیم.این فعلل اقتصادی ادامه داد: در این شــرایط مســئولان هم باید قدردان 
مردم خوب و نجیب کشورمان باشند و نیازهای آنان را به سرعت تامین کنند.

سعادت گفت: در چند روز گذشته به نوعی همه مردم و مسئولان نقش خود را در 
حفظ تمامیت ارضی کشور انجام داده‌اند. به ویژه بخش خصوصی و تولیدکنندگان 
پای کار ایســتادند و ســعی کردند تولید را افزایش دهند تا هم به اقشــار مختلف 
جامعه فشار وارد نشود و هم مردم دچار بیکاری و بحران مالی نشوند.وی با بیان 
اینکه خوشبختانه مردم همولره در حال فداکاری برای کشور هستند تا با سربلندی 
از وضعیت اخیر عبور کنیم، افزود: به عنوان نمونه برخی کارخانه‌ها یک شیفت 
کاری اضافه کردند تا نیازهای مردم را به درستی و سرعت تامین کنند. افزایش 
شــیفت کاری و افزایش تولید نشــان از تقویت همدلی مردم، فعالان اقتصادی 
و دولت دارد.رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و ترکیه تاکید کرد: بر خلاف 
تصورات دشمنان جنگ هیچ مشکلی را برای تولید و تجارت کشور ایجاد نکرد.

ســعادت گفت: فعالان اقتصادی، هشــت ســال دفاع مقدس را به یاد دارند و 
تجربه‌های خوبی در آن زمان به دست آورده‌اند.این فعال اقتصادی ادامه داد: با 

آغز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی، بسیاری از تولیدکنندگان با حمایت‌های 
دولت، تلاش‌ها و اقدامات خود را افزایش دادند تا تولید تقویت و نیازهای مردم 
پوشش داده شود.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه تاکید کرد: اعضای 
اتاق مشترک ایران و ترکیه و سایر اعضای اتاق‌های مشترک بازرگانی روند تولید 
و تجارت را ادامه دادند تا خللی در نظام اقتصادی وارد نشود.سعادت خاطر نشان 
کرد: ترکیه یکی از کشورهایی است که حملات اسرائیل به ایران را محکوم کرده 
و در کنار ایران ایستاده است.سعادت با اشاره به اینکه از ابتدای جنگ تحمیلی 
اخیــر ایران نرخ ارز تنها ۱۰ درصد رشــد کــرد، گفت: افزایش تولید و صادرات 
موجب ارزاوری می شود و دست بانک مرکزی در مدیریت بازار بازتر خواهد بود.

ایــن فعــال اقتصادی تصریح کرد: تولیدکنندگان همواره به دنبال ثبات بازار ارز 
هستند تا از این طریق بهتر بتوانند برای تولید برنامه‌ریزی کنند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه افزود: تولیدکنندگان از تهدیدهایی 
که ایجاد شد، در حال ساختن یک فرصت بزرگ هستند تا چرخ‌های تولید را با 
سرعت بیشتری به گردش در بیاورند.سعادت در پایان تاکید کرد: ذخایر ارزی 
کشور مطلوب است و با افزایش صادرات کالا و افزایش قیمت نفت، ذخایر ارزی 
بیشــتر از این نیز خواهد شــد، در این شــرایط مدیریت بازار ارز و جلوگیری از 

نوسانات ارزی نیز تسهیل خواهد شد.
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مازنی، رئیس پیشــین کمیســیون فرهنگی مجلس، گفت: به نظر 
من حاکمیت بیش از همه مســئول حفظ این وحدت ملی اســت و 
در درجه دوم احزاب، جناح‌ها و شــخصیت‌های سیاسی تأثیرگذار 
که در طول این 12 روز در کنار رهبری، مردم و رزمندگان وحدت 

ملی را ارتقاء دادند.
به گزارش جماران، حجت‌الاســام و المســلمین احمد مازنی در 
خصوص راهکار حفظ و تقویت همبستگی ملی به وجود آمده طی 
12 روز جنگ با اسرائیل، به خبرنگار جماران گفت: من تشکر می‌کنم 
از همــه عناصــر تأثیرگذار در ایجاد و تقویت وحدت ملی در جنگ 
12 روزه تحمیلی رژیم جعلی اسرائیل علیه ایران عزیز؛ به خصوص 
رسانه‌هایی که شبانه‌روز فعال بودند تا هم اطلاع‌رسانی داشته باشند و 
هم در جهت حفظ و تقویت این انسجام، وحدت و همدلی تلاش کنند.

وی تأکید کرد: مسئولین فکر نکنند که آتش بس اعلام شده و خدای 
ناکرده دوباره همان شرایط روز اول جنگ پیش آید که ما فکر می‌کردیم داریم مذاکره می‌کنیم و آنها ضربه اول را زدند. یعنی نیاز هست که 

این آمادگی و آماده‌باش حفظ شود.
مازنی اظهار داشت: مورد دوم حفظ وحدت ملی از سوی احزاب، جناح‌ها و اشخاص تأثیرگذار کشور است. من ابتدای این جنگ تحمیلی دوم 
تعبیری به کار بردم و گفتم باید »آتش بس داخلی« اعلام کنیم. یعنی اختلاف‌ها و دعواها در سر جای خودش محفوظ، یک آتش بس داخلی 
اعلام کنیم و تمام نگاه‌ها متوجه دفع تجاوز دشمن خارجی شود. این آتش بس داخلی باید ادامه پیدا کند؛ به دلیل اینکه همچنان ما با خطر و 
تهدید دشمن بیرونی مواجه هستیم.وی افزود: نکته سوم که به حاکمیت مربوط می‌شود، درس آموزی از رفتار سنجیده و موقع‌شناسی ملت ایران 
و طیف وسیعی از ایرانیان مقیم داخل و خارج است که علی‌رغم نقدها و دلخوری‌ها رهبری و نیروهای مسلح را در مقابل دشمن تنها نگذاشتند؛ 
و با نیروهای مسلح همراهی و با فرماندهی کل نیروهای مسلح همدلی کردند. انتظار این است که دستگاه‌های حاکمیتی نسبت به این طیف 

وسیع و گسترده که حول محور ایران، انسجام و حفظ یکپارچگی کشور همدلی کردند، سعه صدر بیشتری اعمال شود.
مازنی گفت: ثابت شد که مردم ایران در عین اختلاف نظر، در مسائلی که مربوط به ایران، تمامیت ارضی، ارزش‌ها و آرمان‌های مردم این کشور 
باشد، اختلافات را کنار می‌گذارند و همراهی می‌کنند. قدرشناسی آن مستلزم این است که با این مردم با سعه صدر بیشتری برخورد شود. 
مشخصا بسیاری از شخصیت‌های علمی، فرهنگی و سیاسی مقیم خارج از کشور که علی‌رغم دلخوری‌ها بسیار قوی ظاهر شدند و دفاع کردند، 
راه را برای بازگشت اینها باز بگذارند. در داخل نیز فضا را برای مشارکت همگان باز کنند.وی افزود: فکر می‌کنم نکته بعدی این است که از همه 
ظرفیت‌های مردمی استفاده شود؛ از جمله ظرفیت کسانی که در عرصه‌های حقوقی و دیپلماسی حرفی برای گفتن دارند، زبان دنیا را می‌شناسند 
و با زبان‌های مختلف خارجی آشنایی دارند و خوب می‌توانند مسائل را بیان کنند. برای پیگیری‌های حقوقی رفتار مغایر با قوانین بین‌المللی 
که از سوی اسرائیل و ایالات متحده انجام شده، از این ظرفیت‌ها استفاده کنند برای پیگیری رفتار غلطی که دشمن انجام داده است.وی افزود: 
به نظر من حاکمیت بیش از همه مسئول حفظ این وحدت ملی است و در درجه دوم احزاب، جناح‌ها و شخصیت‌های سیاسی تأثیرگذار که 
در طول این 12 روز در کنار رهبری، مردم و رزمندگان وحدت ملی را ارتقاء دادند. حاکمیت و این مجموعه بیش از همه می‌توانند تأثیرگذار و 

نقش‌آفرین باشند و در حفظ و ارتقاء این سرمایه اجتماعی که به وجود آمده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در طول جنگ تحمیلی 12 روزه نیروهای 
مسلح ایران بر اساس ماده 51 منشور ملل متحد به دفاع مشروع از مردم 
شریف و حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران پرداختند،گفت: در حالی 
که اگر تجاوز رژیم صهیونیستی بی پاسخ می‌ماند، می‌توانست به یک 

جنگ فراگیر و غیرقابل کنترل در منطقه منجر شود.
به گزارش نورنیوز، مسعود پزشکیان روز جمعه در اجلاس اوراسیا طی 
سخنانی که به صورت ویدئوکنفرانس انجام شد، با بیان اینکه در ابتدا 
لازم می دانم از جنابعالی، دولت و ملت عزیز بلاروس بابت میزبانی 
نشست سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا سپاسگزاری کنم، گفت: از 
جناب آقای »ساگین تایفِ« و همکارانشان در کمیسیون اقتصادی 
اوراسیا جهت آماده سازی تمهیدات برگزاری این نشست تشکر می 
کنم. بسیار متاسفم که با توجه به تحولات جاری، فرصت شرکت در 

این نشست مهم را ندارم.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی از تاریخ ۲۳ خرداد ماه اقدام به تجاوز بیرحمانه و حملات تروریستی و مسلحانه غیرقانونی به جمهوری 
اسلامی ایران کرد، افزود: این تجاوز در میانه مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در خصوص برنامه صلح آمیز 

هسته ای ایران صورت گرفت و طی آن تاسیسات صلح آمیز هسته ای ایران نیز مورد حمله قرار گرفت.
رئیس جمهور اضافه کرد: تعرضات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران، که ذیل نظارت کامل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی قرار داشته اند ، نقض فاحش تمامی قواعد بین المللی است و ضربه‌ای غیرقابل جبران به جایگاه رژیم منع اشاعه هسته‌ای 
توســط یک عضو دائم شــورای امنیت به شــمار می‌رود.پزشــکیان با بیان اینکه در حملات رژیم اسرائیل به ایران ، مجموعه‌ای از عملیات‌های 
غیرقانونی و جنایتکارانه علیه نیروهای نظامی خارج از محل ماموریت، استادان دانشگاه و شهروندان عادی صورت گرفت، خاطرنشان کرد: تعداد 
زیادی از شهروندان غیرنظامی در این حملات به مناطق مسکونی، زیرساخت های عمومی، بیمارستان ها و مراکز درمانی به شهادت رسیدند و 
تعداد زیادی مجروح شدند.رئیس‌جمهور گفت: در طول این جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیروهای مسلح ایران بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
به دفاع مشروع از مردم شریف و حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران پرداختند. در حالی که اگر تجاوز رژیم صهیونیستی بی پاسخ می‌ماند، 
می‌توانست به یک جنگ فراگیر و غیرقابل کنترل در منطقه منجر شود.پزشکیان افزود: جامعه بین الملل، به ویژه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و و نیز آژانس بین المللی انرژی اتمی باید رفتار مسئولان‌ تری در قبال متجاوزین و جنگ افروزان اتخاذ نماید.وی با بیان اینکه اکنون 
بیش از هر زمان دیگری روشن شده است که سیاست مماشات با رژیم صهوینستی در زمینه نقض سیستماتیک و مکرر حقوق بشر باید کنار 
گذاشته شود، تاکید کرد: بر خود لازم می‌دانم از کلیه کشورهایی که مسئولانه این تجاوزات آشکار را محکوم کرده‌اند. تشکر کنم.رئیس‌جمهور 
گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش دارد عضو و شریکی موثر و قابل اتکا در مناسبات اقتصادی منطقه ای باشد. اجرایی شدن موافقت 
نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی ارواسیا گامِ مهمی در راستای تعمیق روابط اقتصادی در منطقه است. این موافقت نامه فرصت های 
کم نظیری را برای اقتصادهای ملی و تجار کشورهای متعهد فراهم می آورد.وی افزود: یقین دارم می‌توانیم مدلی موفق از همگرایی منطقه ای 
را به تصویر بکشیم و این فرصت تاریخی را به نقطه عطفی برای رشد مشترک تبدیل کنیم. آینده از آن ملت‌هایی است که با همکاری و اعتماد 

متقابل راه پیشرفت را هموار می سازند.

مازنی: باید »آتش بس داخلی« اعلام کنیم

حاکمیت بیش از همه مسئول حفظ وحدت ملی است
پزشکیان: 

می‌توانیم مدل موفقی از همگرایی منطقه‌ای بسازیم

      روزنه

سه تبریک رهبر انقلاب به ملت ایران:

 پیروزی بر رژیم صهیونی، سیلی سخت 
به آمریکا و اتحاد و یکصدایی فوق‌العاده ملت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سومین پیام تلویزیونی به مردم، پیروزی ملت ایران 
بر رژیم صهیونیســتی و ضربات مهلک نیروهای مســلح به این رژیم و همچنین 
پیروزی بر رژیم آمریکا و سیلی سخت جمهوری اسلامی به آن در برابر حمله بدون 
دستاورد آنها به مراکز هسته‌ای ایران را در خور تبریک دانستند و با تأکید بر اینکه 
تبریک سوم، تبریک اتحاد و اتفاق فوق‌العاده ملت ایران است، در خصوص اظهارات 
گستاخانه رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر تسلیم ایران، گفتند: این اظهارات حقیقت 
دشمنی آنها با ملت ایران را افشا و مشخص کرد بهانه‌های آنها همچون هسته‌ای، 
موشــکی و حقوق بشــر در واقع برای پنهان کردن این واقعیت اســت که به کمتر از 
تســلیم ملت ایران راضی نمی‌شــوند. البته ملت ایران همواره عزیز و پیروز اســت و 
هرگز چنین اتفاقی نخواهد افتاد و این مهمل‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا که برای 
دهان او هم خیلی بزرگ است، مایه استهزاء افراد خردمند و دانا است. ایشان پاسخ 
کوبنده ایران به رژیم صهیونیســتی و آمریکا را نشــان‌دهنده این واقعیت خواندند 
که در آینده نیز هر تعرضی صورت بگیرد هزینه دشــمنی و تعرّض هزینه‌ای بالا 

برای متجاوز خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این پیام با گرامیداشت یاد شهیدان گرانقدر و سرداران 
و دانشمندان ارزشمند شهید، خطاب به ملت گفتند: این پیروزی چند تبریک لازم 
دارد. یک تبریک، پیروزی بر رژیم جعلی صهیونیســتی اســت که با وجود آن همه 

هیاهو و ادعا در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا در آمد و لهِ شد.
ایشــان با تأکید بر اینکه توانایی جمهوری اســامی در وارد کردن چنین ضربات 
کوبنده‌ای در مخیّله صهیونیســت‌ها نمی‌گنجید، افزودند: نیروهای مســلح ما به 
کمک الهی توانســتند از دفاع چند لایه و پیشــرفته آنها عبور و بســیاری از مناطق 
شهری و نظامی آنها را زیر فشار موشک‌ها و تهاجم قوی سلاح‌های پیشرفته خود 

با خاک یکسان کنند.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: رژیم صهیونیســتی باید بداند که تعرض به 
جمهوری اســامی هزینه ســنگینی برای آن خواهد داشت که بحمدالله این اتفاق 
افتاد و افتخار آن متعلق به نیروهای مســلح و مردم عزیزمان اســت که این نیروها 
را در درون خود پرورش داده و با پشــتیبانی، دســت آنها را برای چنین کار بزرگی، 

باز و قوی کردند.
ایشــان تبریــک دوم بــه ملت ایران را مربوط به پیــروزی بر رژیم آمریکا خواندند و 
خاطرنشــان کردند: رژیم آمریکا وارد جنگ مســتقیم شد چرا که احساس کرد اگر 
وارد نشود رژیم صهیونیستی به‌کلی نابود خواهد شد بنابراین برای نجات رژیم وارد 

شد اما هیچ دستاوردی از این جنگ نداشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمله به مراکز هســته‌ای کشــورمان را در خور پیگیری 
جزایی مستقل در دادگاهی بین‌الملل خواندند و افزودند: البته آنها هیچ کار مهمی 
نتوانستند انجام دهند و بزرگ‌نمایی غیرمتعارف رئیس‌جمهور آمریکا نشان‌دهنده 

احتیاج او به پوشاندن حقیقت مهمِ پیروزی جمهوری اسلامی بود.
ایشان با اشاره به سیلی سخت و متقابل جمهوری اسلامی به آمریکا با حمله پایگاه 
مهم آنها در منطقه یعنی العُدید، خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها که حمله خود را 
بزرگنمایی کردند در قبال پاسخ ایران دست به کوچک‌نمایی زدند در حالی که این 
اتفاق بزرگی است که نشان داد جمهوری اسلامی به مراکز مهم آمریکا در منطقه 

دسترسی دارد و در وقت مقتضی علیه آنها اقدام می‌کند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: این حادثه در آینده نیز قابل تکرار است و هر زمان 
تعرّضی صورت بگیرد، هزینه بالایی برای دشمن و متعرّض در پی خواهد داشت.

ایشــان تبریک ســوم را تبریک اتحاد و اتفاق فوق‌العاده ملت ایران در برابر تجاوز 
برشــمردند و افزودند: ملت نود میلیونی، یک‌صدا، شــانه به شانه و بدون هیچ‌گونه 
تفاوتی در خواسته‌ها و اهداف خود یکپارچه ایستادند، شعار دادند، از اقدام نیروهای 

مسلح حمایت کردند و پس از این نیز همین‌گونه خواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشــان کردند: ملت ایران، بزرگواری و شــخصیت 
ممتاز و برجســته خود را نشــان داد و ثابت کرد که در هنگام لازم، یک‌صدا از این 

ملت شنیده خواهد شد.
ایشان در بیان نکته‌ای اساسی از حوادث اخیر با اشاره به یکی از اظهارات رئیس‌جمهور 
آمریکا مبنی بر اینکه ایران باید تســلیم شــود، گفتند: این حرف البته برای دهان 
رئیس‌جمهور آمریکا خیلی بزرگ و مایه استهزاء کسانی است که ایران با عظمت و با 
تاریخ و فرهنگ کهن و عزم پولادین ملی را می‌شناسند اما این اظهارات یک حقیقتی 
را لــو داد کــه معارضــه آمریکا با ایران از اول انقلاب تاکنون تحت عناوینی همچون 
حقوق‌بشر، دموکراسی، حقوق زن، غنی‌سازی و مسئله هسته‌ای و یا توان ساخت 
موشک، همگی بهانه‌جویی بوده و آنها در واقع فقط به دنبال تسلیم ایران هستند.

رهبر انقلاب با اشاره به خودداری مقام‌های سابق آمریکا از بیان عریان این واقعیت 
و پنهان کردن آن زیر الفاظ، خاطرنشان کردند: ملت ایران بداند که علت معارضه 
با آمریکا خواســت و اهانت بزرگ آنها برای به تســلیم کشــیدن ایران است که البته 

چنین اتفاقی هرگز نخواهد افتاد.
ایشان ملت ایران را ملتی بزرگ و ایران را کشوری قوی، پهناور و برخوردار از تمدن 
کهن و ثروت فرهنگی و تمدنی صدها برابر بیشــتر از آمریکا و امثال آن خواندند و 
افزودند: با وجود این حقایق، انتظار تسلیم ایران در برابر کشوری دیگر، یکی دیگر از 
مهمل‌گویی‌های غلط است که یقیناً مایه استهزاء افراد دانا و خردمند واقع خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان تأکید کردند: ملت ایران عزیز و پیروز اســت و 
عزیز و پیروز خواهد بود و به توفیق الهی عزت و شرف آن محفوظ خواهد ماند.

سالاری: به طور جد پیگیر وضعیت زندانیان زندان اوین هستیم

 ورود مجلس به اقامه دعوای حقوقی
 علیه رژیم صهیونیستی

عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: ما در کمیســیون حقوقی و قضایی 
مجلس پیگیر هستیم تا جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی و آمریکا مرتکب شده‌اند، 
مورد پیگیری قرار دهیم. این جنایت‌ها هم از لحاظ جانی و هم از لحاظ خسارت‌هایی 
که به زیرساخت‌های صنعتی و اقتصادی ما وارد کرده‌اند، قابل بررسی است. ما بنا داریم 
که ان‌شاءالله اقامه دعوا کنیم و تقاضای تعقیب کیفری و مجازات عاملان و مرتکبین 

را داشته باشیم و همچنین خسارات و غرامات وارده را مطالبه کنیم.
به گزارش ایلنا، عثمان سالاری عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، درباره حمله 
بــه زنــدان اوین گفت: ایــن موضوع در واقع نقض اصول و حقوق بنیادین بین‌المللی 
است و از مصادیق بارز جنایت جنگی به شمار می‌آید. دولت‌هایی که در این زمینه 
نقش داشــته‌اند، از جمله رژیم صهیونیســتی و دولت آمریکا، به‌طور بالفعل و عملی 

بابت جنایاتی که مرتکب شده‌اند، مسئول هستند.
وی ادامه داد: افراد زندانی در این شرایط، بدون دفاع و بدون اینکه تقصیر بین‌المللی 
داشــته باشــند، به‌طور کور مورد حمله و هجمه ناجوانمردانه و شریرانه قرار گرفتند. 
این اقدام هم مذموم و نکوهیده است و مرتکبین آن قابلیت تعقیب کیفری و مجازات 

از طریق دادگاه بین‌المللی کیفری را دارند.
این عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: ما در کمیســیون  حقوقی و 
قضایی مجلس پیگیر هستیم تا جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی و آمریکا مرتکب 
شــده‌اند را مورد پیگیری قرار دهیم. این جنایت‌ها هم از لحاظ جانی و هم از لحاظ 
خسارت‌هایی که به زیرساخت‌های صنعتی و اقتصادی ما وارد کرده‌اند، قابل بررسی 
است. ما بنا داریم که ان‌شاءالله اقامه دعوا کنیم و تقاضای تعقیب کیفری و مجازات 
عاملان و مرتکبین را داشته باشیم و همچنین خسارات و غرامات وارده را مطالبه کنیم.

وی ادامه داد: ما در کمیســیون حقوقی و قضایی به‌طور جدی وضعیت زندانیان را 
پیگیــری خواهیــم کرد، به‌خصوص حمله وحشــیانه و وقیحانه‌ای که به زندان اوین 
صورت گرفت.  مقصر اصلی این وضعیت رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا هستند.

ســالاری درباره ضرورت بخشــودگی برخی جرائم در این شرایط گفت: این موضوع 
بستگی به این دارد که ریاست محترم قوه قضاییه در قالب یک دستورالعمل و به‌طور 
قانونی تمهیداتی برای تخفیف مجازات‌ها در کمیسیون عفو و بخشودگی ارائه دهند. 
این موضوع در حیطه وظایف رییس قوه قضاییه است ما هم در  کمیسیون حقوقی و 
قضایی به‌طور خاص و مجلس به‌طور عام ان‌شاءالله پیگیری مجدانه‌ای درباره موضوع 

زندان اوین خواهیم داشت.

      خبر

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: دشمنان برای محروم کردن 
مردم ایران از حق خود و حقوق هســته‌ای، انواع فشارها را 
اعمال کردند؛ فشار حداکثری که دوباره تشدید شد، همراه 

با تهدیدها و تحریم‌های مختلف بود.
به گزارش مهر، سید عباس عراقچی در برنامه گفتگوی ویژه خبری، 
اظهار داشت: آنچه در صدا و سیما رخ داد نمونه‌ای از آن چیزی است 
که در این ۱۲ روز اتفاق افتاد. حملات به جاهای مختلف صورت گرفت 
و ترورها صورت گرفت و افراد مهمی را از دســت دادیم؛ تأسیســات 
مهمی مورد اصابت قرار گرفت و فضای جنگی به وجود آمد ولی کشور 

نشکست و تسلیم نشد.
عراقچی در ادامه گفت: همه دشمنان دست به کار شدند و برنامه‌ریزی 
کردند تا مردم و جمهوری اسلامی ایران را بشکنند و به مبارزه ۵۰ ساله 

علیه سلطه‌گری آمریکا پایان دهند، اما موفق نشدند.
وی با اشاره به اینکه ایرانیان به صورت یکپارچه در این مقاومت شرکت 
داشتند، افزود: این موضوع، شکست‌ناپذیری ایرانیان را به دنیا نشان داد 

و صدا و سیما یکی از نمونه‌های بارز این مقاومت است.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: دشمنان برای محروم کردن 
مردم ایران از حقوق خود و حقوق هســته‌ای، انواع فشــارها را اعمال 
کردند. فشــار حداکثری که دوباره تشــدید شد، همراه با تهدیدها و 

تحریم‌های مختلف بود.
وی ادامه داد: در مذاکرات اخیر، ســعی کردند ما را تطمیع کنند تا 
از حقوق ملت صرف‌نظر کنیم. زمانی که این اتفاقات افتاد، جنگ را 
تحمیل کردند و دســت رژیم جنایتکار صهیونیســتی را برای انجام 

حملات باز گذاشتند.
عراقچی همچنین به دوره ریاســت جمهوری ترامپ اشــاره کرد و 
گفت: پس از ورود او به کاخ سفید، فشار حداکثری آغاز شد و سپس 
درخواست مذاکره مطرح شد. در نامه‌ای که ارسال کرد، هم تهدید و 

هم درخواست مذاکرات وجود داشت.
همه ایرانیان یکپارچه در دفاع از کشور بودند � 

عراقچی درباره تجاوز به ایران گفت: امروز مقام معظم رهبری فرمودند 
ایران با واژه تســلیم ناآشناســت. دو رژیم هسته‌ای با کمک دو کشور 
دیگر دارای ســاح هســته‌ای بسیج شدند و برنامه‌ریزی کردند ایران 
را بشکنند و به یک مبارزه ۵۰ ساله پایان دهند اما موفق نشدند. این 
در تاریــخ ایــران باقی خواهند ماند. همه ایرانیان یکپارچه در دفاع از 

کشور بودند و شکست ناپذیری ما را نشان دادند.
عراقچی ادامه داد: آمدند در مذاکره و خواسته‌های خود را مطرح کردند. 
ما در مذاکره از حقوق مردم ایران دفاع کردیم. وقتی از مذاکره ناامید 
شدند، شیوه دیگری را امتحان کردند. ما در همه مکاتبات گفتیم که 
این تجاوز خیانتی به دیپلماسی و نفس مذاکره بود. دنیا اکنون حق 

را به ما می‌دهد.
وزیر امور خارجه در ادامه با بیان اینکه در این مســیر مقاومت وقتی 
جنگ شــروع شــد سیاست خارجی در راستای مقاومت قرار گرفت، 
اظهار داشت: سیاست خارجی در صحنه بین المللی با رساندن صدای 
حقانیت مردم ایران حرکت کرد. ما از این جهت دست برتر را داشتیم.

وی بیــان کــرد: منطق ما روشــن بود؛ ما اعلام کردیم که مشــغول 
مذاکــره بودیم، اما طرف مقابل به‌طور کاملًا غیرمنطقی، بدون هیچ 
دلیل و مشروعیتی، حمله‌ای را آغاز کرد. این تهاجم باید بدون هیچ 

پیش‌شرطی متوقف شود تا بار دیگر راه دیپلماسی باز شود.
وی افزود: این بار همه پشــت جمهوری اســامی ایران ایســتادند و 
به صراحت این حملات را محکوم کردند. کشــورهای اســامی، ۵۷ 
کشــور عضو سازمان همکاری اسلامی، قطعنامه‌ای صادر کردند که 
بی‌نظیر بود؛ در آن قطعنامه، عبارات محکمی علیه رژیم صهیونیستی 
به کار رفت و اعلام همبســتگی با مردم ایران شــد. همچنین، در روز 
دوم اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی، که همزمان با 
حمله آمریکا به ایران بود، در آخرین لحظات دو پاراگراف محکومیت 

آمریکا هم به قطعنامه افزوده شد.
عراقچی افزود: تمام کشورهای اسلامی منطقه، شورای همکاری خلیج 
فارس و ســازمان‌های منطقه‌ای مانند ســازمان شانگهای و بریکس، 
بیانیه‌هایی صادر و این حملات را محکوم کردند. ما وارد یک عرصه 
جهانی شــدیم که هدف آن نشــان دادن حقانیت مردم ایران و اصول 
جمهوری اسلامی است؛ یعنی جلب حمایت بین‌المللی و یارگیری 

در دفاع از جمهوری اسلامی ایران.
وزیر امور خارجه بیان کرد: فکر می‌کنم در این مسیر بسیار موفق بودیم 
و هیچ کجا منطق ما رد نشــد یا مورد پذیرش قرار نگرفت. حتی آن 
کسانی که سیاست خاصی داشتند، به‌جای مخالفت، سکوت کردند. 
من با هیچ وزیری صحبت نکردم که در نهایت نگفته باشــد حق با 

شماست یا حرفی برای پاسخ دادن نداشته باشد.
وی گفت: این اتفاق خوب، به بحث مقاومت کمک کرد. باید این ۱۲ 
روز را بــه عنــوان نماد مقاومت یک ملت در برابر همه قدرت‌هایی که 

پشت رژیم صهیونیستی بودند، ثبت کنیم.
هیچ توافقی برای شروع مجدد مذاکره تاکنون  � 

صورت نگرفته است
عراقچی گفت: هیچ توافقی برای شروع مجدد مذاکره تاکنون صورت 
نگرفته است. من به صراحت عرض می‌کنم که نه قرار و نه قولی گذاشته 
شده و اصلًا ما صحبتی برای شروع دوباره مذاکره نکرده‌ایم. البته بین 
خودمان در حال بررسی مصلحت مردم ایران هستیم، اما تا الان هیچ 

موضوعیت یا توافقی برای مذاکره وجود ندارد.
وی ادامه داد: آخرین دور مذاکره غیرمستقیم ما با آمریکایی‌ها، دور 
پنجم بود که بین من و آقای بیت‌کوت اتفاق افتاد. در آن مرحله، آنها 
پیشنهادی ارائه دادند که تفاوت زیادی با خواسته‌های ما داشت. این 
امر در مذاکرات طبیعی است؛ چون از طرفین پیشنهاداتی می‌آید که 
معمولاً در ابتدا مورد قبول طرف مقابل نیست. مثل برجام که نزدیک 

دو سال مذاکره طول کشید.
وزیر خارجه افزود: ما برخی از اجزای آن پیشنهاد را رد کردیم و برخی 
از بخش‌های آن هم توســط خود آنها به تدریج در رســانه‌ها منتشــر 
شد. ما به آنها اطلاع دادیم که آن موارد مورد پذیرش ما نیست و در 
مقابل، پیشــنهاد متقابل خود را ارائه خواهیم داد. این روند کاملًا در 

مذاکرات طبیعی است.
وی افزود: پیشنهاد جمهوری اسلامی قبل از شروع دور ششم آماده 
بود و ما معتقد بودیم که این پیشنهاد متوازن و معقول است و می‌تواند 

زمینه تفاهم را فراهم کند. از روز اول برای آنها روشن کردیم که هر 
توافق احتمالی باید دو ستون اصلی داشته باشد، یکی ادامه غنی‌سازی 

در ایران
و دوم رفع تحریم‌ها به شکلی که ایران انتفاع کامل داشته باشد.

وی افزود: ستون سوم هم می‌تواند تعهد ایران به عدم حرکت به سمت 
ســاح هســته‌ای باشد که این موضوع با اصول و اعتقادات ما سازگار 

است و ما با آن مشکلی نداریم.
عراقچی عنوان کرد: اگر این سه محور در هر توافقی لحاظ شود، امکان 
دستیابی به آن وجود دارد. جزئیات مانند ابعاد و سطح غنی‌سازی و 
نحوه رفع تحریم‌ها قابل مذاکره هستند، همانطور که در گذشته هم 

مطرح بوده و همچنان هستند.
عراقچی در مورد پیشنهاد عمان در مذاکرات گفت: آقای بوسعیدی، 
که واســطه مذاکرات بود، از ایشــان بســیار قدردانی می‌کنیم. به 
نظــر من، ایشــان صادقانه تلاش کرد تا مذاکــره بین دو طرف را به 
صورت غیرمســتقیم تســهیل و مدیریت کند. نقش ایشان فراتر از 
صرفاً پیام‌رســانی بود؛ او تلاش می‌کرد با ابتکارات خود میانجیگری 

فعالانه‌ای داشته باشد و به پیشرفت مذاکرات کمک کند.
وی گفت: در طول پنج دور مذاکره، بوسعیدی چندین بار پیشنهادات 
مکتوبی به هر دو طرف ارائه داد که فقط محدود به دور پنجم نبود. ایشان 
مرتباً تلاش می‌کرد متونی تهیه کند که به هر دو طرف کمک کند تا به 
توافق نزدیک‌تر شوند و این میانجیگری فعالانه بود، نه صرفاً تبادل پیام.

وزیرخارجه گفت: این روند در مذاکرات طبیعی است و اصلًا عجیب 
نیست که متن‌های مختلفی تبادل شود تا نهایتاً فکرها به هم نزدیک 

شده و به ادبیات مشترکی برسند.
عراقچی در مورد پیشنهاد عمان در مذاکرات گفت: آقای بوسعیدی، 
که واســطه مذاکرات بود، از ایشــان بســیار قدردانی می‌کنیم. به 
نظــر من، ایشــان صادقانه تلاش کرد تا مذاکــره بین دو طرف را به 
صورت غیرمســتقیم تســهیل و مدیریت کند. نقش ایشان فراتر از 
صرفاً پیام‌رســانی بود؛ او تلاش می‌کرد با ابتکارات خود میانجیگری 

فعالانه‌ای داشته باشد و به پیشرفت مذاکرات کمک کند.
وی گفت: در طول پنج دور مذاکره، بوسعیدی چندین بار پیشنهادات 
مکتوبی به هر دو طرف ارائه داد که فقط محدود به دور پنجم نبود. ایشان 
مرتباً تلاش می‌کرد متونی تهیه کند که به هر دو طرف کمک کند تا به 
توافق نزدیک‌تر شوند و این میانجیگری فعالانه بود، نه صرفاً تبادل پیام.

وزیرخارجه گفت: این روند در مذاکرات طبیعی است و اصلًا عجیب 

نیست که متن‌های مختلفی تبادل شود تا نهایتاً فکرها به هم نزدیک 
شده و به ادبیات مشترکی برسند.

عراقچی در مورد امکان ادامه مذاکرات گفت: از زمان توقف حملات، 
تنها دو روز گذشــته و هنوز برای قضاوت درباره امکان ازســرگیری یا 

موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات زود است.
وی افزود: در حال حاضر، دوستان ما در سازمان انرژی اتمی مشغول 
بررســی و ارزیابی میزان آســیب‌ها و صدمات وارده هستند که باید 
گفت، این آسیب‌ها کم نبوده و جدی بوده‌اند. از سوی دیگر، ما نیز در 
حال ارزیابی سیاست‌ها و بررسی شرایط جدید هستیم تا ببینیم چه 
مؤلفه‌های تازه‌ای وارد معادله شده و چه موضوعات جدیدی باید در 

صورت ازسرگیری مذاکرات مطرح شود.
عراقچی عنوان کرد: بنابراین، هنوز در مرحله بررسی هستیم و هیچ 
تصمیم قطعی درباره آغاز یا امکان موفقیت مذاکرات اتخاذ نشده است.

عراقچی گفت: سیاســت مصوب نظام این بود که اگر دشــمن بدون 
پیش‌شرط حملات خود را متوقف کند، ایران نیز به واکنش‌های خود 
پایان دهد. این سیاست از سوی مراجع تصمیم‌گیر نظام تصویب شده 
بود. علت آن هم روشــن اســت؛ زیرا آنها آغازگر تهاجم بودند و ما در 
حال دفاع بودیم. طبیعی اســت که وقتی تهاجم متوقف شــود، دفاع 

نیز موضوعیت خود را از دست می‌دهد.
وی افزود: بامداد سه‌شنبه، در حالی که از تهران به‌صورت زمینی در 
مسیر بازگشت از عشق‌آباد بودم، پیام طرف مقابل به ما رسید مبنی بر 
اینکه از ساعت ۴ صبح به وقت تهران آماده‌اند حملات خود را متوقف 

کنند و در صورت توقف ایران، ادامه نخواهند داد.
وی گفت: این درخواســت بدون هیچ پیش‌شــرطی مطرح شــد، در 
حالی که قبلًا تأکید کرده بودیم توقف حملات باید بی‌قید و شــرط 
باشد. در همان فاصله هماهنگی‌های لازم انجام شد و به طرف مقابل 
اعلام کردیم که ما آتش‌بس را نمی‌پذیریم، چراکه آتش‌بس محصول 

مذاکره است.
وی افزود: به آنها گفتم، اگر رژیم صهیونیستی حملات خود را متوقف 
کنــد، ما نیز ادامــه نخواهیم داد و تصمیمات بعدی را متعاقباً اتخاذ 
خواهیم کرد. رژیم صهیونیســتی از ســر استیصال تصمیم به توقف 

تجاوزات گرفت.
دیپلماسی همیشه هست � 

رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مذاکره جدید بیان کرد: دیپلماسی 
همیشــه هســت. یعنی قبل از جنگ برای جلوگیری از جنگ و در 
طول جنگ برای مدیریت خصومت و بعد از جنگ برای تبعات جنگ 
است. البته مذاکره بخشی از دیپلماسی است. وقتی حرف از دیپلماسی 
می‌زنیم این طور نیست که حرف از مذاکره می‌زنیم و وقتی حرف از 
مذاکره می‌زنیم معنایش این نیست که حرف از توافق می‌زنیم. برای 

اتمام حجت صورت می‌گیرد.
وی بیان کرد: در مذاکراتی که صورت دادیم و در نهایت آمریکایی‌ها 
به سمت جنگ رفتند. از مواضعمان کوتاه نیامدیم. اینکه از الان به بعد 

دیپلماسی چگونه ادامه می‌یابد در حال طراحی هستیم.
وی افزود: سه کشور اروپایی هنوز عضو برجام هستند. این کشورها 
نمی‌توانند حرف از غنی‌سازی صفر بزنند چون غنی‌سازی در برجام 
پذیرفته شــده اســت و این سه کشور حق ندارند حرف از غنی‌سازی 
صفر به میان بیاورند. آنها اصرار دارند که بگویند عضو برجام هستند 

که از مکانیسم ماشه استفاده کنند.
وی گفت: گفتگوها با اروپا مفید بود و اگر امکانش باشــد دور بعد را 

نیز تنظیم کنیم.
وی گفت: روز جمعه به این سه کشور گفتم بزرگ‌ترین اشتباه تاریخی 
این کشورها این است که از مکانیسم ماشه استفاده کنند و به نقش 
خود پایان خواهند داد و خود را خلع ســاح کرده و باید برود کنار 
بنشیند. برای ما هم خسارت است و ما هم ممکن است تصمیماتی را 

بگیریم که الان نمی‌خواهم وارد آن شوم.

عراقچی: تروئیکا نمی‌توانند از غنی‌سازی صفر در برجام حرف بزنند

مکانیسم ماشه، تیر خلاص بر نقش اروپا
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    به گزارش مهر، در پی پیروزی ایران 

در جنگ با رژیم صهیونیستی و آمریکا، 
مراسم باشکوهی تحت عنوان »جشن 

پیروزی« در شهر اسکردو، واقع در منطقه 
بلتستان در شمالی‌ترین نقطه پاکستان 

برگزار شد.

    به گزارش المیادین، هزاران شهرک 

نشین یهودی شامگاه پنجشنبه تظاهرات 
گسترده‌ای را با درخواست توقف جنگ غزه 

و آزادی اسرا در تل‌آویو برگزار کردند که 
به درگیری‌های شدید با نیروهای امنیتی 

منجر شد.
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نفت و انرژی

    خبر

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
پیامــی، با قدردانی از ایثار و حضور فداکارانه 
کارکنــان این صنعت در جریان حمله ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیســتی، پتروشــیمی را نهادی 
راهبردی، مردمی و تکیه‌گاه کشور در شرایط 
خطیر خوانــد و بر نقش بی‌بدیل آن در حفظ 
ثبات و تأمین نیازهای اساسی مردم تأکید کرد.

 در پیام حســن عباس‌زاده خطاب به کارکنان این 
صنعت آمده است: در پی گذر از یکی از حساس‌ترین و 
پرافتخارترین مقاطع تاریخ معاصر ایران، یعنی حمله 
ظالمانه رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، بر خود 
لازم می‌دانــم از عمــق جان از همت، ایثار، فداکاری 
و آمادگی تحســین‌برانگیز شــما عزیزان در سراسر 

کشور قدردانی کنم.
شــما همکاران شریف و متعهد، از نخستین ساعات 
این بحران، با درک درست از شرایط، بدون کمترین 
اضطراب و نگرانی، در محل کار حاضر شدید و با عزمی 
راسخ، حفاظت و صیانت از تأسیسات و مجتمع‌های 
پتروشــیمی را در بالاترین ســطح ممکن به انجام 
رســاندید. برگزاری منظم نشســت‌های مدیریت 
بحــران در صبــح و عصر هر روز، تصمیم‌گیری‌های 
دقیق، و اجرای منسجم تدابیر، باعث شد تا به مردم 
عزیز همجوار تأسیسات صنعت پتروشیمی اطمینان 

دهیم که به فکر سلامت مردم عزیز کشورمان هستیم 
و نخواهیم گذاشت سلامت آنان تهدید شود و روند 
فعالیت‌های این صنعت متناسب با تصمیمات اتخاذ 

شده بدون نقص و بی‌وقفه ادامه یابد.
در بخش دیگر این پیام آمده اســت: در این مدت، 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و همه واحدهای 
پتروشــیمی کشــور، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
فناورانــه و انســانی خود، فراتــر از وظایف متعارف 
عمــل کردند و با تغییر فرآیندها و روال‌های جاری، 
همه تلاش خود را به کار بســتند تا در تأمین پایدار 

مواد اساســی مورد نیاز کشــور نقش‌آفرینی کنند. 
ایــن تلاش‌ها با هماهنگی بی‌بدیل میان شــرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی، شرکت‌های پتروشیمی و 
شــرکت‌های صنعت نفت به‌عنوان اجزای یک کل 
منسجم در زیرمجموعه وزارت نفت، به تحقق رسید؛ 
همکاری‌ای که الگویی ماندگار از انســجام، تدبیر و 

هم‌افزایی در مدیریت بحران بود.
در پیام مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
آمده است: بی‌تردید، این هماهنگی و موفقیت، بدون 
همراهی و همدلی همه مدیران، مسئولان و کارکنان 

صنعت پتروشیمی چه در بخش دولتی و چه در بخش 
خصوصی امکان‌پذیر نبود. در کنار نقش درخشــان 
مجتمع‌های تولیدی، همه شــرکت‌های خصوصی 
و هلدینگ‌های پتروشــیمی نیز با درک مسئولیت 
خطیــر خــود، با پیــروی از راهبردهای حاکمیتی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی به‌عنوان شرکت مادر 
تخصصی و تنظیم‌گر، به‌موقع و دقیق وارد عمل شدند 
و صنعت پتروشــیمی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

در بهترین وضع برای مقابله با بحران قرار دادند.
پیام عباس زاده ادامه یافت: حضور به‌موقع و فداکارانه 
همه کارکنان، در اقصی نقاط کشــور، نشان داد که 
صنعت پتروشــیمی نه فقــط یک بخش اقتصادی، 
بلکه یک نهاد راهبردی، مردمی، و تکیه‌گاه کشــور 
در شرایط خطیر است.تجربیات گرانسنگ این ۱۲ 
روز که با هوشــمندی و مشــارکت همه‌جانبه شما 
عزیزان رقم خورد، اکنون به‌صورت کامل مســتند 
شده و بی‌تردید در آینده، چراغ راه مدیریت بحران در 
صنعت خواهد بود. صمیمانه از یکایک شما مدیران، 
کارشناســان، مهندسان، کارگران و کارکنان خدوم 
صنعت پتروشیمی که با جان‌فشانی و درایت، حافظ 
ثبات کشــور شــدید و بار دیگر نشان دادید فرزندان 
واقعی این آب و خاک هســتید، قدردانی می‌کنم و 

سپاسگزارم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بیان کرد:

پتروشیمی، سنگر راهبردی ایران در روزهای بحران مدیرعامل توانیر:

شبکه برق کشور پایدار است
مدیرعامل توانیر با اشــاره به تلاش شــبانه‌روزی کارکنان گفت: تمام 
همــکاران مــا به‌صورت ۲۴ ســاعته در آماده‌باش بودند تا بتوانند در 
سریع‌ترین زمان ممکن به مشکلات پاسخ دهند و اکنون شبکه برق 

کاملا پایدار است.
مصطفی رجبی مشــهدی در گفت‌وگویی تلویزیونی، اظهار کرد: در 
هر نقطه‌ای از کشــور که حادثه‌ای رخ داد و شــبکه برق دچار اختلال 
یا آســیب شــد، گروه‌های عملیاتی بلافاصله وارد عمل شدند. هدف 
اصلی، کاهش زمان خاموشی و بازگرداندن وضعیت شبکه به حالت 

پایدار در کمترین زمان ممکن بود.
وی افزود: تلاش کردیم در تمامی مواردی که شبکه آسیب دیده بود، 
آمادگــی ۱۰۰ درصــدی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن فراهم کنیم تا 

برق‌رسانی به مردم کشورمان بدون وقفه ادامه یابد.
وی بــا بیــان اینکــه در جریان این حملات، تجهیزات صنعت برق در 
۱۱ نقطه آسیب جدی دید، افزود: با تلاش شبانه‌روزی همکاران، این 

تجهیزات به‌سرعت جایگزین و مشکلات برطرف شد.
رجبی مشهدی با اشاره به جان‌فشانی کارکنان صنعت برق افزود: در 
بســیاری موارد، جبران خســارات حتی در زمان حمله و زیر بمباران 
صورت گرفت. ساختمان شرکت توانیر نیز یکی از نقاطی بود که دو 

بار هدف حمله وحشیانه قرار گرفت و خسارت جدی دید.

 دانش‌بنیان‌ها به کمک
 تصفیه فاضلاب آمدند

مدیرعامل شــرکت فاضلاب تهران گفت: از ســال گذشته با کمک 
شرکت های دانش‌بنیان‌ مطالعه تولید بیوچار )کود( از لجن فاضلاب 
آغاز شده است. عباسعلی مصرزاده با ارائه گزارشی از فعالیت شرکت 
های دانش بنیان در حوزه تصفیه فاضلاب اظهار کرد: همیشــه در 
زنجیــره تصفیــه فاضلاب، یک مورد مهم مغفول مانده بود و آن هم 
فرآوری لجن و تولید کود به عنوان یک محصول غنی در کشاورزی 
بود.به گفته وی، این کار از ســال گذشــته با کمک دانش‌بنیان‌ها در 
شــرکت فاضلاب تهران آغاز شــد و به‌زودی اولین تولید بیوچار از 
لجــن را در تصفیه‌خانه غرب آغاز خواهیم کرد.به گفته عباســعلی 
مصرزاده، این محصول علاوه بر کمک به حفاظت از محیط‌زیســت 
به عنوان کود آلی هم مورد استفاده قرار می‌گیرد و یک ارزش افزوده 
در زنجیره تصفیه‌خانه فاضلاب ایجاد می‌کند.وی ادامه داد: تصفیه 
لجــن فاضلاب یکی از مهم‌‎ترین و پیچیده‌ترین مســئله در چرخه 
تصفیه فاضلاب محســوب می‌شــود. لجن فاضلاب یک ماده غنی 
از کربن محســوب می‌شــود و با تبدیل لجن فاضلاب به عنوان یک 
پسماند به بیوچار علاوه بر کاهش مواد زائد جامد می‎توان از آن در 
کشــاورزی و اصلاح خاک اســتفاده کرد.علاوه بر این فرآوری لجن و 
تولید بیوچار از انتشار گازهای گل‌خانه‌ای )مانند دی اکسید کربن( 

به محیط زیست جلوگیری می‌کند.
مدیرعامل شــرکت فاضلاب تهران همچنین از اســتحصال کربن از 
گاز حاصل از تصفیه فاضلاب در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب پایتخت با 

استفاده از دانش‌بنیان‌ها در آینده نزدیک خبر داد.

 چه طرحی برای جلوگیری
  از قاچاق سوخت جایگزین گازوئیل 

سه نرخی می‌شود ؟
گازوئیل سه نرخی قرار بود از ابتدای تیر اجرا شود، اما روزهای گذشته 
خبر لغو این مصوبه رسانه ای شد، اکنون سوال اینجاست که چه طرحی 

برای مبارزه با قاچاق سوخت جایگزین این طرح می شود.
 قاچاق ســوخت چالشــی که سال‌های سال است گریبان گیر کشور 
ما شــده اســت و بر اقتصاد کشــور تأثیر گذار است و برای مقابله با ان 

راهکارهای متعددی تا کنون اتخاذ شده است.
چندی پیش مصوبه‌ای در هیئت دولت به تصویب رسید که تخصص 
گازوئیل به کامیون‌ها بر مبنای پیمایش صورت می‌گرفت همین امر 

می‌توانست قاچاق سوخت را به صورت چشمگیری کاهش دهد.
بر اســاس مصوبه دولت طرح ســه‌نرخی شدن گازوئیل بر سه پایه 
مهم اســتوار اســت: اول حفظ یارانه برای مصرف‌کننده واقعی بر 
این اساس نرخ اول همچنان ۳۰۰ تومان باقی می‌ماند و به ناوگان 
حمل‌ونقــل عمومی، بخش کشــاورزی و مصرف‌کنندگان واقعی 
تعلق می‌گیرد. این موضوع هم از فشــار اقتصادی بر این اقشــار 
می‌کاهد و هم مانع افزایش قیمت تمام‌شــده کالاهای اساســی 
می‌شــود. دوم افزایش نرخ دوم تا ۴۰ درصد بالاتر از نرخ پایه که 
با تعیین این نرخ برای مصارف مازاد بر ســهمیه، امکان مدیریت 
بهتر مصرف و تشــویق به صرفه‌جویی بیشــتر فراهم می‌شود. اما 
گام ســوم قیمــت نرخ آزاد نزدیک بــه نرخ‌های جهانی که بر این 
اساس گازوئیل آزاد با قیمت حدود ۳۰ هزار تومان، امکان هرگونه 
سوءاســتفاده و قاچاق را به حداقل می‌رســاند و انگیزه صادرات 

غیررسمی سوخت را از بین می‌برد.
البتــه بایــد در نظر داشــت که این مصوبــه از همان ابتدا موافقان و 
مخالفانی را داشــت، برخی از کارشناســان بر این عقیده بودند که 
اجرای این طرح منجر به توزیع عادلانه ســوخت می‌شــود چرا که 
کاهــش اختلاف قیمتی با بازار جهانی قاچاق گازوئیل دیگر توجیه 
اقتصــادی نــدارد. اما عده‌ای دیگر از کارشناســان بر این باور بودند 
کــه این افزایــش قیمت می‌تواند منجر به افزایش تورم و نارضایتی 

کامیون داران شود.
مهمترین مؤلفه قاچاق گازوئیل را قیمت ناچیز آن در کشور و قیمت‌های 
نجومی آن در کشورهای هم مرز است این اقدام می‌توانست که منجر 

به کاهش قاچاق سوخت شود.
اگرچه این مصوبه قرار بود از ابتدای تیر ماه اجرایی شــود اما چندی 
پیش خبر لغو همین طرح منتشر شد. سید جلال موسوی، نایب‌رئیس 
انجمــن کامیون‌داران، از لغو طرح ســه‌نرخی شــدن گازوئیل برای 
رانندگان کامیون خبر داد و گفت: مســئله گازوئیل کامیون‌داران به 
وضعیت ســابق بازگشــته و فعلًا تصمیم مربوط به ســه‌نرخی شدن 

گازوئیل برای این قشر لغو شده است.
اما ســوال اینجاســت که با توجه به اینکه این طرح بر اساس پیمایش 
کامیون‌ها صورت می‌گرفت آیا جلوگیری از اجرایی شــدن این طرح 
بر افزایش قاچاق سوخت دامن نمی‌زند؟ و چه طرح جایگزینی برای 

جلوگیری از قاچاق سوخت جایگزین این طرح می‌شود.

نرخ نفتکش‌ها با کاهش تنش‌های خاورمیانه کاهش یافت
نرخ‌های لحظه‌ای برای نفتکش‌های بسیار بزرگ )VLCC( که از 
خلیج فارس به آسیا حرکت می‌کنند، در روزهای اخیر، با فروکش 
کردن تنش‌های نظامی در نزدیکی تنگه هرمز، به شدت کاهش 
یافته و جریان کشتیرانی الگوی پایدارتری را از سر گرفته است.

 اجاره‌کنندگانی که در اواســط ژوئن به دلیل نگرانی از تحولات 
منطقه، رزرو یا تغییر مسیر کشتی‌ها را متوقف کرده بودند، دوباره 

وارد بازار شده‌اند و فشار بر حمل و نقل را کاهش داده‌اند.
به گفته کارگزاران نفتکش، نرخ کرایه نفتکش‌های بسیار بزرگ 
برای مسیرهای خلیج فارس به چین از حدود ۱۰۰ هزار دلار در 
دو هفته پیش،  به حدود ۶۳ هزار دلار در روز کاهش یافته است. 
این کاهش، نشان دهنده بهبود دسترس پذیری کشتی و کاهش 
جزئی نرخ اضافی مربوط به ریسک جنگ است که در اوج جنگ 

میان ایران و رژیم صهیونیستی، افزایش یافته بود.

داده‌های سیســتم AIS نشــان می‌دهد که فعالیت نفتکش‌ها در 
نزدیکی هرمز به حالت عادی بازگشــته اســت، و تعداد کمتری 
از نفتکش‌ها در عمان پرســه می‌زنند یا مســیرهای جایگزین را 
انتخاب می‌کنند.شرکت‌های بیمه هنوز اضافه‌ بهای ریسک جنگ 
را به‌طور کامل حذف نکرده‌اند، اما به نظر می‌رسد بازار با کاهش 
نگرانی‌های فوری در مورد درگیری، در حال بازتنظیم است.تنگه 
هرمز که مسیر عبور تقریبا یک‌ پنجم از تجارت جهانی نفت است، 
یک نقطه استراتژیک به شمار می‌رود، اما از اواخر هفته گذشته، 

هیچ اختلال جدیدی گزارش نشده است.
این تغییر در تضاد با بازارهای گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی(  است 
که نرخ حمل و نقل به دلیل تغییر مســیر طولانی‌تر در اطراف 
دماغه امید نیک و تقاضای قوی تابســتانی، همچنان بالا اســت. 
هزینه‌های حمل و نقل ال‌ان‌جی در اوج قبلی ریسک منطقه‌ای، 

به بالاترین حد خود در هشت ماه گذشته صعود کرده بود.
بر اســاس گزارش اویل پرایس،  با این حال، به نظر می‌رســد حق 
بیمه ریسک کوتاه‌ مدت برای کشتی‌های حمل نفت خام، در حال 
کاهش اســت. فعالان بازار اکنون در صورت تداوم ثبات شــرایط 
ژئوپلیتیکی و افزایش تناژ موجود، شاهد کاهش بیشتر نرخ‌های 

لحظه‌ای خواهند بود.

آگهي فقدان سندمالكيت
به  نام علی شفیعی  به  ایوان  سند مالکیت ششدانگ پلاک 14567 / 42 / 200 اصلی 

شماره دفتر املاک الکترونیکی 140120۳15006000247 صادر و تسلیم گردیده است نامبرده 
طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 4 ایوان 
رسیده اعلام نموده است سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال )۳۸464۸ الف 1400( به علت 
جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین 
نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد 
او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد
هوشنگ بابایی -رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی تغييرات شرکت سهامی خاص شيمی گستران سبز مامطير
 به شناسه ملی 14006765794 و به شماره ثبت 8092 

مورخ1404/0۳/01   العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل می باشد 
و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. تولید، خرید، واردات ،صادرات ، 
توزیع و فروش انواع سموم بهداشتی تولید، خرید، واردات ،صادرات ، توزیع 
و فروش انواع سموم دامپزشکی تولید، خرید، واردات ،صادرات ، توزیع و 
فروش انواع امولسیفایر ها ، حلال ها و مواد افزودنی مورد استفاده در صنایع 
شیمیایی وسموم کشاورزی، دامپزشکی و بهداشتی وکودها تولید، خرید، 
واردات ،صادرات ، توزیع و فروش انواع فرمون ها، تله ها و ترکیبات مورد 
استفاده در مبارزه تلفیقی و مبارزه بیولوژیکی آفات. ,-تهیه، تولید، خرید، 
واردات، توزیع، فروش و صادرات انواع مواد شیمیایی تهیه، تولید، خرید، 
واردات، توزیع، فروش و صادرات انواع کودهای شیمیایی، بیولوژیک جامد 
و مایع تهیه، تولید، خرید، واردات، توزیع، فروش و صادرات انواع سموم دفع 
آفات نباتی انعقاد قراراداد با اشخاص حقیقی و حقوقی و اخذ وام و استفاده 
از تسهیلات ارزی و ریالی از بانک های خصوصی و دولتی و موسسات مالی 
و اعتباری و امکان ضمانت اشخاص ثالت وفق ضوابط و مقررات شرکت در 
کلیه مزایدات و مناقصات و نمایشگاه های داخلی و بین المللی اخذ و اعطای 
نمایندگی از به کلیه شرکتهای داخلی و خارجی. تولید، توزیع، واردات و 
صادرات انواع قوطی فلزی ،آلومینیومی، پلیمری و انواع کارتن وانواع لیبل. در 
کلیه موارد در صورت لزوم پس از اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح ثبت موضوع 

فعالیت شرکت بمنزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران مرجع ثبت
 شرکت ها و موسسات غیرتجاری بابل )1954010(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئين قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140۳60۳16001015۹7۸  مورخ  140۳/10/26 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم طاهره عسکری فرزند 
نامدار بشماره شناسنامه ۳240۸۳۸55۹ و کد ملی ۳240۸۳۸55۹  صادره از کرمانشاه به آدرس 
شهرستان کرمانشاه- روستا ی سرابخشکه  سفلی مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6 ۸۸7 متر مربع  در قسمتی از پلاک 14۹ اصلی روستای 
سرابخشکه  سفلی واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک که حکایت از احراز 
مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی احمد کهریزی به متقاضی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی  می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۳/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/4/7 

سجاد مویدی رئیس ثبت اسناد و املاک )14۷۶/م الف/1۲(

کارت ملی هوشمند ، 
سجاد عباسی با کد ملی 120۹7701۹۹ فرزند محمدحسین در تاریخ 1404/0۳/24 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی ، 
محمد اسلام دوست محمدی با کد ملی 00۸21726۹2 فرزند علی در تاریخ 1404/0۳/24 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 
کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت هوشمند 

خودرو, مدارک شامل گواهينامه رانندگی کارت شناسایی اتومبيل کارتهای 
بانكی سامان و سرمایه و ایران زمين ، 

پارس  خودرو  عبداله  فرزند  ملی 3872329790  کد  با  سلیمان  عبدالهی  مظاهر 
شاسی  شماره  ایران18_368ج-54  پلاک  شماره   1397 مدل  سفید  رنگ 
NAAN01CE1JH074932 شماره موتور 124K1205747 سند به نام 
مظاهر عبدالهی سایملن در تاریخ 1404/03/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 
 

کارت خودرو, کارت بيمه خودرو, سایر مدارک ، 
سهیل با شناسه ملی ۳۸00040۸5۹۸ خودرو پراید رنگ بژ مدل 1۳۸۹ شماره پلاک 
55ایران 21۹ ل 6۳ شماره شاسی S14122۸۹6166۳1 شماره موتور ۳5۸6205 سند 

به نام سهیل اردلان در تاریخ 1404/01/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی ، 
شهرزاد خمسهء با کد ملی 0440۹۳۹۹25 فرزند شاهین در تاریخ 1404/02/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, پلاک خودرو ، 
علی شاکر با کد ملی 0670۸1۹71۹ فرزند مرتضی خودرو لیفان 520 رنگ مشکی مدل 
 Nakn5m41287001726 1388 شماره پلاک 82 268ط63 شماره شاسی
شماره موتور Lf481Q3Y080900220 سند به نام معصومه بادی املشی در تاریخ 

1403/12/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو ، 
 GLX  405 پژو  خودرو  حیدر  فرزند   21۸11۸5441 ملی  کد  با  ریاحی  سعید 
شاسی  شماره  ایران 77  ی 815  پلاک 65  شماره  مدل 1394  خاکستری  رنگ 
NAAM01CE2FR218047 شماره موتور 124K0674593 سند به نام 

سعیدریاحی در تاریخ 1404/04/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه, کارت خودرو ، 
سامان جمشیدی خزلی با کد ملی ۳240۳5۸5۹1 فرزند حمید خودرو پژو 206 رنگ نقره 
ای مدل 1۳۸4 شماره پلاک ایران 1۹ ۸۸۳ق71 شماره شاسی 10۸0421۹ شماره موتور 
101۳0۸40061۹1 سند به نام سامان جمشیدی خزلی در تاریخ 1404/04/0۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
امه کلثوم ابروز ن با کد ملی 4۸۸۸۸7۳۸7۹ فرزند حسین خودرو پرایدهاچبک رنگ سفید 
 s1442278150414 مدل 1۳7۸ شماره پلاک 26د16۹ایران 50 شماره شاسی
شماره موتور 00102۸64 سند به نام امه کلثوم آبروزن در تاریخ 140۳/12/15 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 
شایان گراوند با کد ملی 41۹07454۸0 فرزند یارولی موتورسیکلت هوندا رنگ بنفش 
موتور  شماره  شاسی 125۹۳2۹1۳2  شماره   51267/146 پلاک  شماره   1۳۹۳ مدل 
0124402۹77 سند به نام شایان گراوند در تاریخ 140۳/04/12 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت, کارت خودرو
 کارت سوخت بنزین و گازوئيل، کارت تاکسيرانی ، 

عباس حبیبی با کد ملی 664۹۸2۸۹55 فرزند محمدصادق خودرو بنز_کامیونت بغلدار 
شاسی  شماره  ایران66_1۳۳ع21  پلاک  شماره   1۳5۳ مدل  زردقناری_روغنی  رنگ 
171151 شماره موتور 016۳۳2 سند به نام عباس حبیبی در تاریخ 1404/04/0۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 
احمد قهرمانی با کد ملی 4۸5۹5۹56۹6 فرزند رضا خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1۳۹۳ 
 NAAP13FE2EJ49269۹ شماره پلاک 16 س 4۹۳ ایران 40 شماره شاسی
شماره موتور 16۳B00۸1۳07 سند به نام احمد قهرمانی در تاریخ 140۳/12/06 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بمدت چهار ماه است مفقود شده
 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 
حسن جمال خواه مژدهی با کد ملی 25۹0۸65۳25 فرزند کاسگل در تاریخ 1404/0۳/۳1 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
اینجانب حسن جمال خواه به شماره شناسنامه 4541۹ به کد ملی 25۹0۸65۳25 کارت 
ملی و دو کارت عابر بانک، بانک مهر و یک کارت عابر بانک پاسارگاد خودم و کارت ملی آقای 
کاسگل جمال خواه مژدهی به شماره ملی 56۹۹77۹4۳4 در تاریخ 1404/۳/۳1 مفقود 

شده اند و از این تاریخ مدارک نامبرده از اعتبار ساقط می شود.

کارت ملی ، 
مریم قطب الدینی با کد ملی ۳051۹۳1۳06 فرزند محمد در تاریخ 140۳/06/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی ، 
سکینه جعفرخانی با کد ملی 4۳۹0۹07565 فرزند ولی در تاریخ 1404/04/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
محمد علی بختیاری مقدم با کد ملی 007۹72۳۹۹۳ فرزند فریدون خودرو پژو 206 رنگ 
خاکستری مدل 1۳۸5 شماره پلاک 77 ایران ۳۳5 ه 47 شماره شاسی 10۸۳۸067 شماره 
موتور 1۳0۸5006۸14 سند به نام محمد علی بختیاری مقدم در تاریخ 1404/04/05 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر 
بانک ، 

عظیم بیاتانی با کد ملی ۳۹۳1۹5۹64۳ فرزند رحیم خدا در تاریخ 1404/0۳/24 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
کارت خودرو ، 

کشنده  کامیون  خودرو  خانمیرزا  فرزند  ملی 6۸۳۹41۸75۸  کد  با  اکبری  احمدرضا 
شاسی  شماره  ایران 73  پلاک 26ع643  شماره  مدل 1401  سفید  رنگ  فوتون 
NAB374527NA004987 شماره موتور ISGE443077511921 سند 
به نام احمدرضا اکبری در تاریخ 140۳/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

گذرنامه ، 
سیما جعفری با کد ملی 020445۳4۹6 فرزند علیرضا در تاریخ 1404/02/15 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو ، 
رنگ  سمند  خودرو  حسن  محمد  فرزند  ملی 1۹۹0156541  کد  با  پارسانهاد  هادی 
سفید مدل 1۳۹4 شماره پلاک 1۹و174 ایران ۳4 سند به نام هادی پارسانهاد در تاریخ 

140۳/04/۳0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

برگ سبز خودرو ، 
کاردوخ آتشی با کد ملی ۳۸105145۹4 فرزند کیومرث خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 
 naap03ee0mj446369 1400 شماره پلاک ۸5س452ایران51 شماره شاسی
شماره موتور 165a019037 سند به نام کاردوخ آتشی در تاریخ 140۳/04/04 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 

کارت ملی, گواهينامه پایه دو ، 
امیررضا صادقیان با کد ملی 1270540۸41 فرزند جهانگیر در تاریخ 1404/0۳/16 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
امید حاتمی با کد ملی 1740255021 فرزند حاتم در تاریخ 1404/04/0۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

بر خلاف ادعای دولت ترامپ، سیاســت او نه توانســت ساختار 
قدرت در ایران را تغییر دهد و نه جایگاه راهبردی تهران را در 

منطقه تضعیف کند.
به گزارش نشــنال اینترســت، بر خلاف ادعای دولت ترامپ، 

سیاســت او نه توانســت ســاختار قدرت در ایران را 
تغییــر دهــد و نه جایگاه راهبــردی تهران را 

در منطقــه تضعیف کنــد. آنچه به‌عنوان 
»موفقیــت دیپلماتیــک« معرفــی 
می‌شود، بیش از آن‌که حاصل طرحی 
حساب‌شده باشد، محصول مقاومت 
ایــران، بازدارندگی مؤثــر و پایداری 

ساختار‌های امنیتی آن است.
ترامپ در شرایطی مدعی مهار ایران شد 

که بدون ورود به جنگ، ناچار به پذیرش 
واقعیت‌های جدید منطقه‌ای گردید. در حالی 

که بســیاری در واشنگتن از »آتش‌بس تحمیلی« 
به‌عنوان یک پیروزی یاد می‌کنند، واقعیت آن است که ایران 

بــا حفظ جایگاه منطقه‌ای خود، بدون عقب‌نشــینی از اصول 
اساسی‌اش، طرف مقابل را به پذیرش توازن جدید واداشت.این 
تحولات نه به‌واسطه اجماع یا توانمندی آمریکا، بلکه در سایه 
ضعف ساختاری نهاد‌های تصمیم‌گیر غربی در درک معادلات 
خاورمیانه شکل گرفت. اسرائیل، که خود را در آستانه بحرانی 
تمام‌عیار می‌دید، به‌ناچار به آتش‌بس تن داد—نه از سر رضایت، 
بلکه در برابر قدرت پاسخ‌دهی و بازدارندگی ایران و متحدانش 
در منطقه.اقدامات اطلاعاتی مانند عملیات موســاد، گرچه پر 
ســر و صدا معرفی شــدند، نتوانســتند راهبرد منطقه‌ای ایران 
را مختل کنند. ســاختار‌های جایگزین بلافاصله فعال شــدند 
و شــبکه‌های منطقه‌ای همچنان دســت بــالا را در معادلات 

عملیاتــی حفظ کرده‌اند. آنچه ترامپ »ضربه جدی« نامید، در 
واقع تنها بخشــی از چرخه‌ی همیشگی جنگ سایه‌ها بود—و 
نــه نقطه‌ی عطفــی راهبردی.رویارویی امــروز، بیش از آن‌که 
نبرد ســخت‌افزاری باشد، جنگی روانی و رسانه‌ای است. تلاش 
برای القای تزلزل در نظام سیاســی ایران، از طریق 
روایت‌هایی، چون »حمایت از جامعه مدنی« 
یا »تعامل با مردم«، در واقع پوششی برای 
ادامه‌ی جنگ نرم اســت. اما جمهوری 
اسلامی، با اتکا به ظرفیت‌های درونی، 
حمایت منطقه‌ای، و انسجام نهادی، 
نه‌تنها این فشار‌ها را خنثی کرده، بلکه 
افق‌های جدیدی برای تعمیق روابط 
با شــرق—به‌ویژه مســکو و پکن—

گشــوده اســت.برخلاف نگاه دوگانه‌ی 
آمریکایی‌ها، تعامل ایران با روســیه و چین 
نه از ســر اضطرار، بلکه مبتنی بر انتخاب و درک 
منافع متقابل بلندمدت است. توافقات اقتصادی و نظامی با 
شرق، بخشی از راهبرد چندقطبی ایران برای کاستن از وابستگی 
به ساختار‌های ناعادلانه جهانی غرب است.واقعیت میدانی این 
اســت: آنچه آمریکا از آن به‌عنوان دســتاورد یاد می‌کند، بیش 
از آنکه نشــان‌دهنده قدرت واشــنگتن باشد، اعترافی است به 
محدودیت‌هایش در برابر بازیگری که نه‌تنها از محاصره خارج 
شــد، بلکه ابتکار عمل را در بســیاری از صحنه‌های منطقه‌ای 
به‌دســت گرفت.آتش‌بس فعلی، اگرچه در ظاهر آرامش نسبی 
به همراه دارد، اما زیر پوست منطقه، تحرک تازه‌ای در ساختار 
مقاومت شکل گرفته است؛ و این ایران است که همچنان قلب 
تپنده‌ی آن باقی مانده.در نهایت، این نه ترامپ، بلکه تهران بود 

که قواعد بازی را بازنویسی کرد. این مسیر هنوز ادامه دارد.

آتش‌بس ترامپ؛ 

عقب‌نشینی تاکتیکی یا پذیرش برتری منطقه‌ای ایران؟
شایان ودودیان- گروه بین الملل � 

در میانه فشارهای فزاینده بین‌المللی برای توقف درگیری‌های 
بی‌وقفه در نوار غزه و یافتن راه‌حلی برای بحران فلسطین، دو 
وزیر اســرائیلی بار دیگر هرگونه پیشــنهاد برای پایان دادن به 

جنگ در نوار غزه را رد کردند.
بــه گــزارش فــارس، وزرای امنیت داخلی و 

دارایــی اســرائیل »ایتمار بــن گویر« و 
»بزالل اسموتریچ« پنجشنبه به‌شدت 
با هرگونه طرحی که به توقف جنگ 
در نــوار غزه و آغــاز مذاکراتی برای 
تشکیل کشــور مستقل فلسطینی 
منجر شــود، مخالفــت کردند.این 
مخالفت‌هــا در پی انتشــار اخباری 

مبنی بــر توافق احتمالــی »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی 

و »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا بر ســر 
پایان دادن به حملات نظامی در غزه و گسترش توافقات 

عادی‌ســازی روابط با کشــورهای عربی در ازای مذاکره برای 
تشکیل کشور فلسطین ابراز شده است.گزارش‌های رسانه‌های 
اســرائیلی از جمله »یدیعوت آحارونوت« و »اسرائیل هیوم« 
حاکی از آن است که نتانیاهو و ترامپ در چارچوب یک طرح 
منطقه‌ای گسترده که می‌تواند شامل توافق عادی‌سازی روابط 
با کشــورهایی نظیر عربســتان سعودی و سوریه شود، بر سر 
پایان جنگ غزه در حداکثر دو هفته به تفاهم رسیده‌اند.این 
طرح احتمال پذیرش اصولی ایده »کشور فلسطینی« مشروط 
به اصلاحات اساســی در تشــکیلات خودگردان فلسطین در 
آینده را نیز در پی دارد.بن‌گویر با رد هرگونه سازش سیاسی، 
به یدیعوت آحارونوت گفت: »باور کردن اینکه نخســت‌وزیر 

]نتانیاهو[ اشتباهات گذشته را تکرار کرده و وارد مذاکراتی شود 
که ممکن اســت به تشکیل یک کشور تروریستی فلسطینی 
یا امتیازات خطرناک بی‌انجامد، دشوار است.«از سوی دیگر، 
بزالل اســموتریچ نیز قاطعانه با گســترش توافق عادی‌سازی 
روابط با کشــورهای عربی در ازای تشــکیل کشور 
فلســطین مقابله کرد. او در پستی در شبکه 
ایکس )توییتر سابق( نوشت: »گسترش 
توافقات آبراهام فوق‌العاده اســت... اما 
اگر این پوششی درخشان برای یک 
تهدید موجودیتی باشــد که شامل 
تقســیم کشور و تشکیل یک کشور 
فلسطینی با وسعتی بیست برابر غزه 
و در منطقــه‌ای که از نظر جغرافیایی 
و توپوگرافــی بر اکثر مناطق اســرائیل 
تسلط دارد، باشد، پاسخ ما نه! است.«او در 
پایان سخنانش، به‌طور صریح هشدار داد: »آقای 
نخست‌وزیر، روشن باشد که شما هیچ‌گونه مجوزی، حتی 
تلویحی، برای این کار ندارید.«در حالی که اسرائیل در اواخر 
ســال ۲۰۲۰ مجموعه‌ای از توافقات عادی‌ســازی با بحرین، 
امارات، مراکش و ســودان، موســوم به »توافقات آبراهام« را به 
سرانجام رساند، بسیاری از کشورهای عربی، از جمله عربستان 
سعودی تاکید دارند که در صورتی خواستار عادی‌سازی روابط 
با اسرائیل خواهند شد که تشکیل کشور مستقل فلسطین بر 
اساس مرزهای ۱۹۶۷ و طبق طرح صلح عربی ۲۰۰۲ پذیرفته 
شود.این در حالی است که از زمان آغاز جنگ ویرانگر در نوار 
غــزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، مقامات اســرائیلی، به‌ویژه نتانیاهو، 
قاطعانه با ایده تشــکیل کشور فلسطینی مخالفت کردند و بر 

الحاق رسمی کرانه باختری پافشاری کرده‌ بودند.

کابینه رژیم صهیونیستی با پایان جنگ در غزه مخالفت کردند

وزرای اسرائیلی بر طبل جنگ کوبیدند

    تحلیل

علی رحمانی- گروه بین الملل � 
رئیس‌جمهور آمریکا به‌رغم بــرآورد مدیر اداره اطلاعات 
ملی مبنی بر اینکه »ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست«؛ 
برنامــه صلح‌آمیز تهران را مــورد تهاجم نظامی قرار داد. 
حالا شــواهدی وجود دارد مبنی بر اینکه جدال او با بدنه 
دستگاه‌های جاسوسی و اطلاعاتی ایالات متحده به همین 
جا ختم نمی‌شود و چه بسا مولد بحران در واشنگتن و حتی 

جهان باشد.
به گزارش آنا، آن چنان که »هومر« شاعر اساطیری یونان باستان در 
اثر بی‌نظیر خود »ایلیاد« تأکید می‌کند؛ جدال میان جنگجویان و 
پادشاهان بر سر کسب نام و آوازه مانند سم مهلکی است که می‌تواند 
تمدن‌های بشری را به راحتی نابود کند. این عارضه زمانی تشدید 
می‌شود که سیاستمداران با یک دنده‌گی خاص خود و عطش سیری 
ناپذیری که به قدرت سیاسی دارند و با تکیه بر اختیارات خویش، بدون 
توجه به اطلاعات و اخبار به دست آمده توسط نهاد‌های تخصصی 
نظامی-امنیتی زیردست خود دست به اجرای تصمیماتی ویرانگر 
در عرصه‌های سیاسی-نظامی بزنند. با سقوط تدریجی امپراطوری 
شوروی و بی‌رقیب شدن آمریکا در عرصه تحولات سیاسی- نظامی 
جهان، دست کم به مدت یک دهه شاهد این بودیم که مسند‌نشینان 
کاخ ســفید با بی‌مبالاتی تمام به تصمیم‌گیری در خصوص وقایع 
مهمی همچون شروع جنگ دوم خلیج فارس و نبرد با کشور فقیر 
و جنگ زده افغانستان مبادرت ورزیدند. سیر این بی‌تدبیری‌ها در 
دوره تسلط نومحافظه کاران بر کاخ سفید با اقداماتی مانند حمله 
غیر‌قانونــی آمریــکا به عراق تحت حاکمیت صدام ادامه یافت، اما به 
راستی چه انگیزه‌ای سیاستمداران کاخ سفید را به اجرای تصمیمات 
هیجانی در زمینه‌های حساس سیاسی- امنیتی وامی‌دارد؟ در ادامه 
به آســیب شناســی این مسئله حساس در ساختار سیاسی آمریکا 
خواهیم پرداخت: داده‌های رسانه‌ای مؤید این نکته هستند که ایالات 
متحده آمریکا سالانه میلیارد‌ها دلار برای ارائه چهره‌ای تکنوکرات 
و تخصص محور از جامعه این کشــور به افکار عمومی و رســانه‌های 
جهان خرج می‌کند. اما شوربختانه مرور تاریخ پرهزینه حضور آمریکا 
در خاورمیانه و سایر نقاط جهان نظیر شرق آسیا بیانگر این حقیقت 

دهشتناک است که این شعار به جز موارد معدودی )نظیر پایان دادن 
به جنگ ویتنام در دوره کندی( هرگز جامه واقعیت به خود نپوشیده 
اســت. گلایه معنادار »جان نیکسون« یکی از ۲ بازجوی آمریکایی 
صدام حسین دیکتاتور معدوم عراق، که از قضا سابقه‌ای طولانی در 
سازمان سیا به عنوان نقطه مرکزی جامعه اطلاعاتی آمریکا دارد، در 
خصوص عدم توجه سیاستمداران ارشد واشنگتن و به ویژه شخص 
رئیس‌جمهور »جرج دبلیو بوش« به گزارشات متعدد وی در خصوص 
عدم لزوم حمله به رژیم صدام در سال ۲۰۰۳ م، سندی واضح برای 
اثبات پوچ بودن این شعار پرطمطراق در ساختار سیاسی-امنیتی 

ایالات متحده آمریکا محسوب می‌شود.
اختلاف ترامپ و گابارد زنگ خطری برای  � 

تکرار تاریخ
تجربه بهت‌آور حضور ترامپ به عنوان یک سلبریتی-سیاستمدار در 

ساختار سیاست داخلی و خارجی آمریکا با توجه به حجم ویرانی‌ها 
و هزینه‌هایی که برای اعتبار و حیثیت این کشور در سطح جهانی و 
منطقه‌ای به بار آورده بیانگر این است که اژد‌های ترامپیسم اگر توسط 
نهاد‌های امنیتی داخلی و خارجی ایالات متحده آمریکا نظیر سیا و 
اف بی آی مهار نشود، ممکن است به اشتباهی مهلک دست بزند و با 
تکرار فاجعه‌بار اشتباهات تاریخی آمریکا در ویتنام، افغانستان و عراق 
چیزی جز مرگ و ویرانی برای مردم و سربازان آمریکایی به بار نیاورد. 
با وجود شهادت اخیر »تولسی گابارد« مدیر اداره اطلاعات ملی، در 
کنگره آمریکا مبنی بر عدم تولید سلاح هسته‌ای توسط ایران، »دونالد 
ترامپ« به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا با موضعی مصرانه و مبهم بر 
مواضع قبلی خود مبنی بر نزدیک بودن ایران به اتمام فرایند تولید 
سلاح هسته‌ای اصرار وزید و با تیکه به همین ادعا، بمب‌افکن‌های ـ 

»بی ۲« را برای بمباران ۳ سایت هسته‌ای راهی ایران کرد.

 با توجه به ماهیت ریاســتی رژیم حقوقی حاکم بر کشــور ایالات 
متحده آمریکا )حتی با وجود مکانیسم‌های تعدیل کننده بسیار در 
این ســاختار حقوقی(، اصرار ترامپ مبنی بر نادیده گرفتن ارزیابی 
اداره اطلاعــات ملــی به عنوان نهاد ناظر بر جامعه اطلاعاتی آمریکا، 
زنگ خطر تکرار تاریخ پر اشتباه دخالت‌های نظامی آمریکا در منطقه 

را به صدا درآورده است.
تقابل دوباره ترامپ با بدنه اطلاعاتی آمریکا  � 

هم‌زمان با تناقض روایت‌ها در توجیه حمله به 
ایران

 حالا بعد از آنکه ارزیابی »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا« نشان داد که 
بر خلاف ادعای کاخ سفید، بر اثر آن تجاوز بی‌دلیل و نامشروع، برنامه 
هسته‌ای ایران نه تنها نابود نشده، بلکه فقط چند ماه به تعویق افتاده 
است، شواهدی داریم مبنی بر اینکه تقابل ترامپ با بدنه اطلاعاتی 

دولت فدرال قرار نیست به این زودی‎ها تمام شود.
نکتــه جالــب آنکه، در تازه‌ترین تحول، خانــم گابارد در مقام مدیر 
اطلاعات ملی دولت ترامپ، به طور قابل توجهی در جلسه توجیهی 
اطلاعاتی مهم روز پنجشنبه با سنا غایب بود.اینکه یک مقام اطلاعاتی 
در سطح کابینه از جلسه توجیهی با قانونگذاران در مورد امنیت ملی و 
اقدام نظامی در خاورمیانه کنار گذاشته شود، چندان معمول نیست. 
»واشنگتن پست« ابتدا در مورد غیبت او گزارش داد و کاخ سفید به 
»دیلی بیست« تأیید کرد که گابارد، یک دموکرات سابق ۴۴ ساله 
که زمانی تی‌شرت‌هایی با عنوان »نه به جنگ با ایران« می‌فروخت، 
در این جلســه شــرکت نمی‌کند. یک مقام ارشــد کاخ سفید، کنار 
گذاشــته شــدن او را کم‌اهمیت جلوه داد. این مقام به دیلی بیست 
گفت: »راتکلیف، مدیر سیا، نماینده جامعه اطلاعاتی خواهد بود، در 

حالی که گابارد به کار انتقادی خود ادامه می‌دهد.«
مشخص نیست که آیا گابارد در جلسه توجیهی با اعضای مجلس 
نمایندگان که قرار است روز جمعه برگزار شود، شرکت خواهد کرد 
یا خیر.بسیاری از قانونگذاران از دولت ترامپ به دلیل بمباران ایران 
بدون تأیید کنگره خشمگین شده‌اند. انتظار می‌رود سنا طی روز‌های 
آتی در مورد قطعنامه‌ای رأی‌گیری کند که ترامپ را ملزم می‌کند 

قبل از حمله به ایران در آینده، از کنگره مجوز بگیرد.

صدای زنگ خطر تکرار تاریخ می‌آید

تکاپوی ترامپ برای عدم محاکمه نتانیاهو، جدال خونین ترامپ با بدنه اطلاعاتی آمریکا 
راهبرد یا وظیفه؟

علی‌اصغر زرگر- تحلیلگر مسائل منطقه � 
رئیس‌جمهوری آمریکا ســعی دارد با دخالت در دســتگاه قضایی اســرائیل نه‌تنها از متحد 
خود یعنی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حمایت کند، بلکه موقعیت او را در برابر نهادهای 

داخلی اسرائیل نیز تثبیت کند.
دخالت دونالد ترامپ در رابطه با بنیامین نتانیاهو و نهاد قضائی اســرائیل موضوعی جدید 
نیست. این نوع مداخلات معمولاً تازگی ندارد، چراکه بسیاری از کشورهای غربی )از جمله 
آمریکا( در مسائل داخلی دیگر کشورها، به‌ویژه در حوزه‌های قضایی، سابقه دخالت دارند. 
به‌عنوان مثال، در خصوص ایران نیز شاهد بودیم که برخی از نهادهای حقوق بشری و حتی 
دولت‌های غربی در فرایند محاکمه یا رسیدگی قضائی به برخی متهمان اظهار نظر می‌کنند 

یا فشارهایی وارد می‌آورند.
در این میان، شخصیت خاص ترامپ و رویکرد بی‌پروای او نسبت به اسرائیل نیز موضوع مهمی 
است. ترامپ بارها نشان داده که اسرائیل را همچون یکی از بازوهای اجرایی سیاست‌های 
آمریــکا و بریتانیــا در خاورمیانه می‌بیند. به همین دلیل، دخالت در امور داخلی اســرائیل 

)به‌ویژه در رابطه با نتانیاهو( برای او نه‌تنها عجیب نیست بلکه امری بدیهی تلقی می‌شود.
نتانیاهو در نگاه برخی ناظران، نماینده منافع غرب در خاورمیانه محسوب می‌شود؛ کسی 
که مأموریت اجرای سیاست‌ها و اقدامات حساس غرب را در منطقه برعهده دارد. به همین 
خاطر، حمایت ترامپ از او، به‌ویژه در برابر دستگاه قضائی اسرائیل، طبیعی به نظر می‌رسد. 
احتمالاً ترامپ به‌صراحت خواهان آن است که نتانیاهو به دادگاه کشانده نشود و هیچ‌گونه 

پرونده‌سازی علیه او در نهاد قضائی اسرائیل صورت نگیرد.
اگرچه مقامات قضائی اسرائیل ادعا می‌کنند که نهادی مستقل هستند و به اصول دموکراتیک 
پایبندند، اما میزان نفوذ غرب و به‌ویژه آمریکا در ساختار سیاسی اسرائیل چنان زیاد بوده که 

ممکن است در نهایت این نهاد نیز ناچار به تمکین شود.
در چنین فضایی، ترامپ با صدور چنین درخواست‌هایی، به نوعی سعی دارد نه‌تنها از متحد 
خود حمایت کند، بلکه موقعیت او را در برابر نهادهای داخلی اسرائیل نیز تثبیت کند. از نظر 
سیاسی، این اقدام پیام روشنی برای احزاب داخل اسرائیل دارد؛ به‌ویژه برای اپوزیسیون و 

مخالفان نتانیاهو که نشان می‌دهد غرب همچنان بر حفظ موقعیت او تأکید دارد.
با توجه به شرایط جاری، از جمله آتش‌بس اخیر و فضای ناآرام پس از جنگ، ممکن است 
رسیدگی قضائی به پرونده‌های نتانیاهو به تعویق بیفتد. چرا که در حال حاضر او همچنان 
در فضای ناشی از »توهم قدرت« به سر می‌برد و تصور می‌کند که از این تقابل نظامی پیروز 
بیرون آمده است. با این حساب، احتمال دارد نهاد قضائی اسرائیل نیز ترجیح دهد بررسی 

این پرونده‌ها را تا زمانی که بحران به‌طور کامل فروکش کند، به تعویق بیندازد.

پنتاگون:

 کمک‌های مالی به اوکراین
 در بودجه ۲۰۲۶ کاهش می‌یابد

وزارت دفاع آمریکا تایید کرد که کمک‌های مالی به اوکراین را در بودجه ۲۰۲۶ کاهش می‌دهد.
به گزارش راشا تودی،  وزارت دفاع آمریکا تایید کرد که کمک‌های مالی به اوکراین را در بودجه 
۲۰۲۶ کاهش می‌دهد.‌پنتاگون در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: »وزارت دفاع 
ایالات متحده تایید کرده است که بودجه اوکراین را تحت عنوان صندوق حمایت از ائتلاف و 
طرح کمک امنیتی اوکراین در سال مالی ۲۰۲۶ کاهش خواهد داد.«این وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد: »پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا در جلسات اخیر کنگره اظهار داشت که این تغییر، 
نشان دهنده یک چرخش استراتژیک است؛ واشنگتن قصد دارد مسؤولیت بیشتری را به ناتو 

واگذار کند و مسیر دیپلماتیک را در دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا دنبال کند.

 هند بیانیه سازمان همکاری شانگهای را
 امضا نکرد

هند از امضای بیانیه مشترک اعضای سازمان همکاری شانگهای تحت حمایت چین خودداری کرد 
و گفت این اقدام به نفع پاکستان است چون در این بیانیه اشاره‌ای به حمله تروریستی ماه آوریل 
به گردشگران هندی نشده است.به گزارش آسوشیتدپرس، یک منبع آگاه که خواست نامش فاش 
نشود، گفت راجنات سینگ، وزیر دفاع هند گفته است که این بیانیه موضع هند را در مورد مسائل 
حیاتی مانند تروریسم و امنیت منطقه‌ای تضعیف می‌کند برای همین از امضای آن امتناع کرد.هند، 
اسلام آباد را به حمایت از افراد مسلحی متهم کرده که در ۲۲ آوریل ۲۶ نفر را که اکثر آنها گردشگر 
بودند، در کشمیر تحت کنترل هند کشتند. همچنین دهلی این حمله را تروریستی توصیف کرده 
است. اسلام آباد این اتهام را رد می‌کند.وزیر دفاع هند همچنین اعلام کرد که این بیانیه مشترک 
به نفع پاکســتان اســت چون اصلا به حمله ۲۲ آوریل اشــاره‌ای نکرده است.سخنگوی وزارت امور 
خارجه هند نیز اعلام کرد که این کشور می‌خواسته تا نگرانی‌های مربوط به اقدامات تروریستی در 
بیانیه سازمان همکاری شانگهای مطرح شود.مراسم امضای این بیانیه مشترک در جریان نشست 
وزرای دفاع سازمان همکاری شانگهای، یک گروه منطقه‌ای که توسط چین و روسیه برای مقابله 
با نفوذ ایالات متحده در آسیا تشکیل شده است، برگزار شد.راجنات سینگ، در بیانیه‌ای از وزارت 
دفاع که در آن صریحا از پاکستان نام نبرد، از سازمان همکاری شانگهای خواست تا از کشورهایی 
که »از تروریســم فرامرزی به عنوان ابزاری برای سیاســت اســتفاده می‌کنند و به تروریست‌ها پناه 
می‌دهند« انتقاد کند.وی همچنین با بیان اینکه اعضا باید در ریشه‌کن کردن تروریسم متحد شوند 
و از پاسخگویی کسانی که به چنین فعالیت‌هایی کمک می‌کنند، اطمینان حاصل کنند، افزود: 
»صلح و رفاه نمی‌تواند با تروریسم و گسترش سلاح‌های کشتار جمعی در دست بازیگران غیردولتی 

و گروه‌های تروریستی همزیستی داشته باشد. مقابله با این چالش‌ها نیازمند اقدام قاطع است.«

مکرون: خروج ایران از ان‌پی‌تی بدترین 
سناریو است

رئیس‌جمهور فرانسه درباره پیامد حملات به تاسیسات اتمی جمهوری اسلامی ایران از جمله 
خروج ایران از پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی ابراز نگرانی کرد.

به گزارش اکوایران، رئیس‌جمهوری فرانسه درباره پیامد حملات به تاسیسات اتمی جمهوری 
اسلامی ایران از جمله خروج ایران از پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی ابراز نگرانی کرد.امانوئل 
مکرون گفت که این حملات »واقعا موثر بوده‌اند« اما »بدترین ســناریو« خروج ایران از پیمان 
منع گسترش تسلیحات اتمی خواهد بود.به گزارش ایسنا، دولت آمریکا در سحرگاه ۲۳ خرداد، 
یکشــنبه گذشــته با بمب‌های سنگرشکن تاسیسات هسته‌ای ایران در اصفهان، نطنز و فردو را 
بمباران کرد و مدعی شد که آن‌ها را نابود کرده است.به گفته کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی 
و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه، 
جمهوری اسلامی ایران از ان‌پی‌تی خارج خواهد شد.خبرگزاری فرانسه گزارش داد که امانوئل 
مکرون پس از نشسست اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: »بدترین چیز این است که پیامد این 
اقدام خروج ایران از پیمان منع گسترش اتمی باشد.«مکرون گفت که او درباره ابتکاری برای حفظ 
این پیمان، طی روزهای آتی با پنج عضو شورای امنیت سازمان ملل گفت‌وگو خواهد کرد.این 
گفت‌وگوها از پنج‌شنبه و با تماس تلفنی او با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا آغاز شد. مکرون 
گفت که به همتای آمریکایی خود تماس‌های پاریس با تهران »در روزها و ساعات اخیر« را اطلاع 
داده استرئیس‌جمهور ی فرانسه گفت: »امید ما این است که دیدگاه‌ها واقعا به هم نزدیک شود.«

 بوداپست: اوکراین نباید
 عضو اتحادیه اروپا شود

نخســت‌وزیر مجارســتان روز جمعه با تصمیم احتمالی اتحادیه اروپا برای ممنوع کردن واردات 
گاز و نفت از روسیه مخالفت کرد.

به گزارش فارس، »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر مجارستان روز جمعه بار دیگر بر ممکن نبودن 
عضویــت اوکرایــن در اتحادیه اروپا تاکیــد کرد.اوربان در مصاحبه‌ای رادیویی گفت که اوکراین 
نمی‌تواند عضو اتحادیه اروپا شود زیرا مرزها و جمعیت فعلی آن ناشناخته است و این برای محاسبه 
ســهم این کشــور در بودجه کلی این اتحادیه ضروری است.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی در این‌باره توضیح داد: »وقتی کشوری را به اتحادیه اروپا می‌پذیریم، باید بدانیم که چیست، 
مرزهایش کجاســت، جمعیتش چقدر اســت. سپس می‌توانیم درمورد مناسب بودن سیستم 
حقوقی یا اقتصادی‌اش صحبت کنیم. هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید اوکراین چیست. ما می‌دانیم که 
چه بوده است. ولی نمی‌دانیم اکنون چیست و نمی‌دانیم چه خواهد شد، چه چیزی از آن باقی 
خواهد ماند. مرزهایش کجاست؟ جمعیت در حال فرار است. ما نمی‌دانیم چند نفر هستند، چند 
نفر خواهند بود«.نخست‌وزیر مجارستان همچنین اظهار داشت که بوداپست با تصمیم احتمالی 
اتحادیه اروپا برای ممنوع کردن واردات گاز و نفت از روسیه مخالفت خواهد کرد.طبق این گزارش، 
اوربان اضافه کرد: »این موضوع در دستورکار ]نشست اتحادیه اروپا[ نبود. این مبارزه هفته آینده 
ادامه خواهد یافت. ما در ســطح وزرای امور خارجه ادامه خواهیم داد. دیروز من با اســلواکی‌ها 
مذاکره کردم. ما با آنها متحد هســتیم. ما نمی‌توانیم درخواســت اتحادیه اروپا برای عدم خرید 

نفت و گاز روسیه را بپذیریم«.

ضرب‌الاجل صلح یا فرصت کشتار بیشتر در غزه؟

صلح‌طلبی دروغین
در روزهای اخیر، بار دیگر ادعاهایی از سوی آمریکا و رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره 
پایان قریب‌الوقوع جنگ غزه مطرح شده است؛ ادعاهایی که بیش از آن‌که نشانی از صلح 
داشته باشند، تلاشی برای پوشاندن شکست‌های اخیر آمریکا و اسرائیل به نظر می‌رسند.

به گزارش نورنیوز، روزنامه اسرائیل هیوم مدعی شده است که ترامپ و نتانیاهو طی تماس 
تلفنی توافق کرده‌اند جنگ غزه ظرف دو هفته پایان یابد. براســاس این طرح، اداره غزه 
به چهار کشــور عربی از جمله امارات و مصر واگذار می‌شــود، رهبری حماس به تبعید 

فرستاده خواهد شد و تمامی گروگان‌ها آزاد می‌شوند.
همچنین ادعا شده که برخی کشورها آماده‌اند فلسطینیانی که مایل به مهاجرت از غزه 
هســتند را بپذیرند. عربســتان و ســوریه نیز روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل برقرار 
خواهند کرد.این در حالی اســت که آمریکا تاکید کرده به دنبال آتش‌بس در غزه اســت 

اما هم‌زمان بر "حق اســرائیل برای دفاع از خود" پافشــاری می‌کند؛ عبارتی که در عمل 
تاکنون به معنای توجیه تداوم نسل‌کشــی بوده اســت.ترامپ که خود را مستحق جایزه 
نوبل صلح می‌داند، در حالی از نقش‌آفرینی صلح‌جویانه سخن می‌گوید که تجاوز آمریکا 
به تأسیسات هسته‌ای ایران نه‌تنها ادعاهای او را بی‌اعتبار کرد، بلکه واکنش قاطع ایران و 
هدف قرار دادن پایگاه العدید در قطر موجی از اعتراضات داخلی علیه ترامپ را برانگیخت.

طرح دوباره ادعای پایان جنگ غزه در شرایطی که آمریکا و رژیم صهیونیستی شکست 
خورده‌اند، تلاشی برای انحراف افکار عمومی از این ناکامی‌ها و بازسازی چهره به‌اصطلاح 
صلح‌طلب ترامپ است.آمریکایی‌ها می‌کوشند تجاوز خود به ایران را بخشی از روند صلح در 
منطقه جلوه دهند. رسانه‌های صهیونیستی مانند اسرائیل هیوم مدعی شده‌اند که حمله 
به ایران زمینه‌ســاز آتش‌بس در غزه شــده اســت. آکسیوس نیز ادعا کرده که ترامپ پس 
از آتش‌بس با ایران، به دنبال پایان دادن به جنگ غزه و گسترش توافقات ابراهیم است.

ایــن دروغ‌پردازی زمانی آشــکارتر می‌شــود کــه آمریکا همچنان بــر حمایت از رژیم 
صهیونیستی اصرار دارد و حتی خواستار تسلیم مقاومت فلسطین شده است.

بر کســی پوشــیده نیســت که تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران، نقض آشکار منشور ملل 

متحد، ان‌پی‌تی و حقوق بشردوســتانه بوده اســت. افکار عمومی جهانی بر مجازات این 
رژیم‌ها تأکید دارد اما آمریکا با پرچم صلح در غزه تلاش می‌کند افکار عمومی را از مطالبه 

بازخواست و مجازات متجاوزان منحرف سازد.
ســابقه آمریکا و اســرائیل نشان می‌دهد که اعلام ضرب‌الاجل‌های صلح، معمولا بهانه‌ای 
برای تشــدید حملات اســت. اعلام زمان دو هفته‌ای برای پایان جنگ، به احتمال زیاد 

فرصتی برای ارتکاب جنایات گسترده‌تر خواهد بود.
همزمان با این ادعاها، گزارش‌هایی از نظامیان اســرائیلی منتشــر شده که دستور کشتار 
گســترده‌تر در غزه را دریافت کرده‌اند. این تناقض آشــکار، ماهیت واقعی پروژه "صلح 
آمریکایی" را افشا می‌کند.بخشی از این نمایش صلح، تلاشی برای بازسازی توان نظامی 
رژیم صهیونیستی است که در پاسخ‌های قاطع محور مقاومت دچار آسیب‌های جدی شده 
است. آمریکا و متحدانش تلاش می‌کنند با توقف موقت درگیری‌ها، به رژیم صهیونیستی 
فرصت بازســازی دفاعی و تهاجمی بدهند.این ادعا زمانی جدی‌تر می‌شــود که همزمان 
با این ســناریو، ترامپ خواســتار پایان پیگرد قضایی نتانیاهو شــده و محافل آمریکایی از 

احتمال تجدید حملات اسرائیل به ایران سخن گفته‌اند.

رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان به سیاست‌های دوگانه 
دولت ترامپ در قبال ایران و رژیم صهیونیستی به‌شدت اعتراض کرد.

به گزارش ایسنا، »ترکی الفیصل« در یادداشتی در روزنامه اماراتی 
بــا اعتراض دوگانگی سیاســت‌های آمریکا در قبــال ایران و رژیم 
صهونیســتی نوشــت: »در دنیایی که انصاف حاکم بود، ما شــاهد 
بارش بمب‌های سنگرشکن بمب‌افکن‌های B2 آمریکایی بر دیمونا 
و دیگر سایت‌های هسته‌ای اسرائیل می‌بودیم، چراکه اسرائیل در 
مغایرت با پیمان عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای، دارای بمب‌های 
هسته‌ای اســت.«رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان طی 
یادداشتی در روزنامه اماراتی نشنال، تاکید کرد کسانی که حمله 
رژیم صهیونیســتی علیه ایران را با اســتناد به وعده‌های ایران برای 
نابودی رژیم صهونیستی توجیه می‌کنند، در حال نادیده گرفتن 
اظهارات »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هستند 
که از ســال ۱۹۹۶ خواستار نابودی دولت ایران بوده است.الفیصل 
در این رابطه نوشت: »ریاکاری غرب در حمایت از این حمله قابل 
پیش‌بینی بود؛ همان‌گونه که حمایت دیرینه آن‌ها از تجاوز اسرائیل 
به فلسطین ادامه دارد؛ گرچه برخی کشورها اخیرا از حمایت خود 
کاسته‌اند.«او ادامه داد: »تحریم‌های غرب علیه روسیه بابت حمله 
به اوکراین، در تضاد آشکار با بی‌تفاوتی نسبت به اقدامات اسرائیل 

اســت. آن نظم جهانی مبتنی بر قوانین که غرب مدعی‌اش بود، 
اکنون به ویرانه‌ای تبدیل شــده اســت. ما در جهان عرب نسبت به 
این موضوع بی‌تفاوت نیستیم. موضع اصولی ما در این درگیری‌ها، 
الگویی روشــن برای کشورها، رهبران و ملت‌هاست.«الفیصل که 
پیشتر سفیر عربستان در واشنگتن نیز بوده از اقدام »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران 
انتقاد کرد و نوشــت: »بازگشــت به دیپلماسی هنوز ممکن است. 
آقای ترامپ برخلاف دیگر رهبران غربی نباید استانداردهای دوگانه 
را دنبال کند.«رئیس پیشین سرویس اطلاعات عربستان با تاکید 
بــر اینکــه ترامپ به جای پیــروی از نتانیاهوی جنگ‌طلب باید به 
ســخنان دوســتانش در عربستان و شورای همکاری خلیج گوش 
فرا دهد، مدعی شــد: »من نمی‌توانم کاری درباره اســتانداردهای 
دوگانه، نسل‌کشی نتانیاهو، سابقه مخرب ایران، اختلافات داخلی 
فلسطینی‌ها، ضعف اروپا و تضاد میان وعده‌های ترامپ برای صلح 
با واقعیت جنگ او علیه ایران انجام دهم اما کاری که می‌توانم انجام 
دهم، پیروی از تصمیم پدر مرحومم، ملک فیصل، است؛ کسی که 
پس از آنکه "هری ترومن" برخلاف وعده‌های "فرانکلین روزولت" 
عمل و به تشکیل اسرائیل کمک کرد، تا پایان دوره ریاست‌جمهوری 

ترومن، از سفر به آمریکا خودداری کرد. 

گروهی از گزارشگران ویژه حقوق بشری سازمان ملل متحد در 
ژنو با انتشار بیانیه‌ای، اقدام تجاوزکارانه ایالات متحده به تأسیسات 

هسته‌ای ایران را به‌شدت محکوم کردند.
به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده اســت: »این حملات ناقض 
اساسی‌ترین اصول نظم جهانی از سال ۱۹۴۵ تاکنون، از جمله 
ممنوعیت استفاده تهاجمی از زور نظامی، لزوم احترام به حاکمیت 
کشورها و خودداری از مداخله اجباری در امور داخلی کشور دیگر 
هستند. رهبران سیاسی و نظامی مسئول در ایالات متحده ممکن 
است بابت ارتکاب جنایت بین‌المللی تجاوز نیز پاسخگو باشند.«در 
این بیانیه تأکید شده که حملات ایالات متحده تهدیدی جدی 
علیه حقوق بشــر، از جمله حق حیات، امنیت فردی، ســامت، 
محیط‌زیســت سالم و حق تعیین سرنوشت مردم ایران به‌شمار 
می‌روند.بیانیه می‌افزاید که در این حمله، آمریکا با استفاده از ۷۵ 
قبضه مهمات از طریق هوا و دریا، به تأسیســات هســته‌ای فردو، 
نطنز و اصفهان حمله کرد که منجر به خسارات گسترده شد. در 
پاسخ، ایران به یک پایگاه آمریکایی در قطر حمله کرد که به‌گزارش 
منابع رسمی تلفاتی در پی نداشت. این گزارش همچنین اشاره 
دارد که هم‌اکنون آتش‌بسی شکننده میان دو طرف برقرار شده 
است.گزارشگران ویژه با استناد به بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد 

تصریــح کردند: »اســتفاده از زور یا تهدید علیه تمامیت ارضی 
یا اســتقلال سیاسی هر کشــوری، حتی در صورت ادعای دفاع 
پیش‌دستانه در برابر تهدیدات احتمالی، ممنوع است.«در ادامه 
این بیانیه آمده است: »ایران نه به ایالات متحده و نه به اسرائیل 
با سلاح هسته‌ای حمله نکرده است. هیچ مدرکی نیز وجود ندارد 
که ایران قصد داشته باشد به زودی با سلاح هسته‌ای به آمریکا یا 
اسرائیل حمله کند.«گزارشگران سازمان ملل هشدار داده‌اند که 
پذیرش مفهوم دفاع پیش‌دستانه، زمینه‌ساز دوران خطرناکی از 
»حق با قدرت است« خواهد شد؛ جایی که کشورهای قدرتمند 
با توسل به زور، برای تأمین امنیت یا منافع خود، کشورهای دیگر 
را بمباران می‌کنند. این روند به بی‌اعتمادی، رقابت تسلیحاتی، 
شکل‌گیری ائتلاف‌های شکننده و در نهایت افزایش بی‌ثباتی در 
منطقه خاورمیانه و نقض حقوق بشر در سطح جهانی منجر خواهد 
شد.در این بیانیه همچنین با اشاره به هشدارهای آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی )IAEA( نسبت به خطر حمله به تأسیسات هسته‌ای 
تأکید شده است: »چنین حملاتی می‌تواند موجب انتشار مواد 
رادیواکتیو با پیامدهای فاجعه‌بار برای محیط‌زیست و حقوق بشر 
شود. حقوق بشردوستانه بین‌المللی نیز به‌طور کلی حمله به این 

نوع تأسیسات را ممنوع می‌داند.«

ترکی الفیصل: 
 اگر انصاف حاکم بود، باید شاهد حمله آمریکا 

به دیمونا می‌بودیم نه ایران

کارشناسان سازمان ملل: 
 تجاوز آمریکا به ایران تهدیدی جدی

 علیه حقوق بشر است

    خبر
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ستاره تیم استقلال ایران، در جمع ۱۰ مدافع 
گلزن برتر فوتبال جهان قرار گرفت.

 سایت ترنســفرمارکت با انتشار آماری قابل 
توجــه، گلزن‌ترین مدافعان فوتبال جهان از 
سال ۲۰۰۰ تاکنون )در تمامی رقابت‌های ملی 

و باشــگاهی( را معرفی کــرد که نام رامین 
رضائیان، ســتاره تیم استقلال ایران نیز در 

جمع ۱۰ نفر برتر قرار دارد.
ستاره آبی‌های پایتخت ایران، با به ثمر رساندن 

را ۹۱ گل در تمامی رقابت‌ها، رتبه هشتم 
در اختیــار دارد تا فصل درخشــان 
خــود را با ایــن رکورد قابل توجه 
به پایان برســاند. او در فصل اخیر 
خود با اســتقلال فاتح جام حذفی 

ایران شد.
سرخیو راموس افسانه‌ای، اسطوره تیم ملی اسپانیا و رئال 
مادریــد نیز با ثبــت ۱۲۲ گل،در صدر جدول قرار دارد. 

در ادامه اسامی ۱۰ نفر برتر را مشاهده می‌کنید:
۱- راموس: ۱۲۲ گل

۲- پسُت: ۱۱۷ گل
۳- تاورنیر: ۱۱۵ گل
۴- مالوف: ۹۸ گل
۵- تولیو: ۹۶ گل

۶- ماشیشف: ۹۴ گل
۷- ویتسل: ۹۳ گل

۸- رامین رضاییان: ۹۱ گل
۹- مالول: ۹۰ گل

۱۰- هاشود: ۹۰ گل

رضاییان در جمع برترین مدافعان گلزن فوتبال جهان

باشگاه کاســتیون اســپانیا از ادامه همکاری با 
دروازه‌بان ایرانی خود به مدت دو فصل دیگر 

خبر داد.
 امیر عابدزاده که سال گذشته از ماریتیمو 
پرتغال به کاستیون اسپانیا پیوست و طی 
فصل اخیر در این تیم در لالیگا 2 حضور 
داشــت، با توجه به اتمــام قراردادش 
تصمیــم به ادامــه همکاری گرفت و دو 

سال دیگر آن را تمدید کرد.
کاستیون که در فصل اخیر لالیگا 2 اسپانیا 

در جایــگاه هفدهــم جدول قرار گرفت، اعلام 
کرد با امیر عابدزاده، دروازه‌بان 32 ساله ایرانی قرارداد 

جدیدی تا سال 2027 به امضاء رسانده است.
»گربه ایرانی« لقبی اســت که باشــگاه کاستیون به امیر 
عابــدزاده داده و عنوان کــرده که این دروازه‌بان در فصل 
اخیر 3 بازی در لالیگا 2 مقابل تیم‌های اف. سی. کارتاخنا، 
گرانادا و رئال ساراگوسا انجام داد و همچنین در 2 مسابقه 

کوپا دل ری برابر آگیلا و پونفرادینا به میدان رفت.
باشــگاه کاستیون عنوان کرده: »این دروازه‌بان ایرانی در 

طول فصل، روحیه رقابتی فوق‌العاده‌ای از خود نشان داد 
و همچنین ارزش‌ها و ویژگی‌های شــخصی او با این 
باشگاه همسو است. قدرت فوتبالی او علاوه بر 
دوران حرفه‌ای قابل توجهش که شامل ۷۰ 
بازی در لالیگا 2 است، در دقایقی که برای 
کاستیون بازی کرده نیز نشان داده شد.«

ایــن باشــگاه اســپانیایی همچنین به 
عابــدزاده پیغــام داده و نوشــته: »امیر، 
لذت‌بخش خواهد بود که دو سال دیگر از 
دوران حضورت در این تیم را تجربه کنی!«

عابدزاده در شرایطی طی فصل اخیر جمعا پنج 
بــازی در لالیــگا 2 و کوپا دل ری انجام داد که پیش از 
آن در فصل 24-2023 در لیگ دسته دوم پرتغال 17 بار 
برای ماریتیمو به میدان رفت و قبل‌تر هم طی دو ســال 
پیاپی در پونفرادینا در لالیگا 2 به میدان رفته و گلر اصلی 

تیمش بود.
این دروازه‌بان 32 ساله ایرانی با تمدید قرارداد دو ساله‌اش 
با کاستیون نشان داد که همچنان علاقه‌مند به انجام بازی 

بیرون از ایران است و برنامه‌ای برای بازگشت ندارد.

میر تا 2027 در کاستیون؛

عابدزاده در اسپانیا می‌ماند و برنمی‌گردد 
    یادداشت    خبر

جام جهانی باشگاه‌ها؛

 اینتر بدون طارمی صعود کرد
 تیــم اینتــر ایتالیا با برتری برابر نماینده آرژانتین به مرحله حذفی جام 

باشگاه‌های فوتبال جهان صعود کرد.
به گزارش، دور گروهی مسابقات جام جهانی باشگاه‌ها با تقابل تیم‌های 
ریورپلاته و اینتر در استادیوم لومِن فیلد پیگری شد. این دیدار در نهایت 
با نتیجه ۲ بر صفر به سود نماینده ایتالیا به پایان رسید تا اینتر به عنوان 

تیم نخست راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شود.
این بازی تا دقیقه ۶۵ با تساوی بدون گل در جریان بود تا این‌که لوکاس 
مارتینز کوارتا از ریورپلاته با کارت قرمز مستقیم داور مواجه شد و تیمش 
را ده نفره کرد. هفت دقیقه بعد، فرانچســکو اســپوزیتو روی پاس پیتر 
سوشیچ گلزنی کرد و اینتر را پیش انداخت. گل دوم اینتر را نیز الساندرو 

باستونی در وقت های تلف شده بازی به ثمر رساند.
تیم اینتر که عنوان نایب قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد در مرحله‌یک 
هشتم نهایی با تیم فلومیننزه بازی خواهد.در دیگر بازی این گروه تیم 
مونتری مکزیک که ســرخیو راموس را در اختیار دارد با برتری قاطع 

۴ بر صفر برابر اوراواردز ژاپن به برتری رسید و راهی مرحله بعد شد.

سبقت سردار از باشو؛ آزمون گرانترین 
بازیکن لیگ امارت شد

 تارنمای خبری البیان در گزارشی به بررسی ارزشمندترین بازیکنان 
لیگ فوتبال امارات پرداخت.

ســایت خبری البیان امارات در گزارشــی با اشاره به فعالیت باشگاه 
های فوتبال کشــور در فصل نقل و انتقالات نوشــت: در حالی که تا 
چندی پیش ارزش بازیکنان شاغل در لیگ امارات ۳۳۱.۲۹ میلیون 
یورو بوده است این رقم اکنون به ۳۳۷.۵۹ میلیون یورو رسیده است.

در گزارش این ســایت آمده اســت که ســردار آزمون، بازیکن ایرانی 
تیم فوتبال شــباب الاهلی با ارزش ۸ میلیون یورو در صدر فهرســت 
بازیکنان ارزشمند لیگ امارات قرار گرفت.مهدی قایدی دیگر ایرانی 
شــاغل در لیگ امارات به همراه عمر خریبین )الوحدة( و لوان پریرا 
و فراس بالعربی )الشارقه( هر کدام با ارزش ۵ میلیون یورو به عنوان 

بازکنان گرانقیمت لیگ امارات معرفی شدند.

انتخابی جام ملت‌های فوتسال آسیا؛ 
شاگردان شمسایی حریفان خود را شناختند

 با برگزاری مراســم قرعه‌کشــی مرحله انتخابی جام ملت‌های فوتسال آسیا، 
تیم ایران حریفان خود را شناخت.مســابقات مرحله انتخابی فوتســال جام 
ملت های آســیا ۲۰۲۶، از ۲۰ تا ۲۴ ســپتامبر ۲۰۲۵ )۲۹ شــهریور تا ۲ مهر 
۱۴۰۴( در کشور مالزی برگزار خواهد شد.قرعه کشی این مرحله از رقابت‌ها 
قابت‌ها صبح امروز برگزار و تیم ایران حریفان خود را شناخت.یوزهای ایرانی 

در گروه هفتم این رقابت‌ها با مالزی، امارات و بنگلادش هم گروه شدند.

تعلیق مسابقات فوتسال کافا به میزبانی ایران 

 تحولات اخیر، معادلات تقویم فوتسال را 
تغییر داد 

 ساراابراهیمی-خبرنگارعصررسانه  � 
 رقابت‌های منطقه‌ای فوتسال آسیای مرکزی )کافا(، که قرار بود از تاریخ ۲۶ 
تیرماه ۱۴۰۴ به میزبانی ایران در جزیره کیش برگزار شود، به‌دلیل شرایط 
ویژه سیاسی و امنیتی کشور، تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد. این تصمیم در 
پی ناآرامی‌های اخیر در منطقه و به‌خصوص حمله نظامی رژیم صهیونیستی 
به خاک جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده است؛ رخدادی که ابعاد آن به‌طور 

مستقیم بر فضای ورزشی کشور نیز سایه انداخته است. 
 ‌مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، ضمن تأیید 

این خبر، در گفت‌وگویی اختصاصی اعلام کرد: 
 »بــرای میزبانــی آبرومندانه این مســابقات از ماه‌ها پیش برنامه‌ریزی‌های 
دقیق و همه‌جانبه‌ای صورت گرفته بود. ما با هدف ارائه چهره‌ای حرفه‌ای و 
سازمان‌یافته از فوتسال ایران، زیرساخت‌های لازم در جزیره کیش را آماده 
کرده و حتی مدیران اجرایی و کارشناسان فنی را به منطقه اعزام کرده بودیم. 
با این حال، توقف پروازها، ملاحظات امنیتی و دستورالعمل‌های جدید، ما را 
ناچار کرد تا فعلًا اجرای این تورنمنت را متوقف کرده و منتظر تصمیم نهایی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا بمانیم.« نکته قابل توجه آن است که آقای تاج، 
علاوه بر ریاست فدراسیون فوتبال ایران، ریاست کمیته فوتسال کنفدراسیون 
فوتبال آســیا )AFC( را نیز برعهده دارد؛ مســئولیتی که در چند ســال اخیر 
به‌واسطه فعالیت‌های ساختاری و حرفه‌ای ایران در حوزه فوتسال، به او سپرده 
شده است. با این حال، به‌رغم ظرفیت‌ها و آمادگی لجستیکی موجود، شرایط 
خاص منطقه‌ای اجازه برگزاری این رقابت مهم بین‌المللی را نداد. در حاشیه 
این تحولات، برنامه‌های تیم ملی فوتسال ایران نیز دستخوش اختلال جدی 
شــده اســت. طبق برنامه‌ریزی اولیه، قرار بود لیگ برتر فوتســال پس از آغاز 
رســمی و طی ســه هفته ابتدایی، وارد فاز وقفه شــده و بازیکنان منتخب از 
سوی وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی، به اردوی آماده‌سازی دعوت شوند. 
این اردو به‌منظور حضور قدرتمند تیم ملی در رقابت‌های کافا طراحی شده 
بود، اما اکنون با تعویق مســابقات و شــرایط پیش‌آمده، برگزاری آن نیز در 
هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. از سوی دیگر، کارشناسان معتقدند تعویق 
این تورنمنت نه تنها یک عقب‌گرد فنی برای تیم ملی محســوب می‌شــود، 
بلکه ممکن است بر روند آمادگی بازیکنان، هماهنگی کادر فنی و نیز فضای 
انگیزشی لیگ برتر نیز تأثیرگذار باشد. این مسئله به‌ویژه برای مربیان باشگاهی 
که بر اساس تقویم مسابقات برنامه‌ریزی کرده‌اند، نوعی سردرگمی عملیاتی 
به همراه خواهد داشت.   اکنون با پیچیده شدن اوضاع منطقه‌ای و ملاحظات 
بین‌المللی، نگاه‌ها به سمت نهادهای تصمیم‌ساز معطوف شده است؛ نهادهایی 
که باید در اسرع وقت مسیر مشخصی برای آینده فوتسال کشور ترسیم کنند 
تا تلاش‌های صورت‌گرفته در حوزه زیرساخت، منابع انسانی و هماهنگی‌های 
بین‌المللی، بی‌نتیجه باقی نماند.  بی‌تردید، ایران همچنان یکی از قدرت‌های 
برتر فوتسال آسیا و جهان به‌شمار می‌رود. اما برای حفظ این جایگاه، ثبات 
در برنامه‌ریزی و حمایت حداکثری از تیم ملی و باشــگاه‌ها در این شــرایط 

حساس، بیش از گذشته ضروری به‌نظر می‌رسد. 

تیه پول و آ

 این سه بانک سود سازترین بانک های 
کشور در سال گذشته بودند

مجموع ســود خالص ۱۵ بانک خصوصی کشــور در ســال ۱۴۰۳ به 
بیش از ۱۸۳ هزار میلیارد تومان رسید.

بــه گزارش چابــک آنلاین؛ درمیان ایــن ۱۵ بانک خصوصی بانک 
پاسارگاد با ۵۷ هزار میلیارد تومان بیشترین سرمایه را در میان سایر 

بانک ها داشته است.
جایگاه دوم بالاترین سود خالص را بانک شهر با ۴۰ هزار میلیارد تومان 

و جایگاه سوم را بانک تجارت با ۲۱ هزار میلیارد تومان داشته اند.
بانک آینده با ۱۳۹ هزار میلیارد تومان بیشــترین زیان خالص را در 

میان سایر بانک ها داشته است.
ناگفته نماند موسسه اعتباری ملل، بانک دی و بانک ایران زمین نیز 

سال ۱۴۰۳ را با زیان خالص به پایان رساندند.
ایــن گزارش همچنین نشــان مــی دهددرســال ۱۴۰۳، مجموع 
سودانباشــته این ۱۵ بانک خصوصی فعال کشــور به رقم۱۶،۶۴۶ 
میلیارد تومان و زیان انباشته آنها به ۶۱۹،۰۱۹ میلیارد تومان رسیده 

است.
گفتنی است بانک های سرمایه، ملت، پارسیان، پست بانک ایران و 
قرض الحســنه رســالت هنوز صورت های مالی سال گذشته خود را 

منتشر نکرده اند.

 سقف انتقال وجه کارت به کارت
 در برنامک‌های پرداخت ۲ برابر شد

بانک مرکزی اعلام کرد: با مجوز این بانک ســقف انتقال وجه کارت 
به کارت در برنامک‌های پرداخت )پرداخت‌ســازی( به ۱۰ میلیون 

تومان افزایش یافت.
 بانک مرکزی در راســتای بهبود کیفی خدمات و تســهیل دسترسی 
هموطنــان به خدمات بانکی، ســقف عملیــات انتقال وجه کارت به 
کارت را عــاوه بــر همراه بانک‌ها در برنامک‌های پرداخت، با افزایش 
دو برابــری از ۵ میلیــون تومــان به ۱۰ میلیون تومان برای هر کارت 
بانکی در روز بالا برد.این امکان که با مساعدت بانک مرکزی، شرکت 
شاپرک، شبکه بانکی و برنامک‌های پرداخت در اختیار کاربران قرار 
گرفته، در حال حاضر برای کاربران اغلب بانک‌ها فراهم شده و طی 
روزهای آتی برای تمام بانک‌های عضو شبکه شتاب فعال خواهد شد.

 ایالات متحده آمریکا بامداد روز یکشــنبه )یکم تیرماه( با تجاوز به 
ســه سایت هســته‌ای فردو، نطنز و اصفهان، به جنگ نتانیاهو علیه 
ایران پیوســت. در پی این اقدام، عراقچی وزیر امور خارجه با صدور 
پیامی تاکید کرد: بر اساس منشور سازمان ملل متحد و مفاد آن که 
اجازه پاسخ مشروع در چارچوب دفاع از خود را می‌دهد، ایران تمامی 
گزینه‌ها را برای دفاع از حاکمیت، منافع و مردم خود محفوظ می‌دارد.

سازمان انرژی اتمی نیز در بیانیه‌ای با اعلام اینکه سایت‌های هسته‌ای 
کشور در فردو، نطنز و اصفهان طی اقدامی وحشیانه و مغایر با قوانین 
بین‌المللی، به ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های اتمی)NPT(، مورد 
تهاجم دشمنان ایران اسلامی قرار گرفت، تاکید کرد: اجازه‌ نخواهیم 

داد که مسیر توسعه این صنعت ملی متوقف شود.

    خبر

صندوق تأمین خسارت‌های بدنی با هدف کاهش فشار 
مالی مردم، پیشنهاد بخشودگی جرایم نداشتن بیمه 

شــخص ثالث را به بیمه مرکزی ارائه و در انتظار 
تأیید نهایی است.

صنــدوق تأمیــن خســارت‌های بدنی در پی 
حوادث اخیر و با تأکید بر دســتورالعمل‌های 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایی، اقدامات 
گســترده‌ای را برای تداوم ارائه خدمات به 
زیان‌دیدگان و آرامش‌بخشــی به ذی‌نفعان 

از ســاعات اولیه وقایع اجرایی کرده است.
ایــن اقدامات با رعایت کامل مصوبات دولت و 

بخشــنامه‌های مرتبط بدین شرح زیر است؛
تضمیــن پرداخت به‌موقع خســارت: صندوق با ثبت و 

ارجاع ســریع ابلاغیه‌های قضائی دریافتی از ســامانه »ثنا« 
در تمامی شــعب کشــوری و بارگذاری آن‌ها در سامانه‌های 
تخصصی، فرایند کارشناســی پرونده‌های استان‌های درگیر 
حوادث را به ســایر اســتان‌ها منتقل کرده است. این اقدام با 
تعیین فوری کارشناسان معین و اعمال تغییرات نرم‌افزاری 

لازم انجام شــده تا خدمات بدون وقفه ادامه یابد.
پشــتیبانی از دورکاری: با اعزام کارکنان ســتادی به شــعب 
برخی مراکز استان‌ها و تأمین زیرساخت‌های ضروری، امکان 
دسترسی همکاران دورکار به سامانه‌های صندوق فراهم شده 

تا خدمات با ســرعت و سهولت بیشتری ارائه شود.

افزایش اختیارات شعب: اختیارات تفویضی به مدیران شعب 
افزایش‌یافته و هماهنگی‌های لازم برای هم‌افزایی بیشتر در 
پاسخگویی به نیازهای عملیاتی شعب انجام شده است.

توقــف اقدامات اجرایی و قضائی: تمامی عملیات 
اجرایــی و قضائی، از جمله توقیف حســاب و 
جلب بدهکاران صندوق، تا زمان مشــخصی 

متوقف شده است.
پیشــنهاد بخشــودگی جرایم بیمه شخص 
ثالــث: باتوجه‌به کاهش صــدور بیمه‌نامه 
شــخص ثالــث و نگرانی‌هــای مالی مردم، 
صندوق پیشنهاد بخشودگی جرایم موضوع‌بند 
»ب« قانون بیمه اجباری شــخص ثالث )جرایم 
نداشــتن بیمه شــخص ثالث( را به بیمه مرکزی ارائه 
کرده اســت. این پیشــنهاد پس از تأیید وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی و رئیس مجمــع صندوق، ابلاغ و در زمان مقتضی 
اجرایــی خواهد شد.بســیج حداکثری ظرفیت‌ها: صندوق با 
بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های فنی، نرم‌افزاری و انسانی و 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی، اولویت خود را بر تداوم بی‌وقفه 
خدمت‌رســانی به زیان‌دیدگان قرار داده اســت.وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ضمن تشریح این تمهیدات، تأکید کرد که 
این اقدامات در راستای حمایت از مردم و کاهش نگرانی‌های 
مالی در شرایط حساس کنونی انجام شده و خدمت‌رسانی به 

زیان‌دیــدگان با حداکثر توان ادامه خواهد یافت.

بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث در راه است

باهدف افزایش قدرت خرید خانوارها، بانک رفاه کارگران 
در راســتای ایفای نقش اثربخش در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی به تمامی رانندگان تاکســی در سراســر کشور، 
کارت رفاهی تا سقف 300 میلیون تومان اعطا می‌کند.

بــه گزارش روابط عمومــی بانک رفاه کارگران، این افراد 
می‌توانند برای دریافت کارت مذکور به شــعب بانک رفاه 
کارگران مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. بر اساس 
این گزارش این کارت براساس اعتبارسنجی صادر می‌شود 
و دارندگان می‌توانند پس از دریافت کارت از شعب بانک 
رفــاه کارگران، بــه مراکز فروش کالا طرف قرارداد با این 
بانک مراجعه و نسبت به خریداری کالای مورد نیاز خود 
اقدام کنند.  علاقه‌مندان می‌توانند برای کســب اطلاعات 
بیشتر به یکی از شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور 
مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک )فراد( به 

شماره ۸۵۲۵-۰۲۱ تماس حاصل کنند. 

 بانک رفاه کارگران به رانندگان تاکسی 
کارت رفاهی اعطا می‌کند

 رئیس شورای هماهنگی بانک‌های کشور با اشاره به نقش حیاتی پایداری 
زیرساخت های بانک ها در بهبود فرآیندهای بانکداری، خواستار تقویت 

بیش از پیش این حوزه در بانک ها شد.
 جلسه شورای هماهنگی بانک های کشور با حضور مدیران عامل بانک‌ها 
به صورت وبیناری برگزار و بر لزوم توجه بیشتر به خدمات بهینه و متفاوت 
به مشــتریان تاکید شد.ابوالفضل نجارزاده رئیس شورای هاهنگی بانک 
های کشور در این جلسه به تشریح مسائل بانک ها در حوزه های مختلف 
به ویژه موضوعات مرتبط با حوزه پایداری زیرساخت ها و توسعه بخش 
فناوری بانک ها پرداخت.نجار زاده در این نشست مسائل فناوری و مقابله 
با تهدیدهای سایبری را حائز اهمیت دانست و افزود: باید توجه بیشتری 
به مســائل زیرســاخت های بانک ها شود زیرا این امر به افزایش کیفیت 

خدمات و رضایت مشتریان منجر می‌شود.
رئیس شورای هماهنگی بانک‌های کشور با اشاره به نقش حیاتی پایداری 
زیرساخت های بانک ها در بهبود فرآیندهای بانکداری، خواستار تقویت 

بیش از پیش این حوزه در بانک ها شد.

زیرساخت های بانک‌ها تقویت شود/ 
فعالیت نیمی از شعب بانک‌های تهران

 این 3 شرکت لیزینگ در ارایه تسهیلات 
اعطایی از مابقی رقبا سبقت گرفتند 

برترین شــرکت های لیزینگ در زمینه ارایه تســهیلات اعطایی به 
مشتریان از بین 11 شرکت لیزینگ مشخص شدند.

به گزارش چابک آنلاین،شرکت لیزینگ "تجارایرانیان"،"ایرانیان" و" 
بهمن" به ترتیب در رتبه اول تا سوم بین این 11 شرکت قرار گرفته اند.

براساس این گزارش، شرکت لیزینگ تجار ایرانیان با 45842 فقره 
در رتبه اول، لیزینگ ایرانیان با 2609 فقره تســهیلات اعطایی در 
رتبه دوم وشــرکت لیزینگ بهمن با 1421 فقره تســهیلات اعطایی 

در رتبه سوم قرار گرفته است.
در مقابل،شرکت لیزینگ ایران وشرق با 45 فقره تسهیلات اعطایی 
و لیزینگ صنعت و معدن با 46 فقره تســهیلات اعطایی درقعر این 

جدول قرار دارند.

تاکید رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها بر 
لزوم توجه بیشتر به ارائه خدمات بهینه و 

متفاوت به مشتریان
رئیس شورای هماهنگی بانک‌های کشور در جلسه اصلی این شورا 
که با حضور مدیران عامل بانک‌ها به صورت وبیناری برگزار شد، بر 
لزوم توجه بیشتر به خدمات بهینه و متفاوت به مشتریان تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این جلســه، ابوالفضل 
نجارزاده به تشــریح مســائل بانک ها در حوزه های مختلف به ویژه 
موضوعات مرتبط با حوزه پایداری زیرســاخت ها و توســعه بخش 

فناوری بانک ها پرداخت. 
نجار زاده در این نشست مسائل فناوری و مقابله با تهدیدهای سایبری 
را حائز اهمیت دانست و افزود: باید توجه بیشتری به مسائل زیرساخت 
های بانک ها شود زیرا  این امر به افزایش کیفیت خدمات و رضایت 

مشتریان منجر می‌شود.
رئیس شــورای هماهنگی بانک‌های کشــور با اشاره به نقش حیاتی 
پایداری زیرســاخت های بانک هــا در بهبود فرآیندهای بانکداری، 

خواستار تقویت بیش از پیش این حوزه در بانک ها شد.
در ادامه این جلسه مدیران عامل بانک های کشور نکات و نظراتی را 

درخصوص رویکرد این نشست مطرح کردند.

سقف انتقال وجه کارت به کارت در 
برنامک‌های پرداخت ۲ برابر شد

با مجوز بانک مرکزی، سقف انتقال وجه کارت به کارت در برنامک‌های 
پرداخت )پرداخت‌سازی( به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت.

بانک مرکزی در راســتای بهبود کیفی خدمات و تســهیل دسترسی 
هموطنــان به خدمات بانکی، ســقف عملیــات انتقال وجه کارت به 
کارت را عــاوه بــر همراه بانک‌ها در برنامک‌های پرداخت، با افزایش 
دو برابــری از ۵ میلیــون تومــان به ۱۰ میلیون تومان برای هر کارت 

بانکی در روز بالا برد.

    خبر
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خدمت رسانی به شهروندان ؛ هدف 
مشترک شهرداری اراک،سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و فراجا
اراک -اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه : هدف مشــترک 
شــهرداری کلانشهر اراک،سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و فراجا؛ 

خدمت رسانی به شهروندان است
 دکتر علیرضا محمودی شــهردار کلانشــهر اراک به همراه مدیران 
ارشد  شهرداری ، عبدالرضا حاجی علی بیگی سرپرست فرمانداری 
شهرســتان اراک و صابر حیدری فرمانده ســپاه ناحیه اراک به دیدار 
نیروهای پرتلاش و خدوم ســپاه پاســداران، نیروی مقاومت بسیج و 

نیروی انتظامی )فراجا( رفتند.
دکتر علیرضا محمودی گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی 
مقاومت بسیج ثمره ارزشمند درخت بابرکت انقلاب اسلامی است که 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره در کنار مردم و برای مردم 
ایثارگری و جانفشانی نموده و در تامین امنیت و آسایش میهن اسلامی 
و ملت غیور و شــهیدپرور شــبانه روزی تلاش کرده است. در شرایط 
حســاس کنونی کشــور نیز فرزندان رشید ملت در سپاه پاسداران و 
نیروی مقاومت بسیج با از خود گذشتگی و ایثارگری در تامین امنیت 
و آســایش کشــور و شهروندان اقدام نموده و مشغول خدمت رسانی 
هســتند که کمترین و کوچکترین وظیفه ما قدردانی از این عزیزان 
اســت.دکتر علیرضا محمودی شــهردار کلانشهر اراک از تلاش‌های 
خالصانه پرسنل خدوم انتظامی در برقراری نظم و امنیت، تقدیر کرد.

وی افزود: امروز به برکت حضور شــبانه روزی و مقتدرانه نیروهای 
انتظامی و نظامی، ونیروی مقاومت بسیج در کنار سایر اقشار مردم، 

امنیتی شایسته و قابل تحسین در کشور حاکم است.

شهردار ساری:

 ایجاد انجمن فرهنگی؛ حقوق شهروندی
 و شهرنشینی را ارتقا می‌بخشد

ساری-زهراامیری فر،خبرنگارعصررسانه:  سید حسن احمدی 
در جلسه شورای اداری که با حضور معاونان، شهرداران مناطق، روسای 
سازمان‌ها و مدیران واحد‌های مختلف شهرداری برگزار شد با محکوم 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی گفت: این اقدام ددمنشانه هم‌افزایی 

ملت ایران را بیشتر و باعث وفاق و انسجام ملی شد.
شــهردار ساری گفت: در شــرایط بحرانی کشور همه دارای تکالیف 
هستند و ما نیز در جغرافیای خود باید به تکالیفمان خوب عمل کنیم.

احمــدی ایجاد یک انجمن فرهنگی با کمیته‌های تخصصی ازجمله‌ 
معضلات اجتماعی، تئاتر، معماری و شهرســازی را ضرورت دانست 
و هدف آن را تعریف و ترویج فرهنگ شهرنشــینی صحیح و آموزش 
حقوق شهروندی به‌منظور ارتقای کیفیت زندگی در شهر عنوان کرد.

شــهردار مرکز اســتان بابیان اینکه آموزش، ترویج و ارتقای فرهنگ 
شهروندی و شهرنشینی؛ کلید اصلی پیشرفت و توسعه است و باید برای 
داشتن شهر مطلوب، ایدئال، آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه‌های 
مختلف، ازجمله اصول ساخت‌وساز، اهمیت رعایت حقوق همسایگی 
و شهروندی و جلوگیری از آسیب به زیرساخت‌های شهری موردتوجه 

قرار گیرد.
وی به مشــکلاتی در برخی از خیابان‌های ســاری که با صدور پروانه 
یا جابجایی املاک قابل‌حل هســتند، اشــاره کرد و گفت: مشکلات 
مطروحه را می‌توان با اســتفاده از ظرفیت ســازندگان و بررسی این 

موارد توسط گروه‌های مربوطه برطرف کرد.
شــهردار ساری رسیدگی به مطالبات مردم را جزء اولویت‌ها دانست 
و تأکید کرد: اقدامات عمرانی و خدماتی نباید متوقف شــود و باید با 

سرعت بیشتری انجام شوند.

استاندار اصفهان:

 توسعه انرژی‌های نوین در اصفهان مستلزم 
توجه همزمان به صرفه‌جویی است

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: استاندار 
اصفهان گفت: توجه به تولید انرژی‌های نوین نباید مانع از اهتمام به 
امر صرفه‌جویی شــود و در اســتان اصفهان، هر دو موضوع به صورت 

همزمان در دستورکار قرار گرفته است.
 مهدی جمالی‌نژاد با تأکيد بر لزوم صرفه‌جویی در مصرف انرژی اظهار 
کرد: در استان اصفهان علاوه‌بر تولید انرژی خورشیدی و تبدیل استان 
به هاب انرژی‌های نوین، صرفه‌جویی در مصرف انرژی نیز در دستور 
کار قرار دارد. وی افزود: گاهی توجه به تولید انرژی در کشور مانع از 
اهتمام به مسئله صرفه‌جویی در مصرف آن می‌شود؛ به همین دلیل 
در اســتان اصفهان به صورت توأمان در هر دو زمینه اقدام می‌شــود.

استاندار اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده در این دو حوزه عنوان 
کرد: این استان برای اولین بار در کنار تولید پنج هزار و ۳۰۰ مگاوات 
انرژی خورشیدی، صرفه‌جویی و بهره‌برداری بهتر را نیز در دستورکار 
خود قرار داده‌ و در این راستا، ۴۰۰ هزار لامپ پرمصرف با لامپ‌های 
LED در ســطح اســتان اصفهان جایگزین شــده است. وی ادامه داد: 

این کار به ۷۵ درصد صرفه‌جویی در انرژی منجر می‌شود و می‌تواند 
به الگویی برای کل استان‌های کشور تبدیل شود.

 لزوم توسعه زیرساخت شهرک‌های
 صنعتی رشت

 رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه: در دیدار فرماندار 
رشــت با مدیرعامل شــرکت شهرک‌های صنعتی گیلان مطرح شد؛ 

لزوم توسعه زیرساخت شهرک‌های صنعتی رشت
فرماندار رشــت با تأکید بر نقش زیرســاخت‌ها در رونق تولید و جذب 
ســرمایه‌گذار گفت: توسعه زیرســاخت‌های شهرک‌های صنعتی مرکز 
گیلان باید با ســرعت و هماهنگی بیشــتر دنبال شود.ســید اسماعیل 
میرغضنفری پیش از ظهر ســه شــنبه در دیدار با مدیرعامل شــرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان گیلان اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های 
شهرک‌های صنعتی مرکز استان باید در اولویت برنامه‌های اجرایی قرار 
گیرد و با تسریع در روند اجرای پروژه‌های زیربنایی، شرایط برای شکوفایی 
اقتصادی منطقه فراهم شود.وی با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی نقش 
مهمی در ایجاد اشــتغال پایدار و جذب ســرمایه‌گذار دارند، افزود: تحقق 
این اهداف، نیازمند نگاه توســعه‌محور، همکاری بین‌بخشی، رفع موانع 

موجود و حمایت هدفمند از فعالان اقتصادی است.

    خبر

زاهدان- غلام نبــی براهویی، خبرنگار عصر 
رسانه :معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی 
سیستان و بلوچستان گفت: شعار محرم امسال 
»ایران حســین، تا ابد پیروز است« در کشور 
طراحی شــده که دربرگیرنــده رویکرد و خط 

محتوایی جبهه مقاومت 
حجت الاسلام والمسلمین جان آبادی معاون فرهنگی 
اداره کل تبلیغات اسلامی سیستان و بلوچستان اظهار 
کرد: از ابتدای درگیری‌های اخیر در کشور، تشکل‌های 
مردمی، ایســتگاه‌های صلواتی و مســاجد با اقداماتی 
موثر، نقش جهاد تبیینی خود را به خوبی انجام دادند.

وی  گفــت: دربــاره برنامه ماه محرم و ماه صفر قرار بر 
این اســت که امسال حماسی‌ترین محرم را در استان 
رقــم بزنیــم. وی در ادامــه بیان کرد: با توجه به ســه 
مولفه امیدآفرینی، مقابله با تحریف‌ها و انجام درست 
روایت‌های مبتنی بر واقعیت، هیئت‌ها و مساجد باید 

نقش جهاد تبیینی خودشان را به خوبی ایفا کنند.
معاون فرهنگی اداره تبلیغات اســامی استان گفت: 
از جملــه ویــژه برنامه‌ها در ماه محــرم و صفر، توزیع 

ارزاق در اســتان اســت و توزیع ارزاق شــامل گوشت، 
برنج، مرغ و شــکر به هیئت‌ها و مســاجد از ماه محرم 
شروع می‌شود و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت. 

همچنین برنامه‌هایی برای روز‌های تاســوعا، عاشورا، 
چهلم و چهل و هشتم در دستور کار قرار گرفته است.

وی در ادامه اضافه کرد: درباره برنامه فرهنگی متناسب 
با شرایط موجود کشور که مختص به زیست بوم مردم 
این استان طراحی شده ایجاد شبکه‌ای به اسم طرح و 
نهضت مردمی »هزار سنگر« است که اجرا خواهد شد. 
این طرح با شــعار امت واحد و دشــمن واحد بر تقویت 
وحدت و همبستگی منطقه تمرکز دارد و متناسب با 
زیست بوم مردم استان سیستان و بلوچستان طراحی 
شده است. مرحله اول این طرح دربردارنده کار فرهنگی 
و جهاد تبیینی است که نیاز است تشکل‌های مردمی 
بــه نیرو‌های امنیتی کمک کنند.وی تاکید کرد: برای 
ثبت نام در این طرح، کانال‌ها و بســتر‌هایی تشــکیل 
شــده اســت و از آنجا که این طرح فقط مختص به ماه 
محرم و صفر نیســت در صورت تقاضای مردم، ممکن 
است طرح هزار سنگر تا پاین سال ادامه داشته باشد.

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: 

شعار محرم امسال ؛»ایران حسین، تا ابد پیروز است« 

 رصد لحظه‌ای منابع ملی گیلان
 با تجهیز ۱۲ پاسگاه به مانیتورینگ

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه:  فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی گیلان، با بیان اینکه ۴۹ پاســگاه بازرسی 
شــامل ۳۹ پاســگاه دائمی و ۱۰ پاسگاه فصلی داریم، گفت: ۱۲ 
پاسگاه مجهز به دوربین های ویژه رصد و پایش است که به مرکز 
مانیتورینگ سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری متصل بوده و رصد 

لحظه ای عرصه ها را برعهده دارد.
سرهنگ محمد قربانی لرد  با بیان اینکه در سه ماهه نخست سال 
جاری ۲۸۳ فقره عملیات کشف چوب آلات قاچاق توسط نیروهای 
یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان انجام شده است، اظهار کرد: در جریان این 
عملیات ها، بالغ بر ۲۱۱ مترمکعب انواع چوب آلات، ۲۳۴ اســتر هیزم، ۱۷۶۰ کیلوگرم ذغال غیرمجاز و ۱۴ 
هزار و ۴۶۰ کیلوگرم محصولات فرعی جنگلی شامل خزه و لاش برگ و مصنوعات چوبی کشف و ضبط شد.

وی از دستگیری ۲۹۵ قاچاقچی و توقیف ۱۴۹ دستگاه انواع ماشین آلات نیز خبر داد و بیان کرد: برخی از افراد 
برای پوشش، اقدام به قاچاق چوب به صورت خانوادگی می کنند و لذا دو نفر از افراد دستگیر شده، زن هستند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، با اشــاره به وقوع یک فقره درگیری بین 
نیروهای حفاظتی و قاچاقچیان و یک مورد مجروحیت، اضافه کرد: نیروهای یگان حفاظت به صورت شبانه روزی 

در عرصه های ملی حضور دارند.
قربانی لرد پایش عرصه های ملی و جنگلی اســتان را نیازمند حداقل ۲۰۰ نیروی جنگلبان دیگر دانســت و 

خاطرنشان کرد: نیازمند خودروهای کمک دار برای تردد در مناطق صعب العبور هستیم.
وی با بیان اینکه ۴۹ پاسگاه بازرسی شامل ۳۹ پاسگاه دائمی و ۱۰ پاسگاه فصلی داریم، گفت: ۱۲ پاسگاه مجهز 
به دوربین های ویژه رصد و پایش است که به مرکز مانیتورینگ سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری متصل 

بوده و رصد لحظه ای عرصه ها را برعهده دارد.
 »GPS« فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان همچنین از اتصال خودروهای گشت یگان حفاظت به

خبر داد و بیان کرد: گشت های خودرویی یگان حفاظت نیز به صورت یکپارچه تحت رصد هستند.

اقدامات فرهنگی باید سنجش‌پذیر و متناسب 
با شرایط سیستان و بلوچستان باشد

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه :رییس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی سیســتان و بلوچستان گفت: 
سیاســت‌های فرهنگی تدوین‌شده در این استان باید از مرحله 
دســتورالعمل و گزارش فراتر رفتــه و به اقدامات اجرایی، قابل 

ارزیابی و منطبق با نیازهای بومی منتهی شود.
مهرداد عرب‌اول در مجمع عمومی قرارگاه فرهنگی سیستان و 
بلوچستان، اظهار کرد: با راه‌اندازی قرارگاه فرهنگی و تدوین ۱۶ 
سیاســت در هشت محور اصلی، نخستین گام برای ساماندهی 
نظام فرهنگی استان برداشته شد، اما تحقق این سیاست‌ها نیازمند مشارکت جدی دستگاه‌های اجرایی، 

تأمین منابع مالی و نظارت مستمر است.
وی افزود: این سیاست‌ها با هدف انطباق کامل با فصول  ۱۵ و ۱۶ برنامه هفتم توسعه کشور و در نظر گرفتن 
حدود ۳۰ ســنجه عملکردی تدوین شــد؛ با وجود آنکه وزارتخانه‌های مسوول هنوز برش‌های استانی این 

شاخص‌ها را ارائه نکرده‌اند، اما در سیستان و بلوچستان روند تدوین برنامه‌ها را آغاز کردیم.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان با تاکید بر اینکه تمام دستگاه‌ها موظف هستند 
برنامه‌های خود را براساس سیاست‌های ابلاغ‌شده تنظیم کنند، گفت: این اقدامات در ۲ بخش »وظایف 
روتین منطبق با سیاســت‌ها« و »اقدامات جدید مورد نیاز اســتان« تعریف شــده اســت و دستگاه‌ها نباید 
صرفا مجری دستورالعمل‌های کلی وزارتخانه‌ها باشند، بلکه باید با توجه به ویژگی‌های بومی، برنامه‌های 
مشــخص و قابل اجرا ارائه دهند.وی ادامه داد: بخشــی از منابع مالی اجرای این برنامه‌ها از محل اعتبارات 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، مشروط بر آنکه طرح‌ها دارای انطباق با سیاست‌های فرهنگی و خروجی 
مؤثر باشــند تامین می‌شــود و این تامین اعتبار صرفاً برای حل مســائل داخلی یک دستگاه، بدون پیوند با 
راهبردهای استان، امکان‌پذیر نیست.عرب اول تصریح کرد: با هدف رصد دقیق اقدامات، فرمت مشخصی 
برای جمع‌آوری اطلاعات عملکردی دستگاه‌ها طراحی و ارسال خواهد شد و در پایان سال گزارش عملکرد 

دستگاه‌ها در زمینه تحقق سیاست‌های فرهنگی، تهیه و ارائه می گردد.

اراک -اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: همبستگی بین بخش‌های فرهنگی‌، هنری و رسانه استان 
وجــود نــدارد و نیــاز به خودباوری و انســجام در هر کدام از این بخش‌ها 

وجود دارد.
علی ایزدی  بیان کرد: اهالی رسانه نیاز به همدلی برای پیگیری مسائل و 
مشکلات صنفی دارند و رسانه‌های استان باید این همدلی را ایجاد کنند.

وی عنوان کرد: بخشی از مشکلات رسانه با فعالیت دفتر خانه مطبوعات 
رفع می‌شود و برای این موضوع نیاز است ساختمان فعلی خانه مطبوعات 
تعیین تکلیف و ساماندهی شود که برای این مهم باید اهالی رسانه خود 
تصمیم بگیرند و اداره کل فرهنگ و ارشاد نیز در این خصوص همراهی 
لازم را خواهد داشت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: لیست 
تمام روســتاها و مســئولین روســتاها در حال جمع‌آوری است که بحث 
دادن آگهی به مطبوعات، ســاماندهی شــود و در صورت تخلف در این 
خصوص قطعا برخورد لازم در نظر گرفته می‌شود.ایزدی مدعی شد یکی 
از دلایل ایجاد نواقصی مانند وضعیت فرهنگســرای آینه اراک یا تقســیم 
آگهی بین رسانه‌ها به دلیل نبود نظارت کامل است.ایزدی گفت: کمبود 
نیروی انســانی یکی از چالش‌های این اداره کل اســت و در شهرستان‌ها 
کل مجموعه توسط یک نفر اداره می‌شود و این از نقاط ضعفی است که 
در دســت بررســی و پیگیری قرار دارد.وی تاکید کرد: کمبودها و نواقص 
گذشــته را معطوف افراد نمی‌دانم و با اینکه حدود ۵۰ روز از حضورم در 
استان می‌گذرد شخصا مسئولیت را می‌پذیرم چراکه نباید به دنبال افراد 

بود و باید راهکار بهبود وضعیت مورد نظر قرار بگیرد.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:  در اقدامی خداپسندانه و 
با همت خیرین نیک‌اندیش، ۸۰۰ قلم لوازم ضروری زندگی به ارزش ۷۸ 
میلیارد ریال میان مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( گلســتان 

توزیع شد.
 مدیرکل کمیته امداد استان گلستان  در مراسم توزیع این اقلام گفت: مردم 
گلستان بار دیگر ثابت کردند که در صحنه‌های دفاع از میهن، حمایت از 
نظام و دستگیری از محرومان، همواره پیشگام هستند.عیسی بابایی اظهار 
کرد: در شرایط کنونی کشور، که سایه جنگ بر منطقه سنگینی می‌کند، 
این همراهی بی‌وقفه مردم برای خدمت به نیازمندان، ستودنی است.وی 
با اشاره به نقش برجسته مراکز نیکوکاری در این اقدام خیرخواهانه افزود: 
در این مرحله، ۳۰۰ دستگاه آبگرمکن، ۳۰۰ دستگاه پنکه زمینی و ۲۰۰ 
دستگاه یخچال با اعتباری بالغ بر ۷۸ میلیارد ریال، به مددجویان تحت 
حمایت و نیازمندان شناسایی‌شده توسط مراکز نیکوکاری اهدا شد.بابائی 
با تأکید بر بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در خدمت‌رسانی، خاطرنشان 
کرد: ســامانه هوشــمند امداد )سُها( تمامی نیازهای مددجویان را ثبت و 
پس از تأیید مددکاران، بر اساس اولویت‌بندی دقیق، در دستور خدمت 
قرار می‌دهد.مدیرکل کمیته امداد گلستان با اشاره به تلاش‌های مستمر 
این نهاد برای تأمین رفاه مددجویان، اظهار کرد: در سال گذشته نیز پنج 
هزار و ۸۱۵ قلم لوازم ضروری زندگی شامل یخچال، آبگرمکن، بخاری، 
اجاق گاز، تلویزیون، ماشــین لباسشــویی، فرش و پنکه با اعتباری بیش 
از ۲۹ میلیارد تومان میان نیازمندان توزیع شــد که این اقدامات نیز با 

مشارکت خیرین و منابع کمیته امداد، به ثمر نشست.

ارومیه-خبرنگارعصررسانه:  مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان غربی 
گفت: افزون بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از جمعیت ســاکن روســتاها و 
شهرهای استان در قالب طرح پزشک خانواده از خدمات بیمه ای این نهاد 

برخوردار هستند.
فریده جعفری  افزود: از این تعداد، هزینه‌های درمانی بیش از یک میلیون و 
۲۳۱ هزار نفر روستایی در قالب طرح پزشک خانواده روستایی، تحت پوشش 
بیمه قرار دارد.وی اضافه کرد: همچنین در شهرهای آذربایجان غربی ۱۸۴ 
هزار نفر بیمه شده منتسب در دو صندوق بیمه سلامت ایرانیان و صندوق 
سایر اقشار از خدمات بیمه‌ای در قالب طرح پزشک خانواده بهره می‌برند.

مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان‌غربی ادامه داد: در این راستا، ۲۸۵ پزشک 
خانواده روستایی و ۱۶۴ پزشک خانواده شهری در آذربایجان‌غربی با بیمه 
سلامت قرارداد دارند.وی خاطرنشان کرد: محافظت از سلامت بیمه شدگان 
و رضایت‌مندی پزشک و خانواده‌ها از نتایج فعالیت طرح پزشک خانواده 
در استان است.جعفری یادآور شد: نظام ارجاع به این معناست که بیماران 
برای دریافت خدمات درمانی، باید ابتدا به یک پزشک خانواده )سطح اول( 
مراجعه کنند و در صورت نیاز، توسط پزشک به متخصص یا مراکز درمانی 
بالاتر )سطح دوم و سوم( ارجاع داده شوند.وی با بیان اینکه بیمه سلامت 
با پوشش هزینه‌های درمانی، این امکان را فراهم می‌کند که افراد بتوانند از 
خدمات درمانی مختلف استفاده کنند، افزود: بیمه شدگانی که زیر پوشش 
طرح پزشک خانواده بیمه سلامت قرار گرفته اند، باید هر ۶ ماه یک بار به 
پزشک خود مراجعه کنند و این الزام برای آن است که از سلامت افراد قبل 

از مبتلا شدن به بیماری محافظت شود .

فرهنگ، هنر و رسانه استان مرکزی نیازمند 
همدلی است

 توزیع ۸۰۰ قلم لوازم ضروری زندگی
 برای مددجویان کمیته امداد گلستان

پوشش بیمه‌ای ۱.۴ میلیون نفر از مردم 
آذربایجان‌غربی در طرح پزشک خانواده

      سرزمین من

مشهد-خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خراســان رضوی از احداث یک شــهرک صنعتی ۱۲۰۰ هکتاری جهت 
استقرار نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و گفت: این موضوع در دستور 

کار شــرکت شــهرک‌های صنعتی خراسان رضوی قرار گرفته و توافقات 
اولیه میان معاون وزیر، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 

صنعتی ایران و مدیرعامل توانیر صورت گرفته است.
جعفر فرشــچی طوســی  با اشاره به اجرای برنامه جدید مدیریت مصرف 
برق صنایع در ســطح شــهرک‌ها و نواحی صنعتی استان، اظهار کرد: این 
برنامه پس از برگزاری جلســات متعدد در کمیســیون انرژی استانداری 
و تعدیل برنامه‌های پیشنهادی، به تصویب نهایی رسید.وی افزود: تمام 
واحدهای صنعتی )مشترکین شرکت‌های توزیع برق( با قدرت قراردادی 
زیر ۲ مگاوات که در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر هستند، موظفند 
دو روز در هفته از ساعت ۸ صبح لغایت ۲۴ و یک شب در هفته از ساعت 
۱۸ لغایت ۲۴، ۹۰ درصد و روزانه مصرف برق خود را ۵۰ درصد نســبت 

به ســال گذشــته کاهش دهند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خراســان رضوی خاطرنشــان کرد: برخی از خاموشــی‌ها خارج از برنامه 
تعیین شده و بدون هماهنگی قبلی رخ می‌دهد که متأسفانه خسارت‌های 
جبران‌ناپذیری به واحدهای صنعتی وارد می‌کند.وی بیان کرد: شرکت 
شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی با توجه به محدودیت‌های ایجادشده 
توسط وزارت نیرو، به منظور برون‌رفت از وضعیت فعلی، توصیه می‌کند 
که واحدهای صنعتی از دیزل ژنراتور و نیروگاه‌های خورشیدی استفاده 
کنند.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی تصریح کرد: 
براساس توافقات صورت گرفته، مقرر شد که زیرساخت‌های لازم از جمله 
احداث خطوط و پست‌های فشار قوی و فوق توزیع )طرح اتصال( توسط 

وزارت نیرو انجام شود.

احداث شهرک ۱۲۰۰ هکتاری خورشیدی در خراسان رضوی
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 در روزهایــی که جنگ تحمیلی رژیم غاصب 
بر آسمان ایران عزیز سایه افکنده بود و خانه 
و کاشــانه مردم آمــاج تیرهای کینه و نفرت 
برآمده از خوی وحشــی‌گری صهیونیست‌ها 
قرار داشت، پزشکان این سرزمین نیز همگام 
با موج همدلی ایرانی، عاشــقانه و خودجوش 
و البته رایــگان، درمانگر بیماری، آلام و درد 

هموطنان شدند.
 از نخســتین لحظات آغاز حملات وحشــیانه رژیم 
صهیونی، حرکت خودجوش پزشــکان، پرستاران و 
امدادگران برای حضور داوطلبانه در مناطق آسیب 
دیده و خدمت رســانی بــه مصدومان و افراد بیمار 
در ســطح کشــور فراگیر شد، حرکتی که داوطلبانه 
و رایــگان برای رفع کمبودهــا و نیازهای احتمالی 
بخــش درمان در مناطق مورد هــدف قرار گرفته، 

شکل گرفت.
صدای انفجار مکرر بمب و موشــک در گوشه گوشه 
شــهرها به ویژه تهران به گوش می‌رســید ، موشک 
هایی که از سر حقارت و عقده موجوداتی انسان نما، 

ســرپناه آرامش و آســایش شهروندان را بر سرشان 
آوار می کرد.جمع قابل توجهی از پزشــکان کشــور 
اعم از پزشک عمومی، متخصص، جراح، متخصصین 
اتاق عمل ، پرســتاران و .... بدون توجه به شــرایط 
جنگــی و خطــرات آن، مشــتاقانه و با جان و دل در 

مراکز درمانی و بیمارستان‌ها حاضر شده تا مرهمی 
بــر زخم‌های جــان و روح کودکان بی گناه، مادران 
نگران و مردم غیرنظامی و بی دفاع باشــند.ویزیت 
رایگان افراد مجروح و بیمار، انجام عمل جراحی بدون 
کوچکترین چشم‌داشت و ارایه خدمت درمانی برای 

حفظ سلامتی، آرامش و آسایش شهروندان دستاورد 
همراهــی جامعه متعهد پزشــکی با موج همدلی و 
انسجام ایرانیان شد.در شهرهای مختلف نیز بسیاری 
از پزشکان در شهرهای مختلف کلینیک‌ها و مراکز 
درمانی شــخصی خود را به روی مردم گشــوده‌اند و 
با اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی و ســاده ترین 
ابزارهــای موجود اطلاع رســانی، آمادگی کامل و 
شــبانه روزی خود و کادر درمانی برای ارایه رایگان 
خدمات درمانی در بخش های مختلف را اعلام کردند.

تبلیغاتی که مبلغ آن کل جمعیت ایران شــده بود 
تا نشــان دهد، کدام درمانگاه، کدام پزشــک و کدام 
پرســتار شــبانه روزی و رایگان برای خدمت رسانی 
فعال اســت.ایرانیان باز هم ثابت کردند در روزهای 
خوف و خطر، بیشتر همراه و هواخواه یکدیگر هستند 
که حرکت داوطلبانه و ارزشمند پزشکان در بحبوحه 
حملات صهیونیست‌ها، نه تنها خدمتی درمانی، بلکه 
پیامی عمیق برای جهان داشت که »ما در برابر ظلم 
می‌ایستیم، اما با مهربانی، ما مردمی هستیم که حتی 

زیر آتش، درمانگر و همدل هستیم.«

خدمت داوطلبانه و رایگان پزشکان در شرایط سخت جنگ؛    سرمقاله
 مردم؛ ستون اقتصاد  ایران سرزمین مهربانی‌ها

در روزگار جنگ
ادامه از صفحه نخست... � 

در شــرایطی که زیرســاخت‌های انرژی و حمل‌ونقل تهدید 
می‌شد، رفتار مصرفی مردم تغییر کرد؛ گرایش به صرفه‌جویی، 
کاهــش مصرف‌گرایــی و ترجیــح کالای ایرانی بر نمونه‌های 
خارجــی، تنها بخشــی از تغییرات رفتــاری جامعه بود که به 
تثبیــت بــازار در روزهــای پر التهاب کمک کــرد. این اتفاق 
نــه در نتیجــه بخشــنامه یا اجبار، بلکــه در نتیجه یک بلوغ 
اجتماعی و آگاهی عمومی رخ داد که می‌توان آن را دستاوردی 

نادیده‌گرفته‌شــده در معادلات رسمی دانست.
اگرچــه رفتار مردم در روزهای بحرانی تحســین‌برانگیز بود، 
اما پرســش بزرگ‌تر از اکنون آغاز می‌شــود. آیا این ســرمایه 
اجتماعی در مســیر بازســازی اقتصاد پس از جنگ هم به کار 
گرفته خواهد شــد؟ و آیا نهادهای تصمیم‌گیر، آمادگی لازم 

برای ســازماندهی این مشارکت را دارند؟
بسیاری از راهکارهای پیشنهادی برای نهادینه‌سازی اقتصاد 
مقاومتی، اکنون در دســترس هســتند، توســعه تعاونی‌های 
مردمی، سرمایه‌گذاری خرد در واحدهای کوچک و متوسط، 
اســتفاده از ظرفیت‌های بومی در طرح‌های اشــتغال‌زایی و 
حمایــت هدفمنــد از تولیدات داخلی. امــا هیچکدام از این 
مسیرها بدون ساختار حمایتی مناسب و مشوق‌های کارآمد، 
به ثمر نخواهد نشســت. مشــارکت مردمی نیاز به بستر دارد؛ 
نیاز به اعتمادســازی، شــفافیت و کاهش موانع اداری و مالی.

فرصت بازسازی اقتصاد، نه فقط فرصتی برای ترمیم آسیب‌ها، 
بلکه مجالی برای بازتعریف رابطه دولت و ملت در حوزه اقتصاد 
است. اگر در شرایط اضطراری، این مردم بودند که با همیاری، 
تعهد و رفتار مســئولانه، بار اصلی پایداری اقتصاد را بر دوش 
کشــیدند، اکنون شایسته است که در فرآیند تصمیم‌سازی و 

بهره‌مندی نیز شــریک واقعی باشند.
در نهایــت، تجربــه جنــگ اخیر را باید بــه ‌مثابه یک آزمون 
اجتماعــی و اقتصــادی تحلیــل کرد؛ آزمونی که نشــان داد 
تاب‌آوری نه از جنس منابع، بلکه از جنس مشــارکت اســت. 
اگر این واقعیت در سیاســت‌گذاری‌های آینده جدی گرفته 
شــود، می‌توان امیدوار بود که اقتصاد مقاومتی از شــعار به 
عرصــه عمــل قدم بگــذارد. در غیر این صــورت، با فروکش 
کردن بحران، ســرمایه‌ای گران‌سنگ به‌نام »اعتماد عمومی« 

از کف خواهد رفت.

       اینفوگرافی

رئیس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت 
بهداشت با بیان اینکه قاچاق سیگارهای الکترونیکی و ورود به سیستم 
غیررسمی عرضه، اقدامی برای ایجاد تقاضای مصرف در کشور است، 
گفت: هنگامی که سخن از اجرای سیاست‌های منجر به کاهش مصرف 
محصولات دخانی به میان می‌آید، دو جبهه صنعت و سلامت به میان 

می‌آید.
دکتر بهزاد ولی‌زاده   با بیان اینکه کشــورهای جهان در حال تدوین 
قوانین ســختگیرانه در حوزه کنترل مصرف ســیگارهای الکترونیکی 
هستند، گفت: اقدامات ارزشمندی در زمینه کنترل مصرف محصولات 
دخانی نوپدید و الکترونیکی در کشور صورت گرفته است. ممنوعیت 
ورود، تولید و فروش محصولات دخانی نوپدید الکترونیکی در ســال 
۱۳۸۷ از ســوی وزیر »بهداشــت« به وزیر صنعت، معدن و تجارت 
وقت درخواســت شــد، چرا که آن زمان هم نسبت به تاثیر سیگارهای 

الکترونیک بر افزایش مصرف محصولات دخانی آگاه بودیم.
او ادامه داد: همچنین براساس ضوابط تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، محصولات دخانی نوپدید به عنوان محصولات تبلیغی 
در نظر گرفته‌شــده‌اند و بنابراین خرید، فروش، حمل و نگهداری این 
محصولات ممنوع است و به تصویب هیات وزیران رسیده است. براساس 
قانون، ســیگارهای الکترونیکی به عنوان کالای قاچاق درنظر گرفته 
می‌شوند و به صورت غیرقانونی خرید و فروش می‌شوند. هنگامی که 
یک کالا به عنوان کالای قاچاق درنظر گرفته می‌شــود، چگونه وارد 

چرخه عرضه و تقاضای کشور می‌شود؟
رئیس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت 
بهداشــت گفت: قاچاق ســیگارهای الکترونیکی و ورود به سیســتم 
غیررسمی عرضه اقدامی برای ایجاد تقاضای مصرف در کشور است، 
می‌توان گفت که شرکت‌های چند ملیتی دخانیاتی در ایجاد این شرایط 
نقش دارند و این موضوع را هدایت می‌کنند. پایین بودن میزان مصرف 
محصولات دخانی به ویژه در بین زنان و جوانان، از سال ها پیش توجه 
شــرکت‌های چند ملیتی دخانی را به ســمت ایران جلب کرده است. 
ترویــج محصــولات نوپدید میزان مصرف محصولات دخانی در میان 
زنــان و جوانــان را افزایش می دهد. محصولات نوپدید از مســیرهای 

غیرقانونی و قاچاق وارد کشور می‌شوند.

غیرمجاز مراکز  در  دخانیات  فروش  از  جلوگیری  لزوم 

      آخرین خبر

رئیس ســازمان بهزیستی کشــور از پرداخت یارانه مراکز شبانه 
روزی و روزانه در بخش توانبخشــی و اجتماعی و حق پرســتاری 
افراد دچار ضایعه نخاعی و کمک هزینه لوازم بهداشتی خبر داد.

، دکتر سید جواد حسینی در بازدید از اداره کل بهزیستی استان 
تهران، مدیریت های بهزیســتی تهران و شــمیرانات با توجه به 

شــرایط کنونی بر ادامه رویکردهای موفق مشــارکت محوری، 
خانواده محوری و محله محوی در فعالیت ها تاکید کرد.

وی گفت: لازم اســت در اســرع وقت نســبت به شناسایی افراد و 
خانوادهای آسیب دیده، نقاط آسیب دیده و مراکز حساس اقدام 
و تســریع در رسیدگی صورت پذیرد.وی ضمن تقدیر از کارکنان 
فعال و خدمت رســان ســازمان بهزیســتی در دوران تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران، افزود: از کارکنان سازمان بهزیستی 
در سراســر کشــور که صادقانه در این ایام به خدمات ارزنده خود 
ادامــه دادنــد تقدیر می‌کنم و جبــران زحمات این عزیزان انجام 
خواهد شد.حسینی همچنین گفت: اختصاص بودجه و اقدامات 
لازم برای تقویت ناوگان حمل و نقل، توســعه و تقویت فناوری و 
توسعه اورژانس اجتماعی در دستور کار قرار گیرد.به گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی کشور، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور در این بازدید از پرداخت یارانه مراکز شبانه روزی 
و روزانه در بخش توانبخشی و اجتماعی و حق پرستاری افراد دچار 

ضایعه نخاعی و کمک هزینه لوازم بهداشتی خبر داد.

شناسایی خانواده های آسیب دیده در جنگ 12 روزه

      آخرین خبر

به دنبال حمله وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به مراکز شــهری و 
واحدهای مســکونی، از روز گذشــته توســط بنیاد مسکن فرآیند 
دریافت اعلام خســارت از طریق شــماره تلفن و پیامک آغاز و در 
حال حاضر عملیات آواربرداری به منظور بازسازی شروع شده است.

پس از تجاوز ددمنشــانه رژیم صهیونیســتی به ایران، وزارت راه و 

شهرسازی با همکاری بنیاد مسکن و سازمان نظام مهندسی، روند 
بازسازی واحدهای آسیب دیده از جنگ را آغاز کرد.

بنیاد مســکن از روز گذشــته اعلام کرده  شــهروندان تهرانی برای 
اظهار خســارت می‌توانند از طریق شماره تلفنهای ۶۶۵۳۷۱۴۴ و 
۶۶۵۳۷۱۵۰ یا ارسال پیامک به سرشماره‌های ۰۹۹۹۹۰۲۴۷۵۸ 
و یا ۰۹۹۹۹۰۲۴۷۵۹ با ستاد بازسازی بنیاد مسکن تماس بگیرند. 
شهروندان در سایر استان‌ها نیز برای اعلام خسارت به شعب بنیاد 
مســکن مربوطه مراجعه کنند.در حال حاضر عملیات آواربرداری 
مناطق آسیب دیده در شهر تهران آغاز شده است. در سایر استانها 
نیز تیم‌های ارزیاب بنیاد مسکن، خسارات حملات رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی را بررســی می‌کنند. تیم‌های تخصصی با حضور در 
محل، ضمن گفتگو با ساکنان و بررسی میدانی، مستندات لازم را 

جهت ارائه به مراجع ذی‌ربط گردآوری می کنند.
در شهر تهران، ستادهای بنیاد مسکن چهار استان برای همکاری 
درخصوص برآورد خسارت و بازسازی به تهران آمده‌اند که در چهار 

نقطه در شرق، غرب و مرکز پایتخت مستقر هستند.

عملیات آواربرداری خسارات جنگ آغاز شد

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: اگر تنها ۱۰ درصد از میزان 
آبی که تبخیر می‌شود با روش‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری در سرزمین 
مدیریت شــود، می‌توان شاهد تأثیرات مثبت زیادی بود. اجرای پروژه‌های 
آبخیزداری و آبخوان‌داری می‌تواند به نفوذ بارندگی در زمین، تقویت پوشش 

گیاهی، کاهش فرسایش خاک و افزایش پویایی سرزمین منجر شود.
علی تیموری با اشاره به کاهش بارندگی و افزایش دما که می‌تواند منجر به 
خشکســالی‌هایی شــود و بستر مناسبی برای خیزش گرد و خاک در کشور 
ایجاد کند، گفت: اگرچه وزارت نیرو به موضوع حکمرانی در مدیریت منابع 
آبی توجه دارد، اما از دید سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، باید حاکمیت 
سرزمین در نظر گرفته شود. منابع طبیعی، پوشش گیاهی، تنوع زیستی، 
فون جانوری، خاک و حتی هوا باید به‌عنوان مجموعه‌ای در هم‌تنیده دیده 
شود. اگر میزان تبخیر آب نادیده گرفته شود، تصمیم‌گیری صرفاً بر اساس 

میزان باقی‌مانده آب نمی‌تواند کارآمد باشد.
به گفته وی، ســالانه حدود ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بارندگی در کشــور 
ثبت می‌شــود که از این میزان، نزدیک به ۲۸۰ میلیارد متر مکعب تبخیر 
می‌شود؛ در نتیجه تنها ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد متر مکعب آب قابل مدیریت 
باقی می‌ماند. بر اساس گزارش‌های وزارت نیرو و سازمان برنامه‌ و بودجه در 
سال جاری این عدد به ۶۶ میلیارد متر مکعب کاهش یافته که افتی ۲۰ تا 

۳۰ درصدی نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.
تیمــوری ادامــه داد: اگر تنها ۱۰ درصد از میزان آبی که تبخیر می‌شــود با 
روش‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری در ســرزمین مدیریت شــود، می‌توان 
شاهد تأثیرات مثبت زیادی بود. اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری 
می‌تواند به نفوذ بارندگی در زمین، تقویت پوشش گیاهی، کاهش فرسایش 

خاک و افزایش پویایی سرزمین منجر شود.

افزایش ۱۵ برابری بودجه آبخیزداری کشور


